
ویژه برنامه  کارنامه »دویار و یاور« 
به عنوان مراسم نکوداشت استادان 
 پیشکسوت نی، احمد هنرمند و منوچهر شیخ صراف 
با حضور شهردار اصفهان و هنرمندان اصفهانی در 
 هنرسرای خورشید برگزار شد. استاد منوچهر 
شیخ صراف، نوازنده پیشکسوت نی با اشاره به 
تقارن مراسم نکوداشت با عید بزرگ غدیر اظهار 
داشت: واقعا خوشحالم که دوستان گرامی برای من 
در این روز بزرگ مراسم نکوداشتی را تهیه دیده اند. 
او ضمن تشکر از شهردار اصفهان، ادامه داد: خود 

من زمانی در شهرداری کار می کرده ام...

 آمریکا هیچ تلاشی
 برای اجرای تعهدات برجام 

نداشته است

2

فوتبال

فرهنگ
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 خانه نایب اسدالله
 موزه هنری شود

امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    

4

ح ویژه برخورد نامحسوس با  اجرای  طر
متکدیان که از پنجشنبه 18 شهریور آغاز 
 شده بود، تا پایان شهریور ادامه یافت تا با تکدی گری 
زیر پوست شهر مقابله شود. در مدت زمان  اجرای این 
ح بیش از 152 متکدی از شهر اصفهان جمع آوری  طر
شدند. مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه  مقابله با تکدی گری یکی از 
وظایف25 گانه ای است که بر عهده مدیریت پیشگیری 
و رفع تخلفات شهرداری است، از اصفهان به عنوان یکی 

ک از متکدیان یاد کرد... از شهرهای پا

شهروندان اصفهانی که قصد زیارت دارند، به مجوز دفتر زیارتی ثبت نامی 
خود دقت کنند تا مورد سوء استفاده قرار نگیرند. به گزارش روابط عمومی 
سازمان صدا و سیما، هفته گذشته بیش از 250 زائر به سبب جعلی بودن روادیدشان 

نتوانستند از مرز عراق عبور کنند...

ورود ، سکونت 
و کسب درآمد 

غیر قانونی

5

کارت های سه رنگ برای کالاهای رنگارنگ
کدام کارت خرید می تواند بازار اصفهان را تکان دهد؟

 برنج لنجان هست
 ولی کم  است

3
کلاهبرداری از 250 زائر اصفهانی کربلا

رییس سازمان حج و زیارت خبر داد:

3 دوربین ها بهوش، رانندگان به گوش 
دوربین های هوشمند ثبت تخلف در استان از 53 به 106 عدد افزایش یافت 

 داستان اتباع خارجی

خانه پروانه های  که به اصفهان می آیند
سرگردان کجاست؟

 گل محمدی 
چراغ اول را روشن کرد

08شورا
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پایان همکاری یحیی با ذوب آهن

در آیین نواختن زنگ بازگشایی 
کید شد؛ مدارس استان تا
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روابط عمومی اداره کل امور  مالیاتی استان اصفهان 

قابل توجه مودیان محترم مالیات بر  ارزش افزوده: 

 مهلت ارایه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
کثر    دوره تابستان 95 از طریق سامانه www.evat.ir  حدا

تا 15 مهرماه سالجاری می باشد. 
مودیان محترم مالیاتی جهت شرکت در دوره های آموزشی 
 www.isf-maliat.ir مالیات بر ارزش افزوده به سامانه 

مراجعه فرمایید.
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راه حلی که ایران برای دور زدن 
FATF پیدا کرده است

روزنامه وال استریت ژورنال در مطلبی به قلم 
دو اندیشمند مطرح در حوزه اقتصاد سیاسی 
و تروریسم، به نکته ای جالب توجه در مورد رفتار ایران و 
اینکه چگونه ایران در حال مدیریت موضوع FATF به 
ک«  روش خاص خود است، پرداخت. به گزارش »تابنا
وال استریت نوشت: »ایران از سال 2008 و از زمان آغاز 
شدن استانداردهای FATF در لیست سیاه این نهاد 
قرار داشته و قرار بر این است که تا ژوئن سال آینده ایران 
 پیشرفت های ملموسی در برنامه اجرایی خود برای

ک سازی سیستم مالی از پول نا مشروع و تغذیه  پا
تروریسم نشان دهد. در غیر این صورت، اقدامات 
تنبیهی دوباره به حالت اولیه خود بازخواهند گشت. 
این در حالی است که ایران به شدت نیازمند همکاری با 
بانک های بین المللی برای تسهیل جریان سرمایه گذاری 
خارجی و تجارت است. در همین حال، مباحث و جدال های 
زیادی در ایران در مورد این قانون و تعریف ایران از 
تروریسم در جریان بوده که می تواند پیشرفت های 
ایران را کندتر سازد. جلسه ویژه ای که قرار بود در هفته 
گذشته در رم و بر سر همین موضوع برگزار شود، تنها 48 
ساعت قبل از برگزاری از سوی مقامات ایرانی لغو شد.« 
این روزنامه افزود: »اما در این میان ایران راه خاص خود 
را برای مدیریت این جریان پی گرفته است و به جای 
تطبیق با کل استانداردها و هنجارهای تعریف شده، دو 
ک  بانک ملت و سپه را به عنوان بانک های مطمئن و پا
کنون این دو  به غرب معرفی کرده است، به گونه ای که ا
بانک که سابقا جزء برجسته ترین بانک های خاطی از 
قانون تحریم های آمریکا بوده اند، از انجام نقل و 
انتقالات مالی بین المللی مربوط به قرارگاه خاتم الانبیا 
سر باز می زنند. معرفی این دو بانک به عنوان بانک های 
ک و مطمئن به غرب راه جایگزینی برای ایران به جای  پا
تطبیق کامل با استانداردهای مد نظر FATF   است. 
این موضوع صراحتا بیان می کند، هرچند ما قادر به آن 
نیستیم که همه استانداردهای FATF را اجرایی کنیم، 
ک را به غرب معرفی می کنیم تا از طریق  اما این دو بانک پا
آنها بانک های خارجی قادر به انجام تجارت و مبادله با 
ایران باشند. این مطلب البته در بخش انتهایی خود با 
 FATF انتقاد از این رویکرد هوشمندانه ایران به موضوع
که این راه مناسبی برای برخورد با  کرده  اشاره 
استانداردهای جهانی و بدون انجام اصلاحات زیربنایی 
نیست و در واقع این همان مسیری است که ایران در 

سال های تحریم نیز از  آن بهره برده است.« 

 آمار سردار سليمانی
 از کشته شدگان منطقه

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: در طول 15 سال گذشته 
بیش از دو میلیون و 300 هزار نفر در کشورهای اطراف 
ما در جنگ هایی که آمریکا از متولیان اصلی آن بوده 

کشته شده اند.
 سردار سلیمانی افزود: ایران اسلامی ما بااقتدار 
بسیار بالای سیاسی و امنیتی در میان این کشورها 

استوار ایستاده است.

 کشور ما به سيلویی 
از موشک ها مبدل شده است

سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده 
کل سپاه در گفت وگوی ویژه خبری شبکه 
دو سیما با بیان اینکه این نهاد دولتی در دوردست 
توانایی آن را دارد که از هویت مسلمانان و خودش 
دفاع کند، گفت: همه کنوانسیون های بین المللی 
برای تحمیل معیارهای دوگانه آمریکا در جهان 
تنظیم می شوند،  چرا سازمان انرژی اتمی وجود 
دارد، اما رییس اسبق ستاد ارتش آمریکا اعلام می 
کند، 200 کلاهک هسته ای در اختیار اسرائیل است 
 ولی ایران نمی تواند از انرژی هسته ای استفاده 

صلح آمیز کند؟!
وی ادامه داد: از موشک های فاتح در برد متوسط 
گرفته تا قدر در برد بلند، موشک خلیج فارس در 
برد بلند و سایرموشک های بالستیک کشور ما به 
سیلویی از موشک ها مبدل شده که ما را از اس300 

بی نیاز می کند.

کوتاه از                                  سیاست

فراسوی                        اخبار

آمریکا هیچ تلاشی برای اجرای تعهدات برجام نداشته است
وزیر امور خارجه ایران در جمع اعضای اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا:

وزیر امور خارجه ایران در جمع اعضای 
اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا 
گفت: ایران به عنوان یک طرف توافقنامه برجام 
به تعهدات هسته ای خود پایبند بوده اما در 
خصوص آمریکا به عنوان طرف دیگر، شاهد 
هیچگونه تاش واقعی از سوی مقام های کاخ 
سفید در این رابطه نبوده ایم. به گزارش ایرنا، 
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
روز جمعه مهمان ویژه اندیشکده شورای روابط 
خارجی آمریکا بود و با حضور و سخنرانی در 
جمع برخی از نخبگان، اندیشمندان و اصحاب 
فکر و قلم آمریکا به تبیین راهبرد اصولی سیاست 
خارجی ایران پرداخت. وی در این جلسه که با 
مجری  و  سیاسی  تحلیلگر  ذکریا،  فرید  اجرای 
برنامه های تلویزیونی آمریکا برگزار شد به تشریح 
سوریه،  بحران  برجام،  در  ایران  های  دیدگاه 
مساله فلسطین، سیاست های تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی و ادامه پروژه ایران هراسی از سوی 

معاندان و دشمنان جمهوری اسامی ایران پرداخت.

رییس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به برخی 
جریان سازی ها گفت: این دشمنی ها و فریب افکار 
عمومی موضوع تازه ای نیست، اما بعد از اجرای برجام 
پروژه ایران هراسی در دستور کار اصلی بدخواهان 

موجب پیچیدگی هایی در این رابطه شده است.
ظریف در ادامه گفت آنچه که از ایران به عنوان یک 
طرف این توافقنامه انتظار می رود پایبندی به تعهدات 
هسته ای خود در چارچوب این توافقنامه و راستی 
آزمایی این پایبندی از سوی آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای است که این راستی آزمایی ها صورت گرفته 
وآژانس به طور مکرر بر پایبندی ایران صحه گذاشته 

است.
وی افزود: اما در مورد آمریکا به عنوان یکی از طرف های 
کنون تقریبا از امضای پای  دیگر برجام این تلاش تا
اسناد این توافقنامه ازسوی رییس جمهوری و وزیر 
امورخارجه این کشور فراتر نرفته و ما شاهد هیچگونه 
تلاش واقعی از سوی مقام های کاخ سفید در این 

رابطه نبوده ایم.
وی در ادامه به عنوان نمونه به موضوع مبادلات 
تجاری ایران با کشورهای جهان اشاره کرد وافزود که 
آمریکا از طرفی با صدور بخشنامه هایی به موسسه های 
مالی این کشور می گوید که هیچ منعی برای مبادلات 
تجاری با ایران وجود ندارد وآنها می توانند با ایران 
وارد داد و ستدهای مالی وتجاری شوند، اما درانتهای 
آن یک اما اضافه می کند که تعداد موارد این»اما«ها 
چنان زیاد است که شرکت های آمریکایی را به وحشت 
 می اندازد ومانع مشارکت آنها در این داد و ستدها 

می شود.

ایران قرار گرفته و جالب است که امسال همزمان با شروع 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دشمنان ما با نصب 
بیلبوردهایی در سطح شهر نیویورک و به منظور تشدید جو 
ضد ایرانی عکس اینجانب را با این جمله منتشر کرده اند 
که منظور سیاسیون و رهبران ایران از مرگ بر آمریکا، همان 
مرگ بر مردم آمریکاست، در حالی که بنده هیچگاه علیه 

مردم آمریکا چنین سخنی به زبان نیاورده ام.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به موضوع برجام و پایبندی 
و احترام آمریکا به مفاد این توافقنامه گفت: با توجه به 
تاریخ پیچیده روابط میان ایران و آمریکا آنچه که ایران از 

ابتدا هوشمندانه سعی کرد بر آن متمرکز باشد، این بود که 
کرات صرفا موضوع برنامه های هسته ای ایران را  این مذا
 در بر گیرد و نه هیچ موضوع دیگری را؛ چرا که می دانست 
گر وارد همه موارد اختلاف بشود، درگیر بحث وجریان  ا
 گفت وگویی می شد که می توانست تا ابد بدون نتیجه 
ادامه پیدا کند. وی افزود: به همین دلیل بود که موضوع 
برنامه هسته ای ایران تنها محور گفت وگو های دوساله 
هسته ای بود، اما اشتباهی که خیلی ها در آمریکا مرتکب 
کرات انتظار حل همه  می شوند، این است که از این مذا
اختلاف ها و مشکلات میان دو کشور را داشته اند و همین 

دبیر شورای عالی امنيت ملی: 

جز  فتوای مقام معظم رهبری هيچگونه محدودیت هسته ای را نخواهيم پذیرفت
دبیر شورای عالی امنیت ملی در جمع خانواده های 
کنش به اظهارات اخیر  شهدا و ایثارگران و در وا
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: پس از 10 سال محدودیت 
مطابق برجام به جز فتوای مقام معظم رهبری هیچگونه 

محدودیتی را نخواهیم پذیرفت.
به گزارش روابط عمومی شورای عالی امنیت ملی، علی 
شمخانی افزود: بیش از 350 روز مقاومت مردم آبادان، جنگی 
کاوی و تحلیل  پیش از جنگ است که باید ابعاد مختلف آن وا
کامی نقشه  شود؛ چرا که این ایستادگی ارزشمند موجب نا
حمله صدام و عدم تحقق اهداف او و دشمنان ملت شد. 
دریابان علی شمخانی با بیان اینکه برخی این سوال را مطرح 
می کنند که چرا پس از خرمشهر جنگ ادامه یافت، تصریح 
 کرد:در صورت رهایی جنگ باید این سوال را امروز پاسخ

 می دادیم که چرا فرصت تجدید قوا به صدام برای تجهیز و 
حمله مجدد داده شد و تجربه حمله صدام پس از قطعنامه 
598 و حمله به کویت نیز این مساله را تایید می کند که 
هدف صدام استمرار جنگ برای دسترسی به دریا از طریق 
خوزستان و یا کویت بود. وی با اشاره به استمرار دفاع 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن در دوران جنگ 
کنون خاطر نشان کرد: خون شهدای انقلاب،  تحمیلی تا
جنگ تحمیلی و شهدای مدافع حرم به بارنشسته است و 
نتیجه آن در استحکام و ثبات داخل کشور، خطوط روشن و 
امیدوارکننده نسبت به آینده و الگوگیری و رغبت ملت های 

منطقه به انقلاب اسلامی قابل مشاهده است.
کم بر معادلات  دریابان شمخانی با تشریح واقعیت های حا
منطقه ای و جهانی از جمله حضور گسترده عناصر تروریست 

و تفکرات تروریست پرور گفت: خطاهای تاریخی غرب در به 
کارگیری ابزاری تروریسم و حمایت از تفکرات انحرافی برای 
مقابله با تفکر اسلام ناب و انقلابی و استانداردهای دوگانه 
در مقابله با تروریسم منجر به وضعیت مخاطره آمیز کنونی 
شده است. وی دلیل درخواست های مکرر آمریکایی ها برای 
کره با ایران در موضوع تحولات منطقه را احساس خطر  مذا
کید  آنها مبنی بر شکست برنامه ها و محاسبه ها دانست و تا
کرد: اما نکته ای که مانع از گفت وگو با آمریکا شده، حمایت 
پنهان و آشکار آنها از دولت ها و گروه هایی است که به طور 
مستقیم موجب تقویت تروریسم می شوند. نماینده مقام 
کنون  معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، گفت: ا
 وظیفه ما حفظ روحیه ومدیریت جهادی و تقویت ویژگی های 
 رفتار انقلابی همچون توکل به خدا و اخلاص در عمل،

 ولایت مداری، دشمن شناسی واستکبارستیزی، سنگ 
تمام گذاشتن در کارها، بن بست شکنی، تواضع و ایثار، 
تولی وتبری بر محور حق، تقوای جمعی وسیاسی در کنار 
تقوای فردی است. وی افزود: انقلابی بودن، ماندن، فکر 
کردن وعمل کردن از طریق واقع نگری در مسیر آرمانخواهی، 
احساس همیشه در سنگر بودن، عدم افراط و تفریط، بصیرت 

و رعایت بیت المال وحق الناس میسر است. وی در پایان 
در پاسخ به نطق اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

در خصوص استمرار محدودیت های هسته ای 
کید کرد: پس از 10 سال محدودیت  علیه ایران تا

مطابق برجام به جز فتوای مقام معظم 
 رهبری هیچگونه محدودیتی را نخواهیم

 پذیرفت.

سال یازدهم، شماره 2752 02
یکشنبه

4 شهریور  ۱۳۹5 
سیاست

فراخوان آگهی مزایده

شهرداری اصفهان 

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان براساس مصوبه هیات مدیره سازمان در 
نظر دارد اموال منقول و غیر منقول مشروحه زیر را از طریق مزایده به اشخاص حقیقی یا 

حقوقی به فروش برساند: 

گذاری مناقصه  شهرداری اصفهان در نظر دارد شرکت های واجد شرایط جهت وا
حفظ، حراست و نگهداری عرصه های فضای سبز مناطق پانزده گانه شهرداری 

اصفهان را شناسایی نماید. 

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان در نظر دارد راه اندازی صنایع تبدیلی خطوط تبدیل 

ک به گرانول را از طریق مشارکت و جذب سرمایه گذار انجام نماید.  پت به پرک و همچنین لا

الف: اموال منقول 
1- فروش دو دستگاه کامیون کشنده هوو مدل 2009 میلادی 
2- فروش یک دستگاه لودر ZL50E11 مدل 2008 میلادی

3- فروش یک دستگاه مینی بوس بنز 309 مدل 1370 شمسی
ب: اموال غیر منقول 

1- فروش دو و احد آپارتمان مسکونی )واحد 14 و 15( از پروژه مشارکتی مجتمع مسکونی عقیق واقع در 
خیابان گلستان- کوی تابان - جنب ساختمان نظام مهندسی 

2- فروش سه واحد  آپارتمان مسکونی )واحد 31 و 32 و 33( از پروژه مجتمع مسکونی 490 واحدی 
نگین فاز 2 بلوک 3 طبقه 3 واقع در میدان جلوان )جوان( خیابان جلوان 

گهی لغایت 1395/07/19 جهت دریافت اسناد  متقاضیان می توانند از تاریخ نشر این آ
برای  واریزی  فیش  داشتن  دست  در  با  فوق،  مذکور  وسایل  بازدید  و  مزایده  مدارک  و 
 هر مورد به مبلغ 500/000 ریال در وجه حساب پس انداز شماره 2426-705-3451878-1 
شماره شبا IR73-0600-2426-7050-3451-8780-01 بانک قرض الحسنه مهر ایران به نام 
سازمان مدیریت پسماند پرداخت به دفتر سازمان واقع در اصفهان، خیابان مشتاق سوم،  ابتدای بلوار 
 www.isfahan.ir/farakhan ارغوانیه، کیلومتر 1 بلوار رضوان و یا به درگاه الکترونیکی به نشا نی

مراجعه نمایند.
 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 12:00 مورخ 95/07/19 می باشد. 

شرایط مزایده: 
1- ارایه سپرده شرکت در مزایده به صورت نقدی یا ضمانت نامه بانکی. 

2- در صورتیکه برندگان اول و دوم شرکت کننده در مزایده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده 
شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع سازمان مدیریت پسماند ضبط خواهد شد. 

3- سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. 
گهی مزایده بعهده برنده مزایده می باشد.  ج آ 4- کلیه هزینه های در

ک و مهر شده تسلیم  کت لا 5- بهای پیشنهادی باید از جهت مبلغ مشخص،  بدون ابهام بوده و در پا
شود. 

6- شرکت در مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان می باشد. 
7- پیشنهادات واصله ظرف مدت هفت روز بعد از آخرین مهلت تعیین شده در کمیسیون معاملات 
سازمان مفتوح و برابر مقررات و مقتضیات سازمان تصمیم گیری و نتیجه آن در تابلوی اعلانات 

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان اعلام خواهد شد. 

به همین منظور از آن دسته از شرکت هایی که تمایل دارند در فراخوان شناسایی شرکت 
نمایند دعوت می گردد از روز دوشنبه به تاریخ 1395/07/05 تا پایان وقت اداری روز 
پنجشنبه به تاریخ 1395/07/15 به واحد امور قراردادها و پیمان های معاونت خدمات 
شهری شهرداری اصفهان واقع در خیابان آیت الله شمس آبادی، کوچه شماره 23، 

معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان مراجعه نمایند. 
     لازم به ذکر است در زمان برگزاری منا قصه مربوطه اسناد به شرکت کنندگانی داده
 می شود که در فراخوان شناسایی شرکت کرده و مد ارک مربوطه را ارایه نموده و امتیاز 

بندی شده باشند. 
گذار شده متناسب با امتیاز کسب شده می باشد.       نوع و سقف وا

     ضمنا شرکت کنندگان بایستی حداقل یک سال سابقه کار مشابه در زمینه موضوع 
فراخوان در یکی از شهرهای جمهور ی  اسلامی ایران را داشته باشند. 

     آخرین مهلت ارایه مدارک پایان وقت اداری روز پنجشنبه 1395/07/15 می باشد. 

لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر همه روزه در وقت اداری تا پایان 
تاریخ 95/07/17 به این سازمان،  واحد مدیریت سرمایه گذاری و توسعه بازار، 

مراجعه و یا با شماره تلفن 35314757 تماس حاصل نمایند. 

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت واگذاری مناقصه حفظ، حراست 
و نگهداری عرصه های فضای سبز مناطق  پانزده گانه شهرداری اصفهان 



03 خبر

 دستگیری دوشکارچی
 سابقه دار در کاشان

رییس اداره حفاظت محیط زیست کاشان 
از دستگیری دو شکارچی متخلف سابقه 
دار در منطقه حفاظت شده قمصر و برزک این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ایرنا، محمود قهرمانی در گفت و گو با 
خبرنگاران اظهار کرد: این شکارچیان با دو دستگاه 
موتورسیکلت با گزارش مخبران محلی مبنی بر 
وجود متخلفان در ارتفاعات روستای نشلج، مورد 
تعقیب ماموران منطقه حفاظت شده قمصر و برزک 

قرار گرفتند.
وی افزود: ماموران این منطقه با توجه به بازگشت 
متخلفان از ارتفاعات با هماهنگی های انجام 
شده محل را تحت کنترل قرار دادند و هنگام 
 خروج آنان را در یک عملیات ضربتی دستگیر 

کردند.
کاشان  رییس اداره حفاظت محیط زیست 
خاطرنشان کرد: در بازرسی یکی از موتورسیکلت ها 
لاشه یک راس قوچ وحشی به همراه ادوات شکار، 
کشف و ضبط شد.به گفته وی، متهمان پس از 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مقام قضایی داده شدند.

 تحویل 615 واحدمسکن مهر
 در دهاقان

رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
مهر  مسکن  سهمیه  گفت:  دهاقان 
شهرستان دهاقان به تعداد 615 واحد مسکونی 
بوده که برخی از آنها در چهار طبقه با متراژ 75 تا 90 
متر و برخی به صورت دو طبقه ویلایی ساخته و 

تحویل متقاضیان داده شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان، حمیدرضا آقالر گفت: شهرستان 
دهاقان با 107 هزار کیلومتر مربع دارای 290 کیلومتر 
راه اصلی و 160 کیلومتر راه روستایی با احتساب 
راههای همسنگ است که جهت ایمن سازی 
 آنها نیاز مبرم به نصب 32 کیلومتر نیوجرسی و 
هفت کیلومتر گاردریل در طول مسیر راههاست تا از 
گونی وسایل  خ و احتمالا واژ خ به ر وقوع تصادفات ر

نقلیه جلوگیری شود.
آقالر با اشاره به وضعیت موجود راه های شهرستان 
اظهار داشت: با دوبانده شدن مسیر طالخونچه به 
شهرضا به طول 13 کیلومتر که هفت کیلومتر آن در 
حوزه راه وشهرسازی دهاقان قرار دارد تمامی راه های 
موجود در شهرستان به صورت دو بانده است و 
خوشبختانه احداث باند دوم این محور نیز  آغاز 
شده که امید است تا پایان سال جاری زیرسازی و 

ابنیه فنی آن به پایان برسد.

کاهش 22 درصدی تلفات جانی 
در محورهای مواصلاتی شهرضا

فرماندار شهرضا از کاهش میزان تلفات 
جانی تصادفات رانندگی در محورهای 

مواصلاتی این  شهرستان خبر داد.  
به گزارش ایمنا، محسن گلابی در جلسه شورای 
اداری شهرضا با اشاره به استقرار این شهرستان 
در مسیر شاهراه شمال جنوب کشور اظهار کرد: 
در بیان آمار و اطلاعاتی که از وضعیت تصادفات 
جاده ای شهرستان منتشر می شود، باید به 

موقعیت ویژه شهرستان هم توجه شود.
 وی اضافه کرد: با تلاش های انجام گرفته میزان 
تلفات جانی تصادفات رانندگی در محورهای 
مواصلاتی شهرستان شهرضا در چهارماهه نخست 
امسال در مقایسه با مدت مشابه آن در سال 

گذشته، 22 درصد کاهش یافته است.

سال یازدهم، شماره 2752 
یکشنبه

4 مهر  1۳۹5 

دوربین ها بهوش، رانندگان به گوش 
دوربین های هوشمند ثبت تخلف در استان از 5۳ به 106 عدد افزایش یافت 

    ۳0 دوربین کم داریم
معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
ادامه می دهد: » گذشته از این 106 دوربین، 36 دوربین 
 نظارتی نیز رفت و آمد خودروها در جاده ها را رصد 
می کنند«. این مقام مسوول در پاسخ به این پرسش که 
 این دوربین ها بر چه اساس  استاندارد در جاده ها نصب 
می شوند نیز  می گوید: »بر اساس استاندارد در آزاد راه ها 
برای هر  20 کیلومتر و در بزرگراه ها و محورهای شریانی باید 
به ترتیب برای هر 30 و 40 کیلومتر یک دوربین نصب شود«. 
 وی نیاز کنونی محورهای مواصلاتی استان را حدود

 140 دوربین نظارتی می داند و ادامه می دهد: » با احتساب 
محورهای فاقد دوربین و با احتساب یک دوربین برای 

میانگین 30 کیلومتر  حدود 30 دوربین دیگر برای پوشش 
جاده های اصفهان نیاز است«.

 رحمانی ادامه می دهد:»خور- اردکان، خوانسار -
گلپایگان- خمین و محور تیران به سامان از جمله 

محورهایی است که باید در آنها دوربین نصب کرد«.
وی البته در خصوص برآورد و پیش بینی افزایش احتمالی 
تعداد دوربین ها را منوط به عواملی همچون حادثه خیز 
شدن بخشی از جاده ها می داند و عنوان می کند:  »در 
صورتی که در بخشی از محورها سرعت عبور و مرور خودروها 
افزایش داشته باشد و آن محور افزایش حوادث رانندگی 

داشته باشد، نصب دوربین در دستور کار قرار می گیرد«.
معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

در خصوص نحوه عملکرد دوربین ها نیز عنوان می کند: 
»دوربین ها به دو صورت لحظه ای و میانگین سرعت 
خودروها را محاسبه می کنند و در صورتی که سرعت از 
حد قانونی فراتر رفته باشد، اطلاعات خودروی متخلف به 
پلیس راهور استان منتقل می شود، این پلیس نیز با ارسال 
مورد تخلف و جریمه آن به صورت پیامکی و ارسال به درب 
گاه می کند«. منزل راننده خاطی را از تخلف صورت گرفته آ

رحمانی کل ترددها در محورهای مواصلاتی استان طی 
شش ماه نخست را بیش از  121 میلیون و 703 هزار تردد 
عنوان و اضافه می کند: »این تعداد تردد توسط 100 دستگاه 
 تردد شمار در محورها محاسبه شده است«. وی ادامه 
می دهد: »بیشترین تعداد خودرو به ترتیب در محور 
 فلاورجان به اصفهان و محور اصفهان به فلاورجان با

پنج میلیون و 900 هزار و پنج میلیون و 600 هزار عبور و مرور 
داشته اند«.

    پیشتازی آزاد راه امیر کبیر
رحمانی که معتقد است بیشترین حوادث جاده ای در 
خ می دهد، اضافه می کند: »رانندگان  کیلومتر 30 شهرها ر
خسته با این تصور که به زودی به شهر رسیده و استراحت 

می کنند،  به رانندگی ادامه می دهند و در همین فاصله 
کوتاه حادثه ساز می شوند«.

 معاون ایمنی-فنی و بهره برداری راهداری و
حمل و نقل جاده ای اصفهان بیشترین حوادث 
رانندگی سال گذشته را مربوط به آزاد راه امیر کبیر عنوان 
و اضافه می کند: » بعد از این محور بیشترین حوادث 
 در محورهای اصفهان-بهارستان، اصفهان-فرودگاه،
خ  30 کیلومتر نخست بزرگراه آزادگان و آزاد راه معلم ر
داده است«. به گفته رحمانی، بیشترین تعداد دوربین 
در  آزاد راه امیر کبیر نصب شده است. وی به تمرکز جدی 
 اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای اصفهان طی 
دو سال گذشته بر روی دوربین های جاده ای اشاره و 
کید می کند: »در کشور هزار و 880 قرار داد برای نصب  تا

دوربین منعقد شده است«.  
رحمانی معتقد است: در کشور ما از میان سه عامل 
خودرو، انسان و جاده همچنان عامل انسانی و سرعت 

بالا بیشترین سهم را  در بروز حوادث جاده ای دارد.  

    افزایش تلفات جاده ای در استان
 افزایش فوتی های ناشی از حوادث جاده ای استان 
در پایان چهار ماه نخست نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته نکته نگران کننده ای دیگری بود که معاون اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان به آن اشاره 
کرد. این افزایش در حالی است که بنا بر آمار موجود این 
تعداد در کشور بر خلاف اصفهان کاهش داشته است. 
 رحمانی در این خصوص می گوید: » در این مدت
پنج هزار و 408نفر در حوادث جاده ای کشور فوت 
کرده اند، که این تعداد نسبت به سال گذشته با 
 پنج هزار و 567 کشته، کاهش 2.9 درصدی داشته

است«.
 این مقام مسوول در اداره راه اصفهان ادامه می دهد:
» در این مدت در محورهای استان، 371 نفر جان خود 
را از دست داده اند که نسبت به سال قبل با 349 کشته 

افزایش 6.3 درصدی نشان می دهد«.
آمار رحمانی از افزایش کشته های حوادث جاده های 
برون شهری و روستایی سطح استان نیز حکایت 
داشت: »در چهار ماه نخست سال جاری 228 اصفهانی 
در این حوادث فوت کرده اند که به نسبت مدت مشابه 
سال گذشته با 203 کشته، افزایش 12.3 درصدی 
داشته است«.وی در خصوص آمار کشوری نیز عنوان 
می کند: »سال گذشته چهار هزار و  80 نفردر جاده های 
برون شهری فوت کرده اند که این تعداد در سال جاری 
 تا پایان چهار ماه نخست با کاهش 5.1 درصدی به 

سه هزار و 870 نفر کاهش یافته است«.

معاون ایمنی فنی و بهره برداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان 

حسین 
اسدی

با بیان اینکه 106 دوربین در محورهای مواصلاتی استان وجود دارد، می گوید: » در حال 
حاضر 53 دوربین ثبت تخلف در محورهای مواصلاتی استان فعال است، در هفته جاری 
نیز 41 دوربین دیگر به بهره برداری می رسد و تا پایان مهرماه نیز 12 دوربین دیگر نیز به 
مجموعه دوربین های استان نصب می شوند«. حسن رحمانی در گفت و گو با اصفهان 
زیبا می گوید: » در نیمه نخست سال جاری بیش از 121 میلیون خودرو در محورهای 

استان عبور و مرور کرده اند«.  

اخبار                       شهرستان

 وزیر کشاورزی چین
 به اصفهان می آید 

وزیر کشاورزی چین که به دعوت همتای 
ایرانی خود به کشورمان سفر می کند، از 
پروژه های کشاورزی استان اصفهان نیز بازدید 
خواهد کرد.  به گزارش ایلنا، به دعوت رسمی محمود 
حجتی، وزیر جهاد کشاورزی ایران،»هان چانگ فو« 
 برای نخستین بار به ایران سفر و در راس هیاتی 
 عالی رتبه امروز  در تهران با وزیر جهاد کشاورزی دیدار 
 می کند. در این دیدار، قرار است موافقتنامه 
همکاری های دامپزشکی و قرنطینه دامی و همچنین 
یادداشت تفاهم همکاری های شیلاتی توسط وزرای 
کشاورزی دو کشور امضا شود. بنابر  این گزارش، 
 دومین همایش فعالان اقتصادی بخش کشاورزی 
دو کشور نیز  امروز بعد از ظهر در تهران برگزار میشود و 
بخش های خصوصی ایران و چین در این همایش 
 زمینه های همکاری در حوزه کشاورزی را بررسی 
می کنند. وزیر کشاورزی چین در سفر  چهار روزه خود 
به ایران از پروژه های کشاورزی استان اصفهان بازدید 
می کند و دیدار با استاندار اصفهان نیز در برنامه های 

کاری وی قرار دارد.

 کلاهبرداری از 250 زائر 
اصفهانی کربلا

شهروندان اصفهانی که قصد زیارت دارند به 
مجوز دفتر زیارتی ثبت نامی خود دقت کنند 

تا مورد سوء استفاده قرار نگیرند. 
به گزارش روابط عمومی سازمان صدا و سیما، 
هفته گذشته بیش از 250 زائر به سبب جعلی بودن 
روادیدشان نتوانستند از مرز عراق عبور کنند.
رییس سازمان حج و زیارت در اصفهان گفت: برخی 
مجموعه های سودجو و  فرصت طلب از احساسات 
مذهبی افراد سوء استفاده می کنند و به کلاهبرداری 
 می پردازند. مردم فقط به دفاتر و کارگزاران مجاز 

حج و زیارت مراجعه کنند تا متضرر نشوند.  
سعید اوحدی با توجه به نزدیک شدن به ماه محرم و 
کنون 210 هزار نفر برای زیارت اربعین در  صفر گفت: تا
سامانه سماح نام نویسی  کرده اند. وی در خصوص 
هزینه های سفر پیاده روی اربعین گفت: برای 
دریافت روادید عراق به منظور شرکت در مراسم 

اربعین حسینی هر زائر باید 40 دلار بپردازد.

 احداث ۳5 هتل 
در استان اصفهان

رییس اتحادیه هتل داران اصفهان از 
ساخت 35 هتل در استان اصفهان خبر داد 
و گفت: از مجموع هتل های در حال ساخت 17 هتل 
در شهر اصفهان قرار دارد. مهدی نریمانی در گفت وگو 
با تسنیم اظهار داشت: با توجه به ورود زیاد 
گردشگران به استان، هتل هایی در حال ساخت 
هستند که از این مجموع 17 هتل در شهر اصفهان 
ساخته می شوند.وی با اشاره به  بهره  برداری از 
هتل های در حال ساخت گفت: همچنین از سال 
گذشته تا کنون چهار هتل به بهره برداری رسید که 
ساخت آنها به افزایش ظرفیت اقامتی کمک می کند. 
رییس اتحادیه هتل داران استان با بیان اینکه استان 
اصفهان از جایگاه تفریحی و گردشگری بالایی 
برخوردار است، افزود: گردشگری در کشور فصلی 
است و در بعضی ایام مانند نوروز، اردیبهشت و مهرماه 
با کمبود اتاق روبه رو هستیم که با توجه به ساخت 
هتل ها، این مشکل برطرف می شود. وی گفت: 
اصفهان نه تنها با داشتن هتل های چهار و پنج 
ستاره، بلکه با برخورداری از مهمان پذیرها نیز، 
پذیرای گروهی از گردشگران خارجی است که با توجه 
به دریافت هزینه خدمات خوبی ارائه داده و نیازهای 

گردشگران را به خوبی تامین می کنند.

اخبار                       کوتاه
 مدیر کل تعزیرات استان خبر داد:

اجرای طرح ملی مبارزه با قاچاق کالا در اصفهان
تایمز گزارش داد؛

دانشگاه صنعتی اصفهان در جمع برترین های دنیا
مدیر کل تعزیرات حکومتی 
ح  استان اصفهان گفت: طر
ملی مبارزه با قاچاق کالا در سطح عرضه، 
به مدت سه ماه در اصفهان اجرا 
می شود. غلامرضا صالحی در گفت وگو با 
تسنیم، اظهار داشت: طرح ملی مبارزه با 
قاچاق کالا در سطح عرضه یک طرح 

ملی بوده که در اصفهان در حال اجراست. وی از جلسه 
توجیهی به منظور اجرای این طرح خبر داد و افزود: این 
طرح ملی به مدت سه ماه در دست اجراست. مدیر کل 
ح ملی مبارزه و  تعزیرات حکومتی استان بیان کرد: طر
مقابله با قاچاق کالا در سطح عرضه به اطلاع عموم رسید 
و جلسه ای توجیهی با حضور فعالان اقتصادی، مسوولان 

اتاق اصناف، سازمان صنعت، معدن و 
تجارت، نمایندگان مجلس و بازرسان 
اتاق اصناف در حسینیه رضوی اصفهان 
برگزار شد تا همگان از شروع  و اهداف این 
ح مطلع شوند.وی تصریح کرد:   طر
ح به تذکر  و  سه هفته نخست اجرای طر
ارشاد صنف پرداخته می شود تا نسبت 
گر نسبت به قاچاق برخی  به اجرای طرح مطلع شوند و ا
گاه شوند، اما بعد از  لوازم خانگی، اطلاع کافی ندارند آ
گذشت این زمان، در صورت مشاهده هر گونه تخلف و 
کشف قاچاق کالا با آنها برخورد می شود.صالحی گفت: 
استان در اجرای این طرح پیش قدم است و به شکل مفید 

در سطح استان به مرحله اجرا می رسد.

طبق نتایج آخرین رتبه بندی 
تایمز )2017-2016(، دانشگاه 
 صنعتی اصفهان در جمع برترین  
دانشگاه های جهان قرار گرفت. براساس 
این گزارش،  دانشگاه علم و صنعت در رده 
500 تا 600 دانشگاه های برتر جهان قرار 
گرفته و به لحاظ استنادات علمی، برترین 

دانشگاه ایران شناخته شد. به گزارش ایسنا، بر اساس این 
ارزیابی که نتایج آن در تاریخ اول مهرماه 1395 اعلام شده 
است، نام 13 دانشگاه کشور از جمله دانشگاه صنعتی 
اصفهان به چشم می خورد.در این رتبه بندی بین المللی، 
دانشگاه علم وصنعت ایران و صنعتی شریف حائز رتبه 500 
تا 600 دانشگاه های جهان شدند و دانشگاه های صنعتی 

امیرکبیر، اصفهان، خواجه نصیرالدین 
طوسی، شیراز و تهران در رتبه های 600 تا 
کشور در   800 و دیگر دانشگاه های 
رتبه ای بالاتر از 800 قرار گرفته اند.

دانشگاه علم و صنعت ایران با کسب 
امتیاز 41.8 در بخش استنادات، همچنان 
دارای بالاترین امتیاز در این شاخص در 
میان تمامی دانشگاه های کشور است.موسسه تایمز در  
 رتبه بندی سال 2017-2016، تعداد 980 دانشگاه از

  79 کشور جهان را مورد ارزیابی قرار داده است. علاوه بر 
شاخص استناد به مقالات، در رتبه بندی جدید، برای 
اولین بار 528 هزار عنوان کتاب و یا فصل کتاب هم مورد 

بررسی قرار گرفته است.
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ابلاغ دستورالعمل تک  رقمی شدن نرخ سود تسهیلات به تمام شعب بانک مسکن
کید  با توجه به اهمیت سال جاری در خصوص تا
بر رونق اقتصادی و خروج از رکود وهمچنین 
دغدغه اشتغال به ویژه برای اقشار تحصیل کرده، بخش 
مسکن و ساختمان به عنوان پیشران خروج از رکود از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک مسکن 
استان اصفهان مهدی بلوچی مدیر شعب استان 
اصفهان با اعلام خبر کاهش نرخ سود تسهیلات صندوق 
پس انداز مسکن یکم برای خرید و ساخت مسکن از 11 
درصد به 9.5 درصد و در بافت فرسوده شهری به 8 درصد 
و ابلاغ آن به تمامی شعب استان گفت : بخش مسکن و 
ساختمان با بیش از 100 رشته از فعالیت ارتباط پسین و 
پیشین دارد و می تواند نقش لوکوموتیو و پیشران را در 
اقتصاد کشور داشته باشد، و بنابراین تمام تلاش بانک 
مسکن این است تا بخش مسکن و ساختمان در راستای 
رونق اقتصادی نقش تخصصی و توسعه ای خود را به کار 
گیرد.وی با اشاره به اینکه یکی از سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری در چارچوب سیاستهای سرمایه 
گذاری، تجهیز پس انداز ملی است افزود: در همین راستا 
نیز یکی از اهداف بانک، پیاده سازی تجهیز پس انداز 
ملی از طریق ارتقای فرهنگ پس انداز است.وی پاسخ 
مناسب به تقاضای مصرفی خانوارها در حوزه مسکن را 
از جمله برنامه های بانک مسکن عنوان 
کرد و گفت: از همین رو طی یکسال گذشته 
سبد کاملی از تسهیلات خرید و ساخت 

مسکن توسط این بانک آماده و به متقاضیان ارائه 
شده است.مدیرشعب بانک مسکن استان اصفهان در 
تشریح سبد تسهیلاتی این بانک برای خرید و ساخت 
گفت: یکی از محصولات اصلی این سبد مبتنی بر تقویت 
فرهنگ پس انداز "صندوق پس انداز مسکن یکم" است 
که از خرداد سال گذشته تاسیس شد تا متقاضیان به 
شرط سپرده گذاری یکساله بتوانند تا سقف 60 میلیون 
تومان در اصفهان و شهرهای کاشان،خمینی شهر و 
نجف آباد و تا سقف 40 میلیون تومان در سایر شهرهای 
استان تسهیلات خرید و ساخت مسکن دریافت کنند که 
ک ثبتی به دو برابر  این میزان برای زوجین برای یک پلا
خ تسهیلات  افزایش می یابد.بلوچی با اشاره به اینکه نر
صندوق یکم در ابتدای تاسیس این صندوق 14 درصد 
خ های سود در نظام بانکی بود،  و یکی از پایین ترین نر
خ تورم  گفت: بانک مسکن در راستای روند کاهشی نر
خ سود تسهیلات  در اقدامی خودجوش روند کاهشی نر
صندوق یکم را آغاز کرد تا خوشبختانه با اعلام رئیس 
خ سود تسهیلات از محل  جمهور در پایان هفته دولت نر

صندوق یکم تک رقمی شد.
خ سود  وی با بیان اینکه دستورالعمل اجرایی کاهش نر
تسهیلات از نیمه شهریور ماه به تمامی شعب بانک 
مسکن در استان اصفهان ابلاغ شده است، تصریح کرد: 
کارآمد  با توجه به اهمیت احیای بافت های فرسوده و نا
شهری نرخ سود تسهیلات خرید و ساخت در این مناطق 
خ برای سایر مناطق شهری به 9.5  به 8 درصد و این نر

درصد کاهش یافت.مدیراصفهان  در ادامه از کاهش 
حدود 41 درصدی میزان اقساط پرداختی تسهیلات 
خ سود 14 درصد  صندوق پس انداز یکم نسبت به نر
در ابتدای افتتاح این صندوق خبرداد و گفت: قسط 
پلکانی تسهیلات 60 میلیون تومانی در بافت فرسوده 
شهری اصفهان و شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت 
ج از بافت  با سود 8 درصد به 512 هزار تومان و در خار
فرسوده شهری این مناطق با سود 9.5 درصد به 557 هزار 
کی از کاهش 41 درصدی میزان  تومان کاهش یافت که حا
اقساط پرداختی دارد. همچنین میزان اقساط پلکانی 
تسهیلات 40 میلیون تومانی در سایر مناطق شهری 
خ 8 درصد 341 هزار تومان  کشور برای بافت فرسوده با نر
خ 9.5  ج از بافت فرسوده شهری این مناطق با نر و در خار

درصد 371 هزار تومان تعیین شد. 
کید بر اینکه سقف بازپرداخت این تسهیلات  بلوچی با تا
به مدت 12سال )144 ماه( است، از رشد مضاعف در 
تعداد افتتاح حساب صندوق پس انداز یکم به دلیل 
خ سود این تسهیلات خبرداد و گفت: روند  کاهش نر
کی از تلاش  صعودی تقاضا برای افتتاح این حساب حا
بانک مسکن برای تسهیل شرایط این صندوق در جهت 
کمک به خانه دار کردن اقشار متوسط جامعه و همچنین 
زوج های جوان است و مدیریت استان اصفهان تا کنون 
در این مدت اندک حدود 18 میلیارد ریال از این محل 
درقالب خرید و ساخت تسهیلات مسکن پرداخت 

نموده است.

 برگزاری دوره آموزشمدیر شعب بانک مسکن استان اصفهان خبر داد;
 مالیات بر ارزش افزوده 

بنا به اعام روابط عمومی اداره 
کل امور مالیاتی استان  اصفهان، 
دوره های آموزش مالیات بر ارزش 
افزوده ویژه مشمولین مراحل هفت 
گانه نظام مالیات بر ارزش افزوده 
بالاخص مشمولین مرحله هفتم 
برگزار می شود. لذا مودیان محترم 
مالیاتی جهت ثبت نام و شرکت 
در دوره های مذکور می توانند به 
سامانه اطاع رسانی اداره کل امور 
 مالیاتی استان  اصفهان به آدرس

 www.isf-maliat.ir مراجعه 
نمایند.  شایان ذکر است با توجه به 
 لزوم برنامه ریزی لازم جهت برگزاری

 دوره های آموزشی فوق، تاریخ 
برگزاری جلسات آموزش از طریق پیام 
کوتاه به اطاع مودیان محترم 

مالیاتی رسانده می شود. 



 مردم مطالبات خود  از دیگر 
دستگاه ها را نیز پیگیری کنند

 شهردار اصفهان در دهمین هفته از سری 
برنامه های ملاقات مردمی در دیدار با 
اهالی منطقه 10 با اشاره به اینکه اقداماتی را که 
مربوط به وظایف ذاتی شهرداری است، با جدیت 
پیگیری می کنیم، گفت: اما اشتباهی که مردم 
مناطق در بسیاری از اوقات مرتکب آن می شوند این 
که تمام مطالبات شهر را از شهرداری  است 
که نزدیک به 200  درخواست دارند،  در حالی 
سازمان، اداره و دستگاه در شهر اصفهان وجود دارد 
و هر دستگاهی در صورتی که وظایف ذاتی خودش 
را به درستی انجام دهد بسیاری از مشکلات شهری 
در زمینه های مختلف شهری را دیگر شاهد 

نخواهیم بود.
گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری  به 
اصفهان، شهردار اصفهان و  معاونان وی در دهمین 
هفته از سری برنامه های ملاقات مردمی شهردار 
این بار در منطقه 10 شهرداری اصفهان حضور 
پیدا کردند. احداث زیرگذر برای پل سرهنگ، 
ساماندهی مشاغل مزاحم، مشکلات مربوط به 
زباله ها، نبود فضاهای آموزشی و فرهنگی، نبود 
فضاهای سبز کافی، وجود سگ های ولگرد، وجود 
کامیون های سنگین و حامل سوخت در منطقه، 
ساماندهی و آسفالت معابر، بلاتکلیفی ساختمان 
نیمه کاره پژوهشکده رویان، وجود زمین های بایر 
و مشکلات مربوط به حمل و نقل عمومی و ترافیک 
از جمله مهم ترین درخواست ها و مطالبات مردم، 
معتمدان و کسبه منطقه 10 شهرداری اصفهان بود. 
کید بر اینکه لازم است مردم در  شهردار اصفهان با تا
 مناطق مختلف مطالبات خود را از دستگاه های 
دیگر نیز داشته باشند، ادامه داد: ما دغدغه بسیاری 
در زمینه رفع مشکلات مردم داریم،  اما برخی از 
این مطالبات باید از مسیر اصلی خود طی شود 
که هزینه هایی که ما و دستگاه های دیگر شهر  چرا
انجام می دهند متفاوت 
است. شهرداریها هزینه 
خود را از مردم دریافت 
می کنند اما دستگاه 
های دیگر بودجه خود 
را از تهران گرفته و باید 
در این زمینه با پیگیری 
مطالبات خودشان 
هزینه دریافت شده را 
برای شهر اصفهان و 

ج کنند. مردم آن خر
 جمالی نژاد با بیان اینکه 
با کوتاهی دستگاه های 
دیگر شهرداری مجبور 
به ورود به عرصه های 
کید  مختلف می شود، تا
کرد: با وجود این پایتخت نشینان و سایر استان های 
کشور، اصفهان را استانی برخوردار دانسته که از 
پس هزینه های خود برمی آید و این موضوع سبب 
می شود علاوه بر اینکه بیشترین مالیات از مردم 
اصفهان گرفته شود کمترین بودجه نیز شامل مردم 
این شهر شود. وی گفت: مجموعه مدیریت شهری 
در  استان تنهاست و در این زمینه بیشترین بار نیز به 
دوش ماست که لازم است مردم مناطق، مطالبات 
خود از دستگاه های ذیربط را فراموش نکنند. 
شهردار اصفهان در ادامه با اشاره به شهردار منطقه 
کید کرد: امامی از بهترین شهرداران شهرداری  10، تا
است که وجود وی برای مردم منطقه بسیار غنیمت 
است، لازم است معتمدان محل نیز به این شهردار 

خدوم کمک کنند. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان نیز 
در حاشیه این ملاقات از اجرای دو پروژه بسیار مهم 
در منطقه 10 خبر داد و گفت: دو خط سامانه اتوبوس 
تندروی خیابان های جی و پروین که برای این 
منطقه تا پایان سال در نظر گرفته شده با جذب 60 
هزار مسافر در کنار خطوطی که در سال های آینده 
احداث می شود کمک بسیاری به جذب مسافر 
کرده و مشکلات حمل و نقل عمومی را نیز تا حدود 

بسیار زیادی برطرف می کند. 
صلواتی افزود: تکمیل شبکه معابر، کمکی های 
ادامه خیابان دشتستان، کمکی خیابان جی و 
... به سبک شدن بارترافیک کمک  کرده و عامل 
محرک توسعه منطقه خواهد شد. با همتی که 
منطقه نیز در موضوع آزادسازی ها گذاشته تا پایان 
سال و اوایل سال آینده بخش عمده شبکه معابر 
ح تفصیلی پیش بینی شده پوشش داده   که در طر

می شود.
رییس اداره خدمات شهری شهرداری اصفهان 
کید بر اینکه  نیز در حاشیه این دیدار مردمی، با تا
خدمات شهری به صورت 24 ساعته در حال ارائه به 
مردم شهر است، گفت: در مجموعه خدمات شهری 
کارهای بسیاری خوبی صورت گرفته که فرهنگ سازی 
کز پردازش در  و تفکیک زباله از مبدا و احداث مرا
سال جاری به صورت هدفمند برای جمع آوری 

پسماند خشک، از اقدامات این حوزه است. 
کتی با اشاره به مشکلات منطقه 10، ادامه داد:  سا
در ارزیابی های صورت گرفته، در مجموع منطقه 
10 وضعیت خوبی در زمینه خدمات شهری دارد، اما 
وجود برخی مشاغل مزاحم سبب به وجود آمدن 
مشکلاتی شده که با روند رو به رشد و خدماتی که 
شهرداری در سال های اخیر داشته این مشکلات 
برطرف شده و سایر معضلات نیز در حال برطرف 

شدن است.

سال یازدهم، شماره 2752 04
یکشنبه
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شهر

 آشنایی با
 کمیسیون های شهرداری )6(

)ادامه  باغات  تشخیص  کمیسیون 
آئین نامه قانون اصاح قانون حفظ و 

گسترش فضای سبز در شهرها( :

ماده 2- حد نصاب تفکیک باغات در محدوده شهرها 
دوهزار مترمربع و در حریم شهرها براساس حد نصاب 
مشخص شده در قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی 
کشاورزی )صرفا در مورد باغات( و آئین نامه مصوب 

هیات وزیران آن است. 
ماده 3- شهرداری مکلف است قبل از صدور پروانه 
ساختمانی برای بررسی هر نوع تغییر وضعیت و تعداد 
ک و اراضی موضوع ماده 1 این آئین نامه و  درختان املا
کی که پس از صدور پروانه  صدور پایان کار آن دسته از املا
ساختمانی وضعیت و تعداد درختان موجود در عرصه 
آنها دچار تغییر شده است، موضوع را از کمیسیون های 
ماده 7 آیین نامه و در مورد باغات واقع در حریم شهرها 
قبل از صدور پروانه ساختمانی، مراتب را از دبیرخانه 
کمیسیون تبصره یک ماده یک قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغ ها مستقر در سازمان جهاد کشاورزی 

استان استعلام کند. 
ماده 4- کاشت، حفاظت و آبیاری درختان و فضاهای 
سبز معابر، میادین، بزرگراه ها و بوستان های عمومی 
واقع در محدوده شهرها به استثنای بوستان های 
محیط زیست و مناطق چهارگانه موضوع بند الف ماده 
3 قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست از وظایف 

شهرداری است. 
تبصره 1- حفظ، نگهداری و آبیاری درختان در سایر 
کنان  محل های مشمول قانون به عهده مالکان، سا

)بهره برداران( و متصرفین آنهاست. 
تبصره 2- در مورد موقوفات، متولیان و متصدیان یا قائم 
مقام قانونی آنان یا مستاجران بهره برداران و متصرفین 

مسوول آبیاری و نگهداری درختان هستند. 
تبصره 3- در صورت اهمال در نگهداری درختان 

مشمول قانون، شهرداری 
موظف است با اخذ مجوز 
از دادستان، راسا نسبت 
نگهداری  و  آبیاری  به 
آنها اقدام و هزینه های 
15 درصد  با  را  متعلقه 
اضافی به عنوان کارمزد 
از مالک دریافت کند. در 
صورت استنکاف مالک 
یا متصدی از پرداخت 
هزینه های فوق الذکر، 
اداره اجرای احکام ثبت 
محل با دستور دادستان 
مکلف است نسبت به 
وصول و واریز آن به حساب 
شهرداری طبق اجرای 

اسناد لازم الاجرا اقدام کند. 
ماده 5- برای قطع و جابه جایی هر گونه درخت در معابر 
کن عمومی، دولتی و خصوصی واقع در محدوده و  و اما
حریم شهر، با درخواست مالکان، متولیان، متصدیان و 
کن، در موارد زیر پس از تصویب  اشخاص مسوول این اما
کمیسیون موضوع ماده 7 این آئین نامه، شهرداری 

مکلف به صدور مجوز  است: 
الف- درخت غیر مثمری که به سن بهره وری رسیده 
باشد و به قصد انتفاع از چوب آن درخواست قطع داده 
شده باشد که در این صورت باید به جای آن توسط 
مالک یا متقاضی مجددا  درخت غرس شود. چنانچه 
شهرداری مایل به حفظ درخت باشد، بهای عادله 

چوب آن را با توافق با مالک پرداخت می کند. 
ب- درختی که به علت آفت زدگی، بیماری، انگل و یا 
علل غیر عمد دیگر خشک شده و یا احتمال سرایت آفت 
و بیماری از آن به دیگر درختان و گیاهان وجود داشته 
باشد ویا احتمال سقوط آن برود که در این صورت باید به 
جای آنها نهال به میزان دو برابر محیط بن درخت غرس 

شود. )مطابق تبصره 2 انجام می شود.(
ج- درخت در محل احداث ساختمان و یا مسیر راه، 
کانال و مجاری آب، خطوط انتقال برق، لوله کشی نفت، 
گاز، تلفن و نظایر آن قرار گرفته باشد و یا به هر نوعی مانع 
از اجرای طرح های عمرانی و عمومی باشد و یا وجود 

کنان مزاحمت ایجاد کرده باشد.  آن برای مالکان و سا
تبصره 1- تمام  دستگاه های ارائه دهنده خدمات شهری 
)از قبیل آب، فاضلاب، گاز، برق، مخابرات، شرکت پخش 
فرآورده های نفتی و شهرداری و سازمان های وابسته 
به آن ( موظفند قبل از انجام هرگونه عملیات عمرانی 
که مستلزم قطع درختان و یا تخریب فضای سبز باشد، 
علاوه بر سایر مجوزهای لازم، از شهرداری )کمیسیون 

موضوع ماده 7 آیین نامه( مجوز بگیرند. 
تبصره 2- در مورد بندهای )ج( و )د( اولویت با انتقال 
درختان در فصل مناسب با نظارت شهرداری و با رعایت 
اصول علمی و فنی است  و در صورت اجتناب ناپذیر بودن 
کاری می باید رعایت اصول  قطع درخت و عدم امکان وا
ایمنی به ازای درخت هایی که اجازه قطع آن از طرف 
کمیسیون ماده 7 این آئین نامه صادر می شود به تعداد 
دو برابر مجموع محیط بن ها در محل تعیین شده که 

شهرداری معین می کند غرس کند. 
تبصره 3- عوارض قطع درخت موضوع این ماده، طبق 
تعرفه ای که به پیشنهاد شهرداری به تصویب شورای 
اسلامی شهر می رسد، توسط شهرداری اخذ خواهد شد. 
تبصره 4- فعالیت و بهره برداری از خزانه، قلمستان 
یا عمده فعالیت آنها براساس مجوز و دستورالعمل 

شهرداری بلامانع است.  ) ادامه دارد...( 
امیر امامی فر ،

کارشناس حقوقی شهرداری اصفهان

راهنمای                              حقوقی

ورود ، سکونت و کسب درآمد غیر قانونی
داستان اتباع خارجی که به اصفهان می آیند

نهضت                     پاسخگويی
همزمان با آغاز سال تحصیلی صورت گرفت؛

بهره برداری از زیرگذر دانشگاه صنعتی اصفهان 
شهردار اصفهان خبر داد:

شهر با کمترین ترافیک آماده تردد دانش آموزان
طرح زیرگذر دانشگاه صنعتی 
اصفهان از مجموعه پل های 
پروژه استقلال در محور اتوبان آزادگان در 
مسیر اصفهان به شاهین شهر با حضور 
شهردار اصفهان به بهره برداری رسید. 
زیرگذر دانشگاه صنعتی طبق قرارداد باید 
در اواسط مهرماه به پایان می رسید، اما 

به دلیل تردد دانشجویان و بر اساس وعده ای که پیش از 
این شهردار اصفهان داده بود، این پروژه ظهر روز جمعه با 
 حضور شهردار اصفهان به بهره برداری رسید.در مجموع

 11 پروژه در دل استقلال اجرا می شود که می توان به احداث 
میدان همسطح استقلال به قطر 250 متر، احداث دو پل 
زیرگذر به سمت محله های امین آباد و محمود آباد، دو  پل 

رفت و برگشت از خیابان امام خمینی)ره( 
به سمت شاهین شهر و بالعکس، پل 
گردش به چپ از سمت دانشگاه صنعتی 
به بلوار آزادگان، پل روگذر قطارشهری از 
خیابان امام خمینی)ره( به شاهین شهر 
و دوربرگردان زیرگذر  ورودی دانشگاه 
صنعتی اشاره کرد. خرداد ماه امسال فاز 
اول پروژه استقلال شامل طرح شامل میدان همسطح 
شامل پل های 1 و 2، دو پل زیرگذر  و دو پل روگذر تکمیل 
شد. زیرگذر ورودی دانشگاه صنعتی با توجه به آغاز سال 
تحصیلی جدید به منظور تردد روان دانشجویان دانشگاه 
صنعتی با هزینه شش میلیارد تومان بر اساس وعده ای که 

پیش از این داده شده بود زودتر به بهره برداری رسید.

شهردار اصفهان گفت: 

زهره 
قندهاری

خوشبختانه با راه اندازی 
ستاد مهر یک ماه زودتر 
مدارس  بازگشایی  از 
شاهد کمترین ترافیک 
در سطح شهر هستیم. 
دکتر مهدی جمالی نژاد در حاشیه نواختن 

زنگ مدارس در هنرستان فضیلی در گفت و گو با اصفهان 
زیبا با بیان این مطلب افزود: امیدواریم که با این فضا و 
بستری که شهرداری اصفهان مهیا کرده است بتوانیم 
شهری آرام و روان برای دانش آموزان آماده کنیم. او از 
همکاری دستگاه ها برای روان سازی شهر اصفهان در 
موضوع ترافیک سخن گفت و ادامه داد: همدلی و همکاری 

دستگاه های مختلف می تواند در این 
موضوع راهگشا باشد. شهردار اصفهان 
تصریح کرد: باید بستری برای دانش آموزان 
فراهم شود تا ارزش های بنیادی شهر 
اصفهان را پاس بدارند. جمالی نژاد خاطر 
نشان کرد: اخلاص، عدالت، دین داری، 
خدمت رسانی، شایسته سالاری، خدا 
ترسی، گره گشایی و شهوت گریزی از موضوعاتی است که ما 
را به حیات طیبه نزدیک می کند. شهردار اصفهان در پایان 
برای همه دانش آموزان آرزوی صحت و سلامتی کرد و گفت: 
 توجه به موضوع اقتصاد مقاومتی باید در تمام امورات 
دانش آموزان مد نظر قرار گیرد تا آنها از منویات مقام معظم 

رهبری پیروی کرده باشند و در این موضوع سرآمد شوند. 

وی به متکدیان غیربومی در اصفهان اشاره کرد وافزود:  
 بسیاری از متکدیان اصفهان را اتباع خارجی تشکیل
 می دهند که غیر قانونی  به شهر وارد می شوند، غیر قانونی 
سکونت می کنند و از راه تکدی گری، غیرقانونی کسب 

در آمد می کنند .
 مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان  از وضعیت بهداشتی نا مناسب این متکدیان 
گفت و با بیان اینکه بسیاری از آنها ناقل بیماری هستند، 
به شهروندان توصیه کرد به کسانی که ورود، سکونت و 

در آمد آنها غیر قانونی است، کمک نکنند .

کاظمی با بیان اینکه کمک شهروندان است که اتباع 
بیگانه را به ورود غیرقانونی به شهر تشویق می کند، 
ج شده،  اظهار کرد : برخی از اتباع بیگانه بارها از مرز خار
ولی به امید در آمد بسیار بار دیگر به اصفهان وارد شده 

اند . 
وی از جمع آوری 665  متکدی در پنج ماه اول سال خبر 
داد و از رشد 10 درصدی این آمار نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته گفت وعنوان کرد : هرچه شهروندان 
بیشتر کمک کنند، شاهد افزایش تعداد متکدیان در 

شهرخواهیم بود . 

به گفته وی کمک شهروندان به متکدیان است که 
آنها را به سمت تشکیل باندهای تکدی گری سوق 

می دهد . 
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان  با اشاره به استفاده باند های تکدی گری از 
نوزادان و کودکان، از جرایم این باندها نظیر کرایه و 

دزدیدن نوزادان  گفت.
کید بر اینکه این شهروندان هستند که  کاظمی با تا
متکدیان را به سمت تشکیل باند سوق می دهند، 
از شهروندان خواست با کمک نکردن به متکدیان از 
خ می دهد،  جرائمی که بعدها از سوی این باندها ر

پیشگیری کنند .   
وی با بیان اینکه نیروها ی مدیریت پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری اصفهان  24 ساعته در شهر 
حضور دارند و پس از مشاهده متکدیان برای جمع 
 آوری آنها اقدام می کنند، عنوان کرد :  در برخی موارد 
زمانی که نیروهای این مدیریت برای جمع آوری 
 متکدیان از  پیاده رو ها و چهارراه های شهر  اقدام 
می کنند، شهروندان با توجه به عواطف انسانی دخالت 
می کنند و با حمایت از متکدیان،راه ماموران را سد 

می کنند. 
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان از شهروندان خواست نه تنها به متکدیان 
کمک نکنند، بلکه با کمک به ماموران پیشگیری و 
رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان ، تکدی گری 
را در شهر کاهش دهند ومطمئن باشند که متکدیان 
جمع آوری شده پس از تحویل به بهزیستی غربالگری 
می شوند؛  افراد نیازمند شناسایی و تحت پوشش 
بهزیستی قرار می گیرند و درسال های گذشته نیز 
نیازمندان شناسایی شده و  تحت پوشش بهزیستی 

قرار گرفته اند . 
ح ویژه برخورد نامحسوس با  کاظمی از اجرای طر
متکدیان  شهر اصفهان در شهریور خبرداد و اظهار 
کرد: متکدیان زیر پوست شهر تکدی گری می کردند 
و ماموران مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
 که در شهر فعال بودند، از فضا هایی مانند  پیاده رو ها 
کز شلوغ و پرجمعیت شهر دور بودند و باید برای  و مرا
جلو گیری از تکدی گری، ماموران نا محسوس به 

این فضا ها  وارد می شدند. 
ح بیش از  وی با بیان اینکه از زمان  اجرای این طر
152 متکدی از شهر اصفهان جمع آوری شد، عنوان 
 کرد : 116 نفر از متکدیان جمع آوری شده مرد و

36 نفر از آنها  زن بودند. کاظمی با اشاره به اینکه 
ح بر خورد نامحسوس با متکدیان در همه نقاط  طر
کز شلوغ و حاشیه پارک ها  شهر از پیاده رو ها گرفته  تا مرا
اجرا می شود، از  وضعیت مطلوب شهر در مدت زمان 

ح خبر  داد.  اجرای این طر
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان از شناسنامه دار شدن متکدیان اصفهان 
خبر داد. به گفته وی، از متکدیان جمع آوری شده 
 عکس گرفته می شود و فرمی برای آنها تکمیل 
 می شود تا در صورت بازگشت مجدد آنها به چرخه 

تکدی گری، با آنها برخورد شود . 
کاظمی به افرادی که در فضاهای شهری اقدام به 
فروش اجناس می کنند نیز اشاره کرد و گفت :  افرادی 
کنون در شهر گل فروشی می کنند، از یکی از  که  ا
استان های شرقی کشور به اصفهان وارد شده اند و 
درحاشیه شهر سکونت کرده اند و به صورت گروهی 

فعالیت می کنند.
به گفته وی، این افراد شنا سایی شده اند و  200 خانواده 
هستند که زنان و کودکان آنها گل فروشی می کنند.

 مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان از معرفی این افراد به مراجع قضایی خبر 

داد .  

اجرای  طرح ويژه برخورد نامحسوس با متکديان که از پنجشنبه 18 شهريور آغاز شده 

لیا
 یزدانی

بود، تا پايان شهريور ادامه يافت تا با تکدی گری زير پوست شهر مقابله شود. در مدت 
زمان  اجرای اين طرح بيش از 152 متکدی از شهر اصفهان جمع آوری شدند. مدير 
پيشگيری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اينکه  مقابله با تکدی گری 
يکی از وظايف 25 گانه ای است که بر عهده مديريت پيشگيری و رفع تخلفات شهرداری 
است، از اصفهان به عنوان يکی از شهرهای پاک از متکديان ياد کرد و گفت: وجود تعداد 
معدودی متکدی نيز زيبنده شهر اصفهان نيست. مجتبی کاظمی با بيان اينکه متکديان اصفهان 
شناسايی شده اند و پس از جمع آوری از شهر به مرکز فضيلت که توسط بهزيستی اداره می شوند، 

تحويل داده می شوند، از 1521 متکدی گفت که در سال 94 از شهر جمع آوری شده اند. 

  دستگاه های 
ارائه دهنده 

خدمات شهری 
موظفند 

قبل از انجام 
هرگونه تخریب 
فضای سبز، از 

 شهرداری
 مجوز بگیرند

 نزدیک به 200 
سازمان، اداره 
و دستگاه در 
شهر اصفهان 
وجود دارد که 
اگر به وظایف 
خود عمل کنند 

مشکلات شهری 
حل می شود

بیش از  58 هزار اصفهانی در جنگ شبانه ناژوان حاضر شدند

جمعه هایی شاد و به یاد ماندنی در پارک ناژوان
آخرین جنگ شبانه ناژوان در طول تابستان نیز 
مانند دیگر شب های خود با اجرای برنامه های 
بسیار ویژه به کار خود پایان داد و این برنامه های مهیج 
سبب شد شهروندان اصفهانی برای تعطیلات آخر تابستان 
گذراندن  خود پایانی خوش داشته باشند. آنها با 
شب هایی شاد در پارک ناژوان، با رویی خوش و دلی شاد 
به استقبال مهر مدرسه ها رفتند تا پاییز خود را با چهره ای 
بشاش آغاز کنند.  مجموعه تفریحی فرهنگی ناژوان از 
جمله معدود مکان ها و به عبارت بهتر فضاهای عمومی و 
جنگلی است که دست نخورده باقی مانده و همچنان 
جایگاه خود را برای گذراندن اوقات فراغت مردم حفظ 
کرده است. در این مجموعه تفریحی، علاوه بر برنامه هایی 
که به صورت دائمی در طول سال برای مخاطبان اجرا 
می شود، برنامه هایی مهیج و جذاب به مناسبت های 
مختلف نیز برگزار می شود. »جنگ شبانه ناژوان« یکی از 
همین برنامه هایی است که در طول تابستان، هر جمعه 
شب در گوشه ای از مجموعه تفریحی و جنگلی ناژوان اجرا 
می شد و با استقبال کم نظیر شهروندان روبه رو بود. این 
برنامه با دارا بودن بخش های متعدد تفریحی و آموزشی، 
توانسته بود مردم را برای ثبت لحظاتی به یاد ماندنی در 
مکانی خاطره انگیز جمع کند و علاوه بر ثبت ساعت هایی 
شاد برای آنان، آموزش های فرهنگ شهروندی را در 
قالب های مختلف برنامه ای ارائه دهد؛  سایه بازی با 
کوتاه، پخش  کروبات، نمایش های  دست، اجرای آ
موسیقی زنده و صدها برنامه دیگر که همگی در جمعه  
شب های ناژوان اجرا می شد و هرکدام از آنها حکایتی برای 
خود داشت، از جمله این برنامه ها بود. مهدی امینی، 

رییس مجموعه تفریحی فرهنگی ناژوان در خصوص 
برگزاری جنگ های شبانه در این مجموعه گفت: در 
تابستان مجموعا 15 برنامه در جمعه شب ها تحت عنوان 
»جنگ های شبانه« برگزار می شد که هرکدام حدودا سه 
ساعت به طول می انجامید. وی افزود: این برنامه با دارا 
بودن بخش های مختلف مورد استقبال بسیاری از 
شهروندان و مسافران اصفهان قرار گرفته بود به طوری که 
می توان حضور بیش از 58 هزار نفری مخاطبان را در طول 
اجرای برنامه ها تخمین زد. امینی در ارتباط با دیگر 
برنامه های اجرای شده در این مجموعه اظهار داشت: در 
کنار برگزاری جنگ های شبانه، 10 برنامه مشارکتی با سپاه، 
ناحیه امام رضا)ع(، آموزش و پرورش، دانشگاه علوم 

پزشکی و نیروی انتظامی و موسسه کودکان کم توان ذهنی 
و غیره برگزار شد که این برنامه ها نیز با استقبال روبه رو بود.

     تابستانی مهیج با تفریح به عاوه آموزش!
وی با بیان اینکه قالب برنامه های برگزار شده در این 
مجموعه جنبه تفریحی داشت، تصریح کرد: مساله ای که 
در کنار تفریحی برای ما اهمیت داشت ارائه آموزش های 
فرهنگ شهروندی در زمینه های مختلف بود که توانستیم 
در بخش های مختلف برنامه مانند نمایش ها آن را ارائه 
دهیم. رییس مجموعه تفریحی فرهنگی ناژوان خاطر 
که اجرا می شد در دو بخش  کرد: برنامه هایی  نشان 
بزرگسالان و کودکان اجرا می شد و یکی از بخش های 

ثابت و مورد استقبال قشرهای مختلف هم اجرای 
مسابقات با موضوعات فرهنگ شهروندی برای کودکان 
و بزرگسالان بود. امینی با اشاره به اجرای برنامه های 
مختلف در »جنگ های شبانه ناژوان« بیان کرد: اجرای 
موسیقی سنتی، پاپ و محلی- سنتی به صورت زنده و 
ح یکی از بخش هایی بود که  با حضور خوانندگان مطر
مورد استقبال شهروندان قرار می گرفت. وی ادامه داد: 
کروبات،  تردستی، سایه با دست، شعبده بازی، حرکات آ
آیتم های مخصوص کودک و غیره نیز از دیگر بخش های 
برنامه »جنگ شبانه« بود که هرکدام در هر جمعه توسط 
یک گروه جدید اجرا می شد. رییس مجموعه فرهنگی 
تفریحی ناژوان ارائه مشاوره در زمینه های مختلف از جمله 
موضوعات مربوط به خانواده در کنار اجرای برنامه های 
تفریحی را از دیگر بخش های موردپسند مردم برشمرد. 
وی با اشاره به اجرای برنامه های مناسبتی در پارک ناژوان، 
گفت: ما به مناسبت های مختلف نیز متناسب با همان 
مناسبت برنامه های خود را به اجرا در می آوردیم، برای 
مثال در هفته اصفهان با تقدیر از اساتید صنایع دستی 
استان به استقبال آنها رفتیم.امینی تصریح کرد: ویژه عید 
غدیر و آخرین جمعه دوران تعطیلات تابستانه هم برنامه 
نورافشانی خاصی را در نظر گرفتیم. وی خاطرنشان کرد: 
حضور مسوولان دولتی در این جنگ های شبانه به همراه 
هنرمندان مختلف که برای اجرای برنامه یا برای تفریح به 
این مجموعه آمده بودند، بسیار پررنگ بود و این مساله 
نشان می دهد فرهنگ و تفریح هنوز اهمیت خود را از 
دست نداده و دغدغه برنامه ریزان اجرای هرچه بهتر این 

قبیل برنامه هاست./گروه شهر



آغاز به کار  نهمین نمایشگاه 
ماشین آلات راه سازی

نهمین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات 
راه سازی، راهداری، معدنی، ساختمانی، 
دیزلی، خدمات شهری و صنایع وابسته در تاریخ 
چهار تا هفت مهرماه در ساعات 15 تا 21 در محل 
برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 

در کنار پل شهرستان برگزار می شود.
 به گزارش واحد رسانه شرکت نمایشگاه های بین المللی
 استان اصفهان، این دوره نمایشگاه با حضور
 30 مشارکت کننده از استان های تهران، مرکزی، 
اصفهان، آذربایجان شرقی و فارس و نمایندگی 
 برندهای خارجی در بخش فروش و تولید انواع
 ماشین آلات راه سازی، راهداری، معدنی، ساختمانی،
 خودروهای دیزلی و ماشین آلات خدمات شهری

 برگزار می شود. 
گفتنی است، در میان نمایندگی های خارجی 
حاضر در این نمایشگاه، نمایندگی سه شرکت 
تولیدکننده از کشورهای چین، کره جنوبی و ژاپن 

هم حضور دارند.
برندهای هیتاچی، هیوندای، تیراژه ماشین، 
گازار  دلتا راه ماشین، سنگین ماشین ایستا، 
لودر،  لیوگانگ، سایپا دیزل، سروش دیزل، رنو، 
مان، ماموت ) اسکانیا(، سیبا موتور، ایرتویا و 
ح حاضر در این  کاریزان خودرو از برندهای مطر
نمایشگاه هستند. خبرگزاری تخصصی تین نیوز، 
هفته نامه حمل و نقل و روزنامه اقتصادی فرصت 
امروز نیز حامیان رسانه ای این رویداد هستند 
 و نهمین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات
راه سازی، راهداری، معدنی، ساختمانی، دیزلی، 
خدمات شهری و صنایع وابسته را پوشش کامل 
خبری خواهند داد. این نمایشگاه، هشت هزار  متر 

مربع وسعت دارد. 

استقبال از طلای اجاره ای
رییس اتحادیه تولیدکنندگان طلا گفت: در 
مناطق جنوبی شهر برخی از طلافروشان 
به سبب رکودی که در بازار خرید و فروش وجود دارد 
اقدام به اجاره دادن طلا برای شب های نامزدی، 

عروسی و پاتختی می کنند.
رییس اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر در 
گفت وگو با ایلنا، در خصوص کشف و توقیف طلای 
قاچاق در مرزهای غربی کشور گفت:این اتحادیه 
از هر حرکتی که در راستای تقویت تولید داخلی و 
بها دادن به صنایع داخلی باشد حمایت می کند.

عباد الله محمد ولی ادامه داد: در اقتصاد رکود زده 
امروز کشور، قاچاق یکی از چالش هایی است که 
صنایع کشور با آن رو برو است و دولت باید با شدت 

و قدرت بیشتری با این مساله برخورد کند.
امروز قاچاق برای کشور تبدیل به یک سیل ویرانگر 
شده که صنایع ما را از بین می برد.وی در خصوص 
علل قاچاق مصنوعات طلا و جواهر به کشور گفت: 
مطابق قانون، واردات این قبیل از کالاها به هر 
عنوان ممنوع است و فقط مسافران می توانند تا 
سقف 150 گرم طلا، همراه خود وارد کشور کنند. 
از طرف دیگر ما باید این واقعیت را بپذیریم که در 
برخی حوزه ها همچون تکنولوژی و دانش فنی 
نسبت به سایر کشورها عقب هستیم و حمایتی 
که لازم است از سوی دولت و سایر نهادها از فعالان 
این صنف صورت نمی گیرد. مخصوصا در دو دهه 
اخیر که این صنف به تنهایی و با حداقل کمک های 

دولتی سر پا مانده است.

 افزایش ۶درصدی
صادرات زعفران

نایب رییس شورای ملی زعفران از رشد 
خ در  حدود ۶ درصدی صادرات طلای سر
پنج ماهه امسال خبر داد و گفت: برداشت زعفران 
از 25 مهرماه در کشور آغاز می شود. غلامرضا میری 
در گفت و گو با مهر آمار صادرات زعفران را در  پنج ماهه 
امسال اعلام کرد و اظهارداشت: تا پایان مردادماه 
کیلوگرم زعفران به ارزش حدود  50 تن و ۸0۴ 

۷3میلیون دلار از کشور صادر شده است.
وی گفت: میزان صادرات در پنج ماهه نخست 
گذشته   امسال نسبت به مدت مشابه سال 
 5/۷ درصد رشد داشته است. نایب رییس شورای
خ در  ملی زعفران با بیان اینکه قیمت طلای سر
هفته های اخیر تغییری نداشته است، اضافه 
خ هرکیلوگرم زعفران حداقل  کرد: درحال حاضر نر
کثر شش  چهارمیلیون و ۷00 هزار تومان و حدا
میلیون تومان است. به گفته میری برداشت رسمی 

زعفران در کشور از 25 مهرماه آغاز خواهد شد.

»مهر« ماه »رکود« طلاست
رییس اتحادیه طلا و جواهر با بیان اینکه 
خرید و فروش طلا در بازار با رکود نسبی 
همراه است، گفت: مهرماه بازار در رکود فصلی 
است. محمد کشتی آرای در گفت وگو با تسنیم، 
درباره وضعیت خرید و فروش در بازار طلا و جواهر 
اظهار داشت: این روزها بازار رونق چندانی ندارد و 

خرید و فروش در رکود است.
وی با اشاره به آغاز مهر ماه گفت: معمولا در 10 روز 
اول مهر ماه رکودی در تمامی کسب و کارها ایجاد 
می شود که بازار طلا هم درگیر همین رکود شده 
است.رییس اتحادیه طلا و جواهر همچنین به آغاز 
ماه محرم از هفته دوم مهر ماه تصریح کرد: با توجه 
به آغاز محرم بازهم رکود در بازار طلا و جواهر باقی 
خواهد ماند، بنابراین پیش بینی می شود مهر»ماه 

رکود فصلی« بازار باشد.

 رانت اقتصادی
 عامل تبعیض طبقاتی

که  رانت خواری پدیده ای است 

 سمیرا 
دهقانی

آسیب های اجتماعی و اقتصادی 
فراوانی را برای کشورها به وجود 
می آورد. بحث رانت خواری و 
فسادهای مالی مقوله ای است که به 
 سیستم تولیدی کشور ضربه وارد

 می کند و طبقه متوسط را به فقیر و طبقه فقیر را به فقر 
مطلق می کشاند که این امر طبق قانون اساسی 
تبعیض ناروا محسوب می شود. همچنین طبق اعلام 
موسسه شفافیت بین المللی، ایران از نظر شاخص 
فساد اداری و اقتصادی در رتبه 13۶ از میان 1۷5 
کشور دنیا قرار دارد که نگرانی های ویژه ای نیز در 
 جامعه به وجود آورده است و این در حالی است که

 1۴ سال قبل مقام معظم رهبری در پیام هشت 
ماده ای به قوای سه گانه بر مبارزه همه جانبه با فساد 

کید کرده بودند.  تا

     رانت چیست؟
در علم اقتصاد رانت درآمدی است که بی تلاش 
به دست می آید. رانت خوارها با استفاده از نفوذ 
سیاسی و اقتصادی شان یا از طریق آشنایانی که 
صاحب این نفوذ هستند به صورت غیرقانونی به 
منابع مالی دست پیدا می کنند و به کسب ثروت 
 می پردازند که نتیجه چنین عملی افزایش تقاضا و 
به تبع افزایش قیمت ها و درآمد دارنده منابع یا 
تولیدکننده کالا می شود و به آن رانت می گویند 
ج از  و بنابرنظر اقتصاددانان، درآمدهایی که خار
فعالیت های مولد اقتصادی و با بهره گیری از قدرت 
 و نفوذ سیاسی یا اقتصادی صورت می پذیرد همیشه

 به عنوان آفتی برای نظام اقتصادی هر کشوری 
حساب شده  است، زیرا صدمه های جبران ناپذیری 

را بر بدنه اقتصاد کشور وارد می کند.

     اقتصاد زیر زمینی  
 اقتصاد های زیرزمینی معمولا در شرایط بحرانی و 
زمانی گسترش می یابند که کشورها دچار تنش 
و درگیری های سیاسی هستند. در این زمان به 
دلیل اینکه نهادهای نظارتی نمی توانند طبق روال 
معمول به کنترل اوضاع بپردازند، یک سری از افراد 
با استفاده از روابط رانتی و با شیوه های غیرقانونی 
دست به فعالیت هایی می زنند که برای آنها سودآور 
باشد، مانند قاچاق، ورود و خروج کالا و هر فعالیتی 
که برای آنها منفعتی داشته باشد. در ایران نیز پس از 
انقلاب اسلامی با وقوع جنگ و تنش های سیاسی 
عده زیادی از فرصت استفاده کرده و با رانت های 
بزرگ، ثروت های افسانه ای به دست آوردند و با 
قدرتی که به دست آورده اند هنوز نیز به رانت خواری 

مشغول هستند.

     مبارزه با رانت خواری
با توجه به اینکه تحریم ها برداشته شده و دولت 
گام های جدی برای ایجاد ثبات اقتصادی برداشته 
است، لازم است اقداماتی را با کمک نهادهای نظارتی  

جهت مقابله با رانت خواری انجام دهد. 
1- دولت می تواند با قرار دادن هدف در راستای ایجاد 
فضای سالم اقتصادی با کمک قوای سه گانه روابط 

رانتی را به صورت جدی تر کنترل کند.
2- استفاده از قانون آزادی اطلاعات؛ این قانون یکی 
از قوانینی است که می تواند از رانت خواری و اعمال 
نفوذ و سوءاستفاده مسوولان از قدرت و اعتبار اجرایی 
گر  و حکومتی شان جلوگیری کند؛ به عبارت دیگر، ا
اطلاعات عمومی دستگاه های دولتی و اداری به آسانی 
و سهولت در اختیار شهروندان قرار بگیرد، وقتی که یک 
مسوول، نظارت همگانی را بر رفتار خود ببیند، مشخصا 
در رفتار خود دقت نظر خواهد داشت و عملکرد خود را 

مطابق قوانین، تغییر خواهد داد. 
3- همچنین می توان برخی از مصادیق رانت خواری 
که از اهمیت بیشتری برخوردار است را جرم انگاری کرد 
و بعد از اینکه جرم انگاری شد، در حوزه های مختلف بر 

عملکرد کارگزاران نظارت مناسب اعمال شود.
4- یکی دیگر از راهکارها  هم بحث فرهنگی است. 
بعضی مواقع قبح برخی اعمال خلاف ریخته یا 
حداقل از شدتش کاسته شده است. از این رو انجام 
اقدامات فرهنگی می تواند به جهت مبارزه با این 

مساله کمک کند.

دانش                      اقتصادی

 سهم بخش های اقتصادی
 از  تولید  ناخالص داخلی  

بخش نفت زیرمجموعه بخش صنعت و 
بخش بازرگانی زیر مجموعه بخش خدمات 
محسوب می شود، لیکن به دلیل اهمیت و اندازه 
بخش های نفت  و بازرگانی در اقتصاد ایران، در 
 ترسیم ساختار فعالیت های  اقتصادی کشور 
گانه نیز در کنار   دو بخش ذکر شده به صورت جدا
بخش های سه گانه کشاورزی و صنعت و خدمات 

آورده می شود.
بررسی ارزش افزوده بخش های مختلف اقتصاد 
کشور نشان می دهد: ۴9/۴ درصد اقتصاد کشور را 
بخش خدمات تشکیل می دهد که حدود 11 درصد 
 آن به بازرگانی تعلق دارد. همچنین 9/۸ درصد

اقتصاد کشور متعلق به بخش کشاورزی و  21/9 درصد 
اقتصاد را بخش نفت و 1۸/۸ باقیمانده متعلق 
به بخش صنعت و معدن است، از این رو بخش 
کشاورزی کوچک ترین و بخش خدمات با حدود 
50درصد بزرگ ترین بخش اقتصادی کشور  است. 
همچنین در زیر بخش خدمات، ارزش افزوده 
خدمات موسسات مالی و پولی حدود 3/۷ درصد 

از کل اقتصاد است. 
بدین ترتیب، سهم بخش واقعی اقتصاد از تولید 
ناخالص داخلی کشور حدود 9۶/3 درصد و سهم 

بخش مالی حدود 3/۷ درصد است. 

05 سال یازدهم، شماره2752 اقتصاد
 یکشنبه

4 مهر 13۹5 

معاون وزیر راه و شهرسازی:

همه تحریم های دریایی ایران رفع شد
حساب های فاقد هویت ۶۶ درصد کاهش یافته است

جدیدترین گزارش از حساب های بی هویت بانکی
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه هیچ گونه تحریمی در حوزه دریایی ایران 
وجود ندارد، گفت: در بحث تامین تجهیزات، اولویت 
استفاده از توان داخلی ماست. به گزارش فارس، محمد 
سعید نژاد به شرایط پسابرجام اشاره کرد و گفت:  دو حوزه 
حمل و نقل دریایی و حمل و نقل هوایی سیبل تحریم ها 
بودند. در بخش دریایی یکی از حوزه های مهم تحریم 
خطوط کشتیرانی بود که بنادر را با محدودیت هایی 
مواجه کرده بود، اما امروز رسما اعلام می کنیم که در دریا 
هیچ گونه تحریمی نداریم و کشتیرانی های ایران نظیر 
نفتکش و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران آزاد هستند 

به هر یک از بنادر کشور سفر کنند.

مدیرعامل سازمان بنادر ادامه داد: در حوزه بیمه و 
موسسات رده بندی نیز هیچ محدودیتی نداریم. امروز 
سیاست وزارت راه حمایت است، بنابراین از موسسات 
رده بندی که در دوران تحریم تشکیل شد، حمایت 
می کنیم. سعیدنژاد ادامه داد: در زمینه تجهیزات 
بندری شرکت ها در رقابت با یکدیگر هستند که تجهیزات 
مناسب تر به ما بفروشند، اما سیاست محوری ما حمایت 
از صنایع داخلی کشور است. وی ادامه داد: رسما اعلام 
می کنیم که هیچ گونه تحریمی در بنادر ایران و دریا 
نداریم،  ضمن آنکه هیچ گونه خریدی بدون انتقال 
تکنولوژی و سهم ساخت داخل و بدون نظر وزارت صنعت 

انجام نمی دهیم.

بعد از اعلام نظرات و آمار متفاوت از سوی 
مدیران و مسوولان در رابطه با حساب های 
کی از  پرحاشیه بی هویت بانکی، تازه ترین گزارش ها حا
کاهش حدود هشت میلیونی مجموع حساب های 
فاقد شناسه و کد ملی بوده و به حدود 30میلیون 
حساب رسیده است، در این بین تعداد حساب های 
فعال فاقد هویت که از اهمیت ویژه ای برخوردار است 

تا ۶۶ درصد کاهش دارد.
به گزارش ایسنا، مرداد ماه سال گذشته بود که رییس 
کل بانک مرکزی از وجود حدود 300 میلیون حساب در 
 نظام بانکی خبر داد، اعلام کرد که در این بین حدود

3۸ میلیون حساب با شماره شناسه و کد ملی تطبیق 

کد است؛ به عبارتی عملیات در این  داده نشده و را
حساب ها تا زمانی که صاحبان آنها کد ملی ارائه 
 نکنند، متوقف شده است. سیف  گفته بود که از این

3۸ میلیون، 30 میلیون شناسایی شده و  هشت میلیون 
شناسایی نشده هستند .

جزئیات بیشتری از آمارهای حساب های بدون هویت 
از این حکایت دارد که با وجود اینکه در تیرماه سال 
جاری نسبت به تیرماه سال گذشته حدود 9 درصد 
در کل حساب ها افزایش وجود داشته و از ۴10 به بیش 
از ۴۴۷ میلیون حساب افزایش یافته، اما در تعداد 
حساب های فاقد هویت در بخش های مختلف بین 

20 تا ۶۶ درصد کاهش وجود دارد.

کارت های سه رنگ برای کالاهای رنگارنگ
کدام کارت خرید می تواند بازار اصفهان را تکان دهد؟

     بانک های ملی، صادرات و رفاه؛ مسوول 
اعطای کارت های اعتباری

طرح خرید کالای ایرانی در ابتدای امر تنها برای سه 
گروه بازنشستگان، فرهنگیان و مشمولین تامین 
اجتماعی در نظر گرفته شد و به تدریج چهار سازمان 
کمیته امداد، کارکنان ثبت احوال، بنیاد شهید و 
قوه قضائیه هم به آنها افزوده شدند.سخنگوی 
گو  کانون انجمن های لوازم خانگی درگفت و 
با اصفهان زیبا در این خصوص گفت: در آغاز سه 
بانک ملی، صادرات و رفاه مسوول اعطای کارت های 
اعتباری به متقاضیان شدند و از آنجا که ارائه 
 این کارت ها با مشکلاتی مواجه و نیاز به تامین 
 زیرساخت های لازم بود، امکان اینکه سایر بانک ها

درگیر شوند، وجود نداشت.
حمیدرضا غزنوی اذعان داشت: به همین دلیل برای 
ح، درسازمان  مدیریت و برنامه ریزی  توسعه این طر
 تصمیم گرفته شد، دیگر سازمان هایی که از این 
سه بانک حقوق کارمندان خود را پرداخت می کنند 
ح دریافت کارت اعتباری  نیز بتوانند مشمول طر
خرید کالای ایرانی شوند و به همین منظور چهار 
سازمان دیگر که حقوق بگیر این بانک ها بودند، 

نیز اضافه شدند.
وی ادامه داد: ارائه این کارت ها با اعتبارشش 
میلیون تومان آغاز و تا سقف 10 میلیون تومان  
افزایش یافت و مدت بازپرداخت آنها 2۴ ماه، با 
سود 12درصد در نظر گرفته شد و مهلت استفاده 
آنها از زمان تحویل به متقاضی شش ماه و دوره 
 زمانی اجرای آن برای دستگاه های اجرایی و 

بانک های عامل تا پایان سال 95 تعیین شد.

     استقبال ناچیز  از کارت خرید کالای ایرانی
سخنگوی کانون انجمن های لوازم خانگی با بیان 
اینکه استقبال مردم از این طرح چندان قابل قبول 
نیست، عنوان کرد: به هر حال هر طرحی در بدو امر 
به علت ناشناختگی، ممکن است با عدم استقبال 
مواجه شود، اما به مرور زمان در صورت همکاری 
همه سازمان های مربوطه، می توان به رونق آن 

امیدوار بود.
غزنوی یکی از مزایای مهم کارت های اعتباری خرید 
کالای ایرانی را خاصیت غیرنقدشوندگی آنها دانست 
و تصریح کرد: در طراحی این نوع کارت ها، تمامی 
جوانب بررسی و همه مشکلات رفع شده اند، به 
طوری که پول موجود در آنها هنگام خرید از طریق 
دستگاه پوز فروشگاه های لوازم خانگی ، به حساب 

بانکی تولیدکننده ایرانی واریز شده  و بنابراین به طور 
مستقیم به خط تولید تزریق می شود.

کید کرد: دستگاه های ذی ربط باید هرچه سریع تر  وی تا
با جدیت کامل برای تزریق این منابع اقدام کنند و از 
ک پشتی خود دست بکشند، زیرا رکود در  حرکت لا

مرحله بحران قرار دارد و جای تعلل نیست.

     توقف اعطای کارت های اعتباری لوازم خانگی 
در برخی شعبات

یکی از مشکلات مهم سد راه توسعه و اجرای اعطای 
کارت های اعتباری لوازم خانگی، به گفته اغلب 
مسوولان، عدم همکاری بانک های عامل است، به 
کید بانک مرکزی بر همکاری  نحوی که علی رغم تا
ح، اغلب شعبات  بانک ها برای اجرای موفق این طر
بانکی از اعطای آن سرباز می زنند و مردم در این میان 

سردرگم هستند.
معاون دایره بازاریابی بانک ملی مرکزی اصفهان در 
این باره به خبرنگار اصفهان زیبا توضیح داد: هر یک 
از بانک های  عامل رفاه، صادرات و ملی، مسوول 

 ارائه کارت های اعتباری به یکی از سازمان های
کبری تصریح کرد:  ح شدند.پیمان ا  تحت پوشش طر
بانک ملی مرکزی استان، تنها وظیفه اعطای کارت 
به سازمان آموزش و پرورش را داشت که عده ای از 
 متقاضیان این سازمان اقدام کردند و کارت های

اعتباری خود را دریافت کردند. 
وی افزود:  در حال حاضر اعطای کارت های اعتباری 
به متقاضیان متوقف شده و استان اصفهان، تابع 
تصمیم گیری در بانک مرکزی تهران است و باید منتظر 
 ابلاغ دستور از پایتخت باشیم تا بتوانیم مجددا ارائه 

کارت ها را از سربگیریم. 

     رونمایی از کارت های جدید
معاون دایره بازاریابی بانک ملی مرکزی اصفهان اظهار 
داشت: دولت برای تحریک تقاضا و خروج بازار از رکود 
راهکار دیگری اندیشیده است و از اول مهر ماه اقدام 
به توزیع کارت های اعتباری 10، 30 و 50 میلیونی به 
ح افراد می توانند  متقاضیان کرده است که در این طر
هرگونه کالایی به دلخواه خود خریداری کنند و تنها 

مختص خرید لوازم خانگی نیست .
کبری سود این نوع وام را 1۸درصد برشمرد و   ا
خاطر نشان کرد: افراد می توانند به انتخاب خود از 

یک تا 3۶ ماه بدهی خود را تسویه کنند .
 با این حال بر اساس گزارش تسنیم، برخی بانک ها
اعلام کرده اند بر اساس دستورالعمل های قبلی 
همچنان آماده پرداخت تسهیلات خرید اعتباری 
به مشتریان به میزان 10 میلیون تومان هستند، اما 
وام های جدید 10 تا 50 میلیون تومانی هنوز به آنها 
ابلاغ نشده است. این درحالی است که البته یک 
بانک خصوصی )آینده( و یک بانک دولتی )ملی(
با صدور اطلاعیه ای از آغاز توزیع کارت های رنگی 
در شعبشان خبر داده اند، ولی مراجعه به شعب 
 این بانک ها حکایت از آن دارد که توزیع کارت های
اعتباری در این بانک ها هم آغاز نشده است و 
مسوولان شعب از عدم ابلاغ بخشنامه اجرایی 
خبر می دهند. بانک نیمه خصوصی )ملت( هم که 
هفته قبل به نقل از مدیرعامل آن اعلام شد که عرضه 
کارت های اعتباری رنگی از ابتدای مهر ماه در این 
بانک آغاز می شود، روز شنبه )سوم مهرماه( شرایط 
توزیع این کارت ها را اعلام کرده که در آن لزوم 
افتتاح حساب کوتاه مدت متقاضی، درخواست 
کتبی، وثیقه ملکی همراه با سند، ضمانتنامه 
 معتبر به همراه فیش حقوقی فرد ضامن و ... دیده 
می شود. در این میان برخی مردم قصد داشتند تا با 
دریافت کارت اعتباری به خصوص در مبالغ بالا، آنها را 
نقد کرده و از مبالغ نقدی آن استفاده کنند، اما بانک 
مرکزی این راه را برای سوءاستفاده کنندگان سد کرد 
و اعلام کرد که نقد کردن این کارت های اعتباری 
ممنوع است. در بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی 
به بانک ها آمده است: »نقد شدن مبلغ اعتبار 
کارت های اعتباری نزد پذیرنده ها به دلیل اینکه 
موجب انحراف موضوع از کارکرد اصلی و اهداف 

متصور بر آن می شود، مطلقا ممنوع است.«
به هر حال آنچه که از گفت و گو با برخی از کارمندان 
 بانکی در شعبات مختلف بانکی برمی آید، 
عدم تمایل بانک ها برای ارائه کارت های اعتباری 
لوازم خانگی ایرانی است و در واقع نمی توان 
سرچشمه اصلی این عدم همکاری بانک ها برای 
پویاشدن چرخه تولید داخلی و رهایی اقتصاد 
ایران از دام رکود و نابسامانی را پیدا کرد و آنچه که 
در این میان محرز و مشخص است، بلاتکلیفی 
تولیدکنندگان ایرانی است که بازندگان واقعی این 

میدان هستند.

طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی ، طرحی است که چندی پیش توسط سازمان صنعت، 

مهناز 
احمدی

معدن و تجارت به منظور تحریک تقاضا از سوی مردم و خروج از رکود مزمنی که بر اقتصاد 
ایران چنبره زده است، مطرح و مانند تمامی طرح های نوپا در کشور با موانع متعددی مواجه 
شد. طرح یک ساله کارت خرید کالای ایرانی که قرار بود تمدید شود، به سرنوشت مبهمی دچار 
شد تا کارت های سه رنگ جدیدی رونمایی شود؛ کارت هایی که محدودیت خرید کالای ایرانی و 

سقف قیمتی 10 میلیونی را بالای سر خود نمی بیند.

اخبار                     کوتاه

آخوندی خبر داد:

سرمایه گذاری شش هزارمیلیاردی در پس کرانه بنادر
نعمت زاده اعلام کرد:

انتشار برنامه راهبردی صنایع دریایی تا ماه آینده
چهارمین نمایشگاه بین المللی   

دریایی جمهوری اسلامی 
ایران سوم مهرماه در تهران افتتاح شد. 
به گزارش مهر، عباس آخوندی وزیر راه 
و شهرسازی در این همایش با اشاره به 
سرمایه گذاری شش هزار میلیارد تومانی 
بخش خصوصی در پس کرانه  بنادر طی 
سه سال گذشته، گفت: بهبود بازاریابی 

بین المللی در دستور کار قرار دارد و بر اساس برنامه، قرار 
است ظرفیت جابه جایی کالا از دو میلیون و 500 هزار تن 
به هشت میلیون و 500 هزار تن افزایش یابد. آخوندی 
ادامه  داد: در توسعه بندر چابهار از ظرفیت هند و 
افغانستان بهره می بریم و در توسعه بندر شهید رجایی از 
ظرفیت تمام بازیگران بین المللی استفاده می کنیم تا این 

بندر را به عنوان یک بندر بین المللی 
معرفی کنیم. وی تصریح کرد: در بندر 
شهید بهشتی چابهار، ۴03 میلیون 
دلار از محل صندوق توسعه ملی به 
توسعه این بندر اختصاص یافت، 
 علاوه بر این کشور هند نیز در دو مرحله 
۸5 میلیون دلار و 150 میلیون دلار برای 
کرده  توسعه چابهار سرمایه گذاری 
است و در عین حال  از مشارکت افغانستان در توسعه 
چابهار استفاده می کنیم. وزیر راه و شهرسازی به موضوع 
 شبکه ای کردن بنادر ایران اشاره کرد و گفت: وزارت 
راه و شهرسازی با شبکه ای  کردن بنادر به دنبال استفاده 
از طول تمام سواحل کشور بوده و در این زمینه به چند 

کتفا نمی کند. نقطه پرتردد ا

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
 گفت: برنامه راهبردی 10 ساله
  صنایع دریایی طی مدت زمان  دو سال
گذشته تهیه شد و تا یک ماه آینده 

منتشر می شود.
به گزارش  فارس، محمدرضا نعمت زاده 
کید بر اینکه درصد زیادی از  با تا
حمل و نقل دریایی از طریق دریا 

انجام می شود، گفت: لازم است از ظرفیت دریاها برای 
اشتغالزایی استفاده شود، زیرا مشاغلی نظیر غواصی، 
مطالعات کف دریا و حتی بازی های المپیکی همه از 
ظرفیت های دریاست.وی افزود: یک شناور خود یک 
شهر بزرگ است که در آن کارخانجات تولید گاز، برق، 
آب، گازهای مختلف صنعتی، تصفیه خانه فاضلاب، 

هتل، مخابرات و ... وجود دارد. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ادامه داد:  برای 
ساخت یک شناور و وسیله فراساحل 
نظیر سکو، اسکله حفاری و تاسیسات 
دریایی فعالیت های گسترده ای داریم. 
ظرف دو سال گذشته برنامه راهبردی 
10 ساله صنایع دریایی راتهیه کردیم که 

تا یک ماه آینده منتشر می شود.
نعمت زاده افزود: برنامه راهبردی صنایع دریایی با 
همکاری دانشگاه شریف و انجمن مهندسی دریایی 
کید بر لزوم تشویق استفاده از  ویرایش شد. وی با تا
گر یک پنجم  صنایع دریایی گفت: در 30 سال اخیر ا
تجهیزات دریایی از صنایع داخلی خریداری می شد، 

امروز در این بخش خودکفا بودیم.

یادداشت                      روز



در اجرای ماده 208 قانون مالیات ها با ابلاغ اوراق مشروحه زیر به مودیان مربوطه ابلاغ می گردد ظرف مدت سی روز از تاریخ 
ج در روزنامه شخصا یا بوسیله وکیل تام الاختیار به اداره مالیاتی مربوطه مراجعه نمایید.  در غیر اینصورت به استناد تبصره  در

239 قانون مالیات های مستقیم پرونده امر برای رسیدگی به هیات حل اختلاف ارجاع  خواهد گردید .

در اجرای ماده 208 قانون مالیات ها با ابلاغ اوراق مشروحه زیر به مودیان مربوطه ابلاغ  می گردد در 
صورت داشتن اعتراض )با رعایت مفاد 247 الحاقی قانون مالیات های مستقیم مصوب اردیبهشت 
ج در روزنامه شخصا یا بوسیله وکیل تام الاختیار به اداره  امور  1388( ظرف مدت بیست روز از تاریخ در
مالیاتی شهرستان کاشان واقع در میدان جهاد  مراجعه و لایحه اعتراضیه خود را به اداره امور مالیاتی       

شهرستان کاشان        تسلیم نمایید.

در اجرای ماده 208 قانون مالیات ها با ابلاغ اوراق مشروحه زیر به مودیان مربوطه ابلاغ می گردد در صورت داشتن اعتراض )با رعایت مفاد 247 الحاقی قانون مالیات های مستقیم مصوب اردیبهشت 1388( ظرف مدت بیست روز 
ج در روزنامه شخصا یا بوسیله وکیل تام الاختیار به اداره    امورمالیاتی شهرستان کاشان   واقع در میدان جهاد مراجعه و لایحه اعتراضیه خود را به اداره امور مالیاتی    شهرستان کاشان   تسلیم نمایید. از تاریخ در

 آدرس
مودی

 اداره و  واحد
مالیاتی

 منبع
مالیاتی اصل مالیات  درآمد مشمول

مالیات
 سال

عملکرد
  تاریخ برگ
تشخیص

 شماره برگ
تشخیص

 کلاسه
پرونده نام ونام خانوادگی ردیف

اصفهان 200835 مشاغل 154,126,650,000 441,000,000,000 1389 1395/4/31 42042 4894 سیدرضا طاهری 1

اصفهان 200835 مشاغل 13,917,000,000 40,000,000,000 1389 1395/4/29 38331 4706 رضا فرزانه 2

اصفهان 200835 مشاغل 1,944,634,350 5,759,000,000 1390 1395/4/31 40732 4704 حسن گرجی کندی 3

اصفهان 200835 مشاغل 1,944,634,350 5,759,000,000 1389 1395/4/31 40723 4702 میلاد صادقیان دهکردی 4

اصفهان 200835 مشاغل 1,679,203,840 4,999,868,000 1390 1395/4/31 40862 4699 مصطفی چغاجردی 5

اصفهان 200835 مشاغل 1,231,698,000 3,720,000,000 1389 1395/4/31 40737 4704 حسن گرجی کندی 6

اصفهان 200835 مشاغل 1,231,698,000 3,720,000,000 1389 1395/4/31 40725 4702 میلاد صادقیان دهکردی 7

اصفهان 200835 مشاغل 672,607,650 2,121,000,000 1389 1395/4/31 40865 4699 مصطفی چغاجردی 8

اصفهان 200835 مشاغل 665,334,000 666,000,000 1389 1395/4/31 40714 4705 محمدامین سلیمانی 9

اصفهان 200835 مشاغل 230,650,100 833,000,000 1390 1395/4/31 40715 4705 محمدامین سلیمانی 10

اصفهان 200835 مشاغل 214,766,000 780,000,000 1389 1395/04/31 41839 4959 تیمور حسینی 11

اصفهان 200835 مشاغل 162,318,500 605,000,000 1389 1395/4/31 40947 4697 آذر یزدانی چالشتری 12

اصفهان 200835 مشاغل 118,862,000 460,000,000 1390 1395/04/31 40849 4700 ج نصیری تور 13

اصفهان 200835 مشاغل 87,093,800 354,000,000 1390 1395/4/31 40934 4697 آذر یزدانی چالشتری 14

اصفهان 200835 مشاغل 81,998,900 337,000,000 1389 1395/4/31 40844 4700 ج نصیری تور 15

اصفهان 200835 مشاغل 47,945,500 218,000,000 1389 1395/04/29 38327 4708 روح اله ضیغمی بادی 16

اصفهان 200835 مشاغل 34,459,000 164,000,000 1390 1395/4/31 40871 4698 فریدون کریمی 17

اصفهان 200835 مشاغل 32,211,250 155,000,000 1390 1395/4/31 40814 4701 مهرافروز ابراهیمی 18

اصفهان 200835 مشاغل 26,966,500 134,000,000 1390 1395/04/31 40893 4696 فاطمه آل ابراهیم دهکردی 19

اصفهان 200835 مشاغل 21,538,930 112,268,000 1389 1395/4/31 40872 4698 فریدون کریمی 20

اصفهان 200835 مشاغل 20,972,500 110,000,000 1389 1395/4/29 38329 4695 فرهاد باصری 21

اصفهان 200835 مشاغل 7,321,170 44,150,000 1389 1395/4/31 40818 4701 مهرافروز ابراهیمی 22

 "شماره برگنام شرکتردیف
تشخیص"

 "تاریخ برگ
تشخیص"

"سال 
عملکرد"

درامدمشمول 
منبع اصل مالیاتمالیات

آدرسادارهمالیاتی

فولادیاران 1
اشخاص 25562509139504311389700,000,000175,000,000سپاهان

بلوارقطب 2088کاشانحقوقی
راوندی

 منبع
مالیاتی

اصل مالیات  درآمد
 مشمول
مالیات

 سال
عملکرد

 مرحله
 رسیدگی

نام ونام خانوادگی شماره رای تاریخ رای ردیف

متفرقه 4,893,600 32,000,000 1388 بدوی 1394/10/05 9610 رضا ماهرانی برزانی 1

متفرقه 10,260,000 58,800,000 1390 بدوی 1394/10/05 9611 رضا ماهرانی برزانی 2

آهن آلات 18,430,050 99,750,000 1387 بدوی 1394/10/7  رای هیات
9730

مهدی جعفری 3

بازرگانی 12,885,600 72,000,000 1385 بدوی 1394/11/17  رای هیات
12564

آقای اسماعیل نژاد 4

منبع مالیاتیاصل مالیاتدرامدمشمول مالیات"سال عملکرد"مرحله رسیدگی"تاریخ برگ رای""شماره برگ رای"نام ونام خانوادگیردیف

اشخاص حقوقی6342139312191387480,000,000120,000,000فیلم آسیا1

اشخاص حقوقی6341139312191387300,000,00075,000,000فنی مهندسی هرم2

اشخاص حقوقی635913931220138736,000,0009,000,000شایسته بافت3

اشخاص حقوقی635713931220138712,000,0003,000,000کشت و صنعت نگین4

اشخاص حقوقی635813931220138730,000,0007,500,000پلی استر جوان5

اشخاص حقوقی6356139312201387120,000,00030,000,000فرش یاسمین کاشان6

اشخاص حقوقی63041393121813876,200,0001,550,000دیتافر7

اشخاص حقوقی630513931218138747,600,00011,900,000همکارکارتون8

اشخاص حقوقی6303139312181387216,000,00054,000,000فرش فرشته9

اشخاص حقوقی6302139312181387100,800,00025,200,000آریافرش10

اشخاص حقوقی632713931219138784,000,00021,000,000کشت و صنعت نگین زمرد11

اشخاص حقوقی634413931219138730,420,0007,050,000پیمان ساخت کاشان12

اشخاص حقوقی6351139312201387480,000,000120,000,000بهمن جنوب13

خ14 اشخاص حقوقی636413931220138748,000,00012,000,000فرش هزارر

اشخاص حقوقی636313931220138750,000,00012,500,000فرش نگین15

اشخاص حقوقی63621393122013874,500,0001,125,000آرمین گستر16

اشخاص حقوقی636113931220138715,000,0003,750,000کویرکاشان17

اشخاص حقوقی6281139312171387840,000,000210,000,000آروین ساتب18

اشخاص حقوقی628413931217138748,000,00012,000,000فرش حریر19

اشخاص حقوقی627813931217138760,000,00015,000,000یخچال سازی نگین20

اشخاص حقوقی62991393121813879,800,0002,450,000رسپینا21

اشخاص حقوقی63461393121913875,600,0001,400,000گلاب سحر22

اشخاص حقوقی63391393121913876,000,0001,500,000هلیا فوم23

اشخاص حقوقی63401393121913877,200,000,0001,800,000,000رنگین کمان پایدار24

اشخاص حقوقی6345139312191387996,000,000249,000,000بلوچ پایا25

اشخاص حقوقی630613931218138725,200,0006,300,000کوهسار مشهد26

اشخاص حقوقی63431393121913873,600,000,000900,000,000گل بافت جعفر آباد27

اشخاص حقوقی630013931218138796,000,00024,000,000تکمیل فرش کوهستان28

اشخاص حقوقی627913931217138763,000,00015,750,000صنایع سنگ فرد29

اشخاص حقوقی62821393121713876,400,0001,600,000صنایع فرش کاشان30

اشخاص حقوقی62771393121713876,400,0001,600,000فولاد شرق آسیا31

اشخاص حقوقی628013931217138791,200,00022,800,000بهارنخ32

اشخاص حقوقی63011393121813879,600,000,0002,400,000,000پویندگان گستر33

اشخاص حقوقی628313931217138724,000,0006,000,000فرش شهاب34

اشخاص حقوقی636013931220138779,800,00019,950,000تولیدی کابا35

دراجرای ماده 208قانون مالیاتها با ابلاغ اوراق مشروحه زیر به مودیان مربوطه ابلاغ می گردد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ درج در روزنامه شخصاً یا بوسیله وکیل تام الاختیاربه اداره امور مالیاتی  شهرستان 

کاشان واقع در میدان جهاد  مراجعه نمائید.
 در غیر این صورت به استناد تبصره ماده 239 قانون مالیاتهای مستقیم پرونده امربرای رسیدگی به هیات 

حل اختلاف ارجاع خواهد گردید.

اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان

سال یازدهم، شماره 2752 06
یکشنبه

4 مهر  1395
آگهی



به دلیل عدم تمدید قرارداد؛
ناراحتی بیل  از  زیدان و پرز

حمله بی سابقه وزیر به فتح الله زاده و افشارزاده
بازیکن 120 میلیونی را 900 میلیون تومان خریدند!

خبرگزاری Gol Diario مدعی شد که گرت بیل 
قصد دارد رئال مادرید را ترک کند.   طبق 
ادعای این خبرگزاری بیل از سرمربی تیم، زیدان و 

رییس باشگاه، پرز دلخور است.
تمدید  عدم  علت  به  پرز  از  او  دلخوری   

قرارداد او تا به حال است، زیرا پرز فصل 
 گذشته قول تمدید قرارداد به او داده

 بود. 
دلخوری بیل از زیدان هم به این علت است 
که گفته می شد سرمربی فرانسوی به بیل در 

زمین، آزادی عمل بیشتری خواهد 
کم او را به ستاره  کم  داد و 

اصلی تیم تبدیل خواهد 
کرد.  

مقابل ویارئال، بیل در دقیقه 70 تعویض شد و لوکاس 
واسکز به جای او به میدان رفت. 

در نهایت بازی با نتیجه یک بر یک به پایان رسید و 
بیل از تعویض شدنش بسیار ناراحت بود. او این 
تعویض را درک نکرده و معتقد است که بیش 
از رونالدو و بنزما شایسته بازی کردن است، 
ولی باز هم قربانی آنها شد. حال باید دید 
آیا پرز و زیدان می توانند با فوق ستاره ولزی 
کنار بیایند و درخواست هایش را عملی کنند 

یا او راهی تیم دیگری خواهد شد.
 جدی ترین گزینه او منچستریونایتد 
است و تمایل بیل نیز برای 
خ  پیوستن به شیاطین سر

است.       

گودرزی، وزیر ورزش در خصوص  محمود 
قراردادهای سنگین مالی بازیکنان استقلال و 
تغییراتی که پیرو علنی شدن این موضوع در مدیریت 

خ داد، گفت:»آقای افشارزاده به علت اینکه  باشگاه ر
هزینه بسیار زیادی را به بیت المال تحمیل 

کردند، من از ایشان رضایت نداشتم و تصمیم 
بر این شد که از افراد دیگری در راس مدیریت 
باشگاه سود برده شود«.  او در ادامه 
افزود:»ایشان طبق صورتی که خودشان 

داده اند با ۲۸ میلیارد تومان تیم 
را بسته  و هزینه کرده اند. آقای 
طاهری در پرسپولیس، ۱۵ 
میلیارد هزینه کرده اند، پس 
آقای افشارزاده به چه حقی 

این کار را کرده اند؟! البته ۲۲ میلیارد گفته اند و شش 
میلیارد بابت چیز دیگری بوده، اما همین ۲۲ میلیارد هم 
گر با ۱۵ میلیارد پرسپولیس مقایسه  رقم کمی نیست. ا
کنیم  اختلاف زیادی دارد،  تازه آن ۱۵ میلیارد هم شاید 
عدد بزرگی باشد. گران ترین بازیکنان و مربیان را در تیم 
استقلال جمع کرده بودند!«. وزیر ورزش با تایید 
اینکه مخالفتش با این قراردادها صحت داشت 
تصریح کرد:»بله، من مخالفت کردم و بلافاصله زد و 
بندهایی شد و عده ای را فرستادند تا در جلوی 
وزارت ورزش به من ناسزا بگویند که 
چرا من جلوی هدر رفتن بیت المال 
را می گیرم! من این کار را کردم که 
این دو تیم، زیان  روی دست مردم 

نگذارند.  

 سطح فنی قابل قبول 
در  ال کلاسیکوی ایرانی      

    )AFCمحمود یزدخواستی )مدرس   
) دیدار تیم های سپاهان و پرسپولیس در 
هفته هفتم لیگ برتر فوتبال(: زردپوشان اصفهانی 
در روزی که خوب بودند، بازی را به پرسپولیس خوب 
گذار کردند. برانکو و  ویسی با توجه به قابلیت  تر وا
بازیکنان خود برنامه هایی در فاز تهاجمی در دستور 
کار داشتند. سپاهان اولیویرای نا آماده را درون دروازه، 
سهرابیان، خلیل زاده، کولی بالی و هلیچی در خط دفاع 
و سرلک و رسول نویدکیا را جلوی مدافعان و میرزایی 
جوان و حاج صفی با انگیزه، هرنیکه فیزیکی و محمدی 
سرعتی را به طور مداوم در فاز تهاجمی خود داشت. 
گردان برانکو بازی را  شا
هجومی شروع کردند.

هافبک های این تیم 
با تحت فشار قرار دادن 
بازیکنان سپاهان در یک 
سوم میانی و جلوگیری 
از بازیسازی آنها، سعی 
در نفوذ از جناحین به 
خصوص جناح چپ 
داشتند که نفوذهای 
آنها موقعیت هایی را 
هم برای گلزنی ایجاد 
روی   ۱4 دقیقه  کرد. 
پاس محسن مسلمان 
ایستگاهی،  ضربه  از 
امید عالیشاه با حذف 
دو مانع سپاهان، با 
شوتی سنگین گل اول  
مسابقه را رقم زد.بعد 
بازی  سرعت  آن  از 
سپاهان افزایش پیدا 
کرد و در دقیقه ۲۲ احسان حاج صفی از فضای باز جلوی 
مدافعان مرکزی پرسپولیس با شوتی زیبا دروازه بیرانوند 
را گشود. در ابتدای نیمه دوم، فرید بهزادی کریمی، 
جایگزین محمدی در خط دفاع حمله سپاهان شد. در 
دقایق 6۱ روی پاس علیپور و دقیقه 74 با پاس عالیشاه، 
مهدی طارمی دو گل را به ثمر رساند تا سپاهان شکست 
ناباورانه ای را تجربه کند. بازیکنان پرسپولیس به ویژه 
در نیمه دوم دونده تر از سپاهانی ها حاضر شدند. در 
غیاب کامیابی نیا، نوراللهی به خوبی جلوی خط دفاعی 
را پوشش داد تا عالیشاه، علیپور، امیری و حتی ماهینی 
و ربیع خواه در حملات حضور داشته باشند. حاصل 
جلوگیری از بازی تهاجمی پرسپولیس چهار اخطاری بود 
که نصیب بازیکنان سپاهان شد. خط دفاعی سپاهان به 
جز شجاع خلیل زاده و به ویژه در منطقه چپ نمره قبولی 
کسب نکردند و با ورود جلال الدین علی محمدی و محرم 
نویدکیا تغییری در روند بازی سپاهان ایجاد نشد، اما 
در مجموع این مسابقه بار فنی قابل قبولی داشت.        
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جدول                          لیگ

نگاه                      کارشناس 

کی روش: روزنامه آس اسپانیا  کارلوس 
فهرستی از بدترین مربیان خارجی تاریخ 
کارلوس  نام  که  کرده  منتشر  را  لیگا  لا
کی روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال 
ایران و هدایتگر پیشین تیم فوتبال رئال 
مادرید اسپانیا در آن رویت می شود. در این 
فهرست مربیانی چون جراردو مارتینو، اولگ 
رومانتسف، دیمیتری پیترمن، گری نویل، 
کالدرون دیده  گابریل  مویس، بیانکی و 

می شوند.
  نویسنده بر این باور است که کی روش با 
امکانات و بازیکنان خوبی که در اختیار داشت 
باید با رئال مادرید به افتخارات زیادی دست 

خ نداد.          پیدا می کرد که هرگز این اتفاق ر

 لیست بدترین 
مربیان لالیگا

حاصل 
جلوگیری از 

 بازی
 تهاجمی 

پرسپولیس 
چهار اخطاری 
بود که نصیب 

بازیکنان 
سپاهان شد

گل محمدی چراغ اول را  روشن کرد
پایان همکاری یحیی با ذوب آهن

 اتفاق کاما قابل پیش بینی بود: 

مهری 
مصور

»یحیی گل محمدی از سرمربیگری 
با  رفت.«  کنار  ذوب آهن  تیم 
قهرمانی ذوب آهن  در جام حذفی 
و سوپر جام، تردیدی نبود که 
سومین  برای  محمدی  گل  یحیی 
فصل متوالی نیز روی نیمکت سفید و سبزپوشان 
اصفهانی خواهد نشست، اما از همان هفته های 
اولیه لیگ، نشانه های اختاف بروز پیدا کرد که 
برکناری موقت و تک جلسه ای گل محمدی در 
هفته سوم لیگ برتر از عائم آن بود، اما بعدها 
طرفین به توافق رسیدند تا همکاری ادامه پیدا 
کند، اما این بار و در حالی که تیم اصفهانی از 
هفت دیدار سپری شده در لیگ شانزدهم تنها 
یک برد کسب کرده بود، خبر قطع همکاری یحیی 
با اصفهانی ها انتشار یافت تا نخستین تغییر و 
تحول صورت گرفته بر روی نیمکت تیم های لیگ 

برتری به نام ذوب آهن  ثبت شود.

       جدایی توافقی
پس از باخت ذوب آهن  مقابل استقلال در هفته 
هفتم لیگ برتر فوتبال، روز گذشته سرمربی این تیم و 
مدیرعامل باشگاه جلسه مشترکی را برگزار کردند که به 
نظر می رسید با محوریت بررسی شرایط تیم و راه های 

حسینی نظر مثبت داشته و بعید نیست این مربی 
حداقل تا پایان نیم فصل هدایت تیم ذوب آهن  
را بر عهده بگیرد. با توجه به تعطیلات لیگ برتر، 

فعلا تیم اصفهانی مسابقه ای را 
پیش رو ندارد و مدیران این 
باشگاه فرصت لازم برای 
گیری در مورد  تصمیم 
 کادر فنی آینده را خواهند

 داشت.

تقویت آن باشد، اما به گفته نزدیکان باشگاه، جلسه 
 خیلی کوتاه به پایان رسید و خروجی آن قطع همکاری 

گل محمدی با ذوبی ها در شرایط مسالمت آمیز بود.
که از ابتدای لیگ چهاردهم هدایت  گل محمدی 
تیم ذوب آهن  را برعهده گرفته بود، با این تیم به دو 
قهرمانی در جام جذفی دست پیدا کرد که قرار گرفتن 
نام وی در چرخه مربیان مورد اعتماد لیگی و ورود 
ذوب آهن  به جمع تیم های مدعی نتیجه دوسال 
 و اندی فعالیت این مربی جوان در فوتبال اصفهان

 بود.
باشگاه ذوب آهن  تا زمان تهیه این مطلب هنوز  اظهار 
نظری پیرامون دلایل جدایی گل محمدی عنوان نکرده، 
اما روابط عمومی باشگاه در مصاحبه هایی بر توافقی 

کید کرده است. بودن این جدایی تا

       حسینی ، سرمربی موقت ذوبی ها
پس از انتشار خبر فسخ قرارداد گل محمدی با ذوبی ها، 
به روال معمول بحث جانشینان احتمالی وی مطرح شد 
و در فاصله ای کوتاه چندین گزینه برای جانشینی یحیی 
گان اسکوچیچ و منصور ابراهیم  معرفی شدند که نام درا

زاده تقریبا در تمام گمانه زنی ها مشترک بود.
با اعلام باشگاه ذوب آهن ، مجتبی حسینی به عنوان 
سرمربی موقت این تیم معرفی شده و تمرینات زیر نظر وی 
برگزار خواهد شد تا در جلسه پایان هفته هیات مدیره، در 

خصوص سرمربی جدید تعیین تکلیف شود.
حسینی سابقه بازی در تیم های اصفهانی را در کارنامه 
دارد و در مدت حضور گل محمدی در اصفهان، به عنوان 
دستیار وی فعالیت می کرد. در هفته دوم لیگ برتر و پس 
از برکناری موقت یحیی، این مربی جوان بر روی نیمکت 
ذوب آهن  نشست و هدایت این تیم را در دیدار مقابل 
فولاد خوزستان برعهده گرفت که البته تنها پیروزی 
ذوبی ها نیز در همین بازی و با هدایت مجتبی حسینی 
رقم خورد. گفته می شود مدیریت باشگاه اصفهانی روی 

یحیی گل محمدی ساعتی پس از جدایی از ذوب آهن  در گفت وگو با فارس مدعی 
شده در فضایی کاملا دوستانه و محترمانه بر سر مسائل مالی و چگونگی جدایی به 

کید کرده: برای این تیم و این باشگاه  توافق رسیده است. وی در این خصوص تا
آرزوی موفقیت دارم و بهترین ها را برایشان می خواهم. دوست دارم ذوب آهن  

دوباره مثل گذشته خوب نتیجه بگیرد و روزهای خوبی داشته باشد. بله، 
سه فصل قبل وقتی ذوب آهن  را تحویل گرفتم این تیم در خطر سقوط بود 

اما با تلاش و همکاری باشگاه، هیات مدیره، مدیر عامل و بازیکنان و 
کادر فنی توانستیم ذوب آهن  را تبدیل به یک مدعی قهرمانی بکنیم. 

دو بار در جام حذفی به طور متوالی قهرمان شدیم و قهرمانی سوپر 
جام را به این باشگاه دادیم. حضور ذوب آهن  در جمع مدعیان 

قهرمانی نیز از اتفاقات بسیار خوب است. با این حال مشکلاتی 
از اواخر فصل گذشته وجود داشت که آنها را کتمان نمی کنم، 

اما دوست ندارم زیاد به آنها بپردازم و آنها را رسانه ای کنم.
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ج در روزنامه شخصاً یا بوسیله وکیل تام الاختیاربه اداره امور  دراجرای ماده 208قانون مالیاتها با ابلاغ اوراق مشروحه زیر به مودیان مربوطه ابلاغ می گردد ظرف مدت یک ماه از تاریخ در
مالیاتی شهرستان کاشان مراجعه نمائید. در غیر اینصورت به استناد تبصره ماده 2۳۹ قانون مالیاتهای مستقیم پرونده امربرای رسیدگی به هیات حل اختلاف ارجاع خواهد گردید.

آدرسواحد مالیاتیمنبع مالیاتیاصل مالیاتدرامدمشمول مالیات"سال عملکرد""تاریخ برگ تشخیص""شماره برگ  تشخیص"نام ونام خانوادگیردیف

خیابان مدرس سیاست هشت208723ضایعات259831395/04/3113893,500,000524,480رمضان پور1

خیابان بهشتی فلکه چهاردهم208723سایر258911395/04/31138927,500,0004,120,880جواد خائفی2

خیابان مدرس ساست ده ساختمان ارکیده208723سایر259491395/04/3113899,600,0001,438,560حسین زمان3

میدان معلم208723ضایعات260301395/04/31138930,000,0004,495,500تقی صحرائی4

ک 20872355پلاستیک259991395/04/311389210,000,00045,947,500احمد اناری5 بلوارمعلم جنب ساختمان پزشکان یاس پلا

بلوارمعلم جنب بیمه پارسیان208723تلفن همراه وخدمات245501395/04/3013895,500,000824,180محمدی6

ک 20872317نئوپان260621395/04/311389231,000,00051,192,250علیرضا بهرامی7 خیابان امامحسین کوچه ذراتی پلا

غ245291395/04/30138977,000,00013,884,600امیرعلی سرخه8 نرسیده به میدان امام حسین دست راست208723مر

خیابان بهشتی جنب سپاه208723فرش205471395/04/2213898,000,0001,198,800پیغمبرپور9

خیابان کاشانی جنب بانک ملی میدان امام حسین 208723آژانس حمل ونقل205441395/04/221389195,000,00042,201,250حمید موسویان10
کوچه اندیشه

خیابان کاشانی سوپر مائده208723سوپرمارکت199771395/04/21138963,000,00011,087,400حمیدرضا قمی11

کرامی12 208723چوب وفیبر199361395/04/21138924,700,0003,701,300ا

خیابان بهشتی208723لوله199641395/04/21138910,500,0001,573,420حیدرزاده13

خیابان کاشانی  208723کامپیوتری201041395/04/2113899,000,0001,348,650علیرضا  کمر14

خیابان بهشتی208723لوازم بهداشتی ساختمان199701395/04/21138915,400,0002,307,690احمد رحمانی15

خیابان بهشتی208723کالاهای متفرقه197591395/04/20138912,800,0001,918,080حامد برزوئی16

کسار حکیمی17 208723آهن197571395/04/20138921,000,0003,146,850مرتضی خا

میدان امام حسین ابتدای مدرس208723موکت199811395/04/21138964,000,00011,287,200جواد چرانی18

خیابان کاشانی208723رادیاتور199791395/04/21138942,000,0006,891,600میثم بارفروش19

خیابان مفتح208723سیمان199341395/04/21138970,000,00012,486,000محمد عبدی20

خیابان کاشانی208723فرش199671395/04/2113898,000,0001,198,800عباس زراعت21

خیابان بهشتی کوچه جمال آباد ساختمان امین208723آهن آلات241721395/04/30138913,300,0001,993,000مهدی جعفری22

خیابان امیرکبیر جنب دفترخانه اسناد رسمی208724روغن223481395/04/28138950,000,0008,490,000امید حجاریان23

خیابان امیرکبیر 208724میوه223651395/04/281389120,000,00023,470,000صمد نقدی24

خیابان امیرکبیر کوچه سادات208724پیمانکار193251395/04/19138990,000,00016,482,000محسن مقدم25

فین بزرگ سه راه حیدری208724مشاور1041391394/11/17138975,000,00013,485,000سیدسعید نجانی26

م الف/ 5299اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان



سال یازدهم، شماره 2752 08
یکشنبه

4 مهر  ۱۳۹5 
شورا

 پیاده راه یا پیاده رو

 مطابق الفبای شهرسازی، »پیاده راه« با 
»پیاده رو« تفاوت اساسی دارد، هرچند كه 
هر دو برگرفته از فرهنگ پیاده مداری هستند. برای 
نمونه پیاده روهای شانزه لیزه، بسیار عریض اند و با 
ایجاد كاربری های خاص تلاش در جذب مردم برای 
كثری دارند، بنابراین هر پیاده راه ابتدا  استفاده حدا
یک فضای شهری به شمار می آید كه تغییر كیفیت 
آن برنامه ریزی می شود. در پیاده راه ها باید  به نکات 
مهمی مانند حفظ امنیت و آسایش جسمی و روحی 
رهگذاران توجه ویژه بشود. به عنوان مثال نقش نور، 
رنگ، نشانه، خاطره، برخوردهای اجتماعی و 
فضاهای مکث  و مطالعه شده  را نباید از نظر دور 
داشت  تا فضایی مناسب برای گذران اوقات فراغت 

خانواده ها ایجاد شود.
برای اولین بار طرح پیاده راه سازی خیابان چهارباغ 
عباسی به سال های دهه 70باز می گردد؛ همان 
ج جهان نما انجام  زمان كه  مطالعات ساخت بر
می شد تا ابتدا و انتهای این خیابان به یک اثر فاخر 

ختم شود.
در چهارباغ اصفهان نه تنها از چهارباغ خاطره انگیز 
صفوی كه باعث می شد تا گردشگران از این خیابان 
به عنوان شانزلیزه شرق یاد كنند، خبری نیست كه  
تعدد مغازه های كوچک اغذیه ، بستنی و البسه های 
 غیر بومی كه فرهنگ پوشش ایرانیان را تداعی 
نمی كنند در كنار هم باعث شده تا فضا بیشتر برای 

»پیاده رو« مناسب باشد تا »پیاده راه«.
 كارشناسان شهرسازی اعتقاد دارند كه باید دراین 
كرد؛   فضا كاربری هایی با ارزش افزوده ایجاد 
به عبارت دیگر پیاده راه باید فرصت مکث، آرامش و 

خریدهای كیفی برای گردشگر ایجاد كند. 
در فرانسه و كشورهای اروپایی كه هوا آنچنان مناسب 
 نیست، انواع رستوران ها، كافه ها و دیگر كاربری ها
با شهرداری توافق می كنند تا فضای مطلوب را 
 برای گردشگران ایجاد كند، مثلا قهوه خوردن در

 پیاده روهای شانزه لیزه، فراموش نشدنی است.
 به طور قطع می توان یک 
 فضای مکث خاطره ساز
را در چهارباغ تجربه كرد.

  به طور قطع هرچه
 پیاده روها عریض تر باشد 
پتانسیل گردشگری آن 
بیشتر است و امکان 
ایجاد برون گرایی برای 
مغازه ها مهیا تر است تا 
شهروندان صرفا تقاضای 
رفت و آمد نداشته باشند. 
در عین حال باید به 
شرایط تجاری خیابان 
چهارباغ و موقعیت 
این خیابان در حوزه 
اقتصادی شهر، توجه 
ویژه كرد،  چرا كه عدم 
آسیب شناسی موشکافانه این موضوع می تواند 
تحرک اقتصادی گران ترین خیابان اصفهان را با 

چالشی جدی روبرو سازد.

     پیاده راه های ما و آنها
فرهنگ پیاده مداری كه حاصل آن پیاده راه است، 
سابقه ای بلندمدت در سایر كشورهای توسعه یافته 
و به ویژه شهرهای تاریخی دارد. شهر بارسلونا دارای 
یک محور گردشگری شبیه چهارباغ است. مردم 
و گردشگران در فضای میانی تردد می كنند و در 
دو خیابان باریک جانبی فقط امکان جابه جایی 
خودروها بدون امکان توقف و با سرعت حركت 

انسانی در دو مسیر رفت و برگشت وجود دارد.
 همچنین متروی شهر در زیر همین خیابان قرار دارد 
و ایستگاه های آن  نیز كه جاذبه گردشگری محسوب 
می شوند، در این مسیر پیش بینی شده اند كه برای 

جابه جایی انبوه جمعیت ایفای نقش می كنند.
محور معروف مركز شهر واشگتن دی سی نمونه 
دیگری است كه فضای میانی ویژه رهگذران، 
یکدست چمن بوده و خودروها به آرامی در دو سوی 
آن رفت و آمد می كنند. در اینجا هم محور عریض 

میانی دارای ابتدا و انتهای تعریف شده است.
 كاربری های فرهنگی در یک سمت محور و كاربری های 
دولتی، ادارات و وزارتخانه ها در سوی دیگر آن بر 
اهمیت و چند منظوره بودن این فضای شهری 

می افزاید.
در چهارباغ، می توان پیاده راه را با بنای جهان نما در 
شمال و سی و سه پل در جنوب، محدود و تعریف كرد. 
معمولا طول پیاده راه ها در حدود 500 متر است كه 
گر بیشتر شد، بهتر است در هر قطعه 500 متری، نقطه  ا
عطفی در فضای شهری تعریف شود تا از جذابیت آن 
 نکاهد. به عنوان مثال از دروازه دولت تا آمادگاه  را 
می توان به عنوان بخش نخست این خیابان و از 
آمادگاه تا میدان انقلاب  را می توان به عنوان بخش 
دیگر در نظر گرفت  و بنابراین باید یک دگرگونی در 

خ دهد. فضای شهری آمادگاه و پاساژ افتخار ر
در عین حال  كف سازی و بدنه سازی مناسب، 
كاربری های در خور این محوطه تاریخی- گردشگری 
و باریک سازی رفت و برگشت سواره تا زمانی كه 
مترو به بهره برداری نرسیده باید مد نظر مسوولان 

شهری قرار گیرد. 
پیاده راه از لحاظ كالبدی یک كف و یک بدنه دارد. 
 به طور قطع آسفالت، پوشش مناسبی برای پیاده راه
 نیست. باید برای عرض این خیابان، یک راهکار 
مناسب، زیبا و اقتصادی اندیشید و این محور را برای 
یک رفت و برگشت آرام آماده كرد. البته نباید رفت و 
آمد موتورسیکلت ها در این محدوده همانند آنچه 
 در پارک ها مشاهده می شودرا از نظر دور داشت.
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در قانون بلدیه به ایجاد یک اداره مستقل 
برای انتظام شهر توسط بلدیه، اشاره ای 

نشده بود. 
اداره نظمیه یا پلیس شاید به دو دلیل تاسیس و 
مدیریت نشد: اول آنکه بلدیه ها مانند پلیس زیر نظر 
وزارت داخله كار می كردند و دوم آنکه بلدیه چون 
گر امور نظم  مدیر شهر محسوب می شد، بیجا نبود ا
شهر را نیز به آن بسپارند. به هرحال در ابتدای كار 
اداره نظمیه اصفهان زیر نظر بلدیه بود. تا اواخر سال 
1327 قمری و در پی زمزمه جدایی نظمیه از بلدیه، 
پلیس، واحد مستقلی شد كه به طور مستقیم  زیر 
نظر وزارت داخله كار می كرد. اداره نظمیه پس از 
تاسیس به مدت دو سال توسط بلدیه اداره می شد.
 قبل از شکل گیری بلدیه، برقراری نظم شهرها
  با داروغه بود؛ او كدخدایان محلات را زیر نظر

داشت.
 كدخدایان نیز برای كار خود عناصر و اجزایی مانند 
فراش، عسس و گزمه را استخدام می كردند. پس از 
برپایی مشروطیت تا مدتی امور بر همین منوال بود. 
تغییر نگرش مردم و برداشته شدن چوب استبداد، 
این چرخه را با مشکل مواجه كرد. مردم دیگر پول 
زورنمی دادند و به همین دلیل درآمد داروغه و 

كدخداها كاهش یافت. 
درروزنامه های آن عصر آمده كه داروغه اصفهان با 
صراحت به انجمن ولایتی اطلاع داد:» من مواجب 
ندارم و مواظب شهر نیستم.« مدتی بعد در این 
ح شد كه» داروغه و كدخدایان استعفا  انجمن مطر
داده و به مردم اطلاع می دهند كه خودتان د رصدد 

حفظ امنیت باشید.«
كبر در تحلیل مساله نوشت:  شماره 49 روزنامه جهاد ا
»گویا جهت استعفا این است كه در زمان استبداد 
 كدخدایان و داروغه دخل های كلی را از راه های 
كنون به واسطه مساوات  غیر قانونی بر می داشتند و ا
و آوازه قانون، مردم زیر بار تحملات به اندازه آنها 

نمی روند.«
كم  انجمن ولایتی تصمیم گرفت حل مشکل را از حا
كمی كه از هرگونه تعهدمالی شانه  بخواهد؛ حا
 خالی می كرد. به همین خاطر درخواست های

مکرر مالی دارو غه 
كدخدایان،تنشی  و 
كم  میان بلدیه و حا
شهر ایجاد كرد، زیرا كه 
كم سعی می كرد  حا
نظم شهر را بر عهده بلدیه 
گذارد، بدون آنکه دیناری 

بپردازد.
در همان زمان خبری 
منتشر شد مبنی بر اینکه 
»از طرف ایالت گفته شد 
كه داروغه و كدخدایان 
 محلات می گویند با این
مواجب نمی توانیم 
خدمت نماییم و نظم 
شهر را بدهیم. خوب 
است آنها را به اداره بلدیه 

سپرده كه قرار كار آنها را بگذارد. فی المجلس دو 
نفر از انجمن بلدیه احضار شدند و رییس انجمن 
ولایتی از آنها پرسید: ایالت كبری نظم بلد را از شما 

می خواهد. 
شما متعهد می شوید كه نظم  بدهید؟  اظهار 
داشتند كه بنا بر قانون بلدیه نظم شهر با بلدیه 
 است اما اداره، پلیس می خواهد . برآورد كردند 
ج لازم  به جهت اداره نظمیه14 هزار تومان مخار
گر داده شود صحیح، وگرنه اسباب بدنامی  دارد، ا

بلدیه خواهد شد. 
كم شهر  سرانجام، انجمن ولایتی با همراهی حا
نظم شهر را به بلدیه سپرد، با این ترتیب كه از قشون 
اصفهان تعدادی سرباز برای نظم شهر اختصاص 
داده و نیزمقرر شد طرف حساب كدخدایان، بلدیه 
باشد.« )انجمن مقدس ملی اصفهان، سال دوم، 

ش1 / 1 ذیقعده 1325 ق.( 
این قرار بدون هیچ پشتوانه یا ضمانت مالی گذاشته 
شد و بلدیه بدون درآمد كافی از عهده آن بر نمی آمد. 
چند هفته بعد در انجمن ولایتی گزارش داده شد 
كم شهر از دزدی های زیادی كه در شهر اتفاق  كه حا
كی شده است و بلدیه را مقصر واز جانب  می افتد، شا
انجمن بلدیه گفته شد كه »این نظم موقتی بوده 
و داروغه و كدخدایان چهار هزار تومان مواجب 
 می گرفته اند و باید نظم بدهد هركس مالیات 

می گیرد.«
با این وضعیت متزلزل و مبهم، نظمیه اصفهان 
 به ریاست وثیق الملک آغاز به كار كرد . اوشخصی 
به نام میرزا احمدخان را مسوول نظمیه كرد. در ماه 
بعد اداره نظمیه اصفهان به طور رسمی آغاز به كار 
كرد.  رییس نظمیه در انجمن ولایتی گزارش داد:»به 
جهت اداره نظمیه60 نفر پلیس در نظرگرفته شده، 
و چند نفر از آنها با لباس های مخصوص خود كه 
از منسوجات وطنیه اصفهان تهیه نموده بودند، 

ارائه نمودند.«
در سال 1327 قمری، شخصی به نام سیف الممالک 
از طرف وزارت داخله به ریاست نظمیه اصفهان 
منصوب شد كه سنگ بنای جدایی نظمیه از بلدیه 

بود.) زاینده رود، سال اول، ش 27(
در این زمان بنا به درخواست انجمن ولایتی 
نخستین صورت بودجه اداره نظمیه اصفهان در 
ج شد. به موجب آن پرسنل نظمیه  روزنامه در

كمیسرها و  كدخدا بودند. از    103 پلیس و  19 
منشی های آن نیز ذكری رفته است.) اصفهان، سال 

سوم، ش 50(
منبع: مجله تحقیقات تاریخ اجتماعی، سال اول، شماره 
 اول، بهار و تابستان ۱۳۹0

/گروه شورا 

عهد                            عتيق اصفهان یا همدان؟

خانه پروانه های سرگردان کجاست؟
جشنواره فیلم كودک و نوجوان، جشنواره ای 
 است سینمایی كه از سال 1361 تا 1393 در

 2۸ دوره برگزار شد كه 17 دوره آن در  اصفهان، شش دوره 
در تهران، چهار دوره درهمدان و یک دوره در كرمان روی 

صحنه رفت.
 از نظر زمان برگزاری، 15 دوره در مهر، شش دوره در بهمن، 
سه دوره در آبان، یک دوره در اردیبهشت، یک دوره 
در تیر، یک دوره در مرداد و یک دوره در شهریور  برگزار 
شده است، در حالی این جشنواره در مکان های متعددی 
اجرا شده كه مهر یونسکو را داشته و در جدول این نهاد 
بین المللی به نام»جشنواره فیلم كودک و نوجوان 

اصفهان« به ثبت رسیده است.
ح  و پس از  سال 1390 بازگشت جشنواره به اصفهان مطر

برگزاری جلساتی با حضور مسوولان 
بنیاد فارابی و متولیان وزارت فرهنگ 
در اصفهان، تفاهمنامه ای پنج ساله 
بین شهرداری اصفهان و وزارت 
 فرهنگ و ارشاد اسلامی منعقد 
می شود كه بر پایه آن باید این 
جشنواره به مدت پنج سال در اصفهان 

برگزار شود. 
پس از برگزاری اولین سال، مقرر شد كه دفتر دائمی 
 فیلم كودک و نوجوان در اصفهان تشکیل شود 
 كه بر پایه آن در همان سال سالن سوره به عنوان

 سینمای اختصاصی جشنواره معین شد. 
در چهار سال اخیر، چهار تغییر مدیریتی در بنیاد فارابی 

اتفاق افتاد كه به همین دلیل بسیاری 
از بندهای تفاهمنامه، عملیاتی نشد 
كه تشکیل شورای سیاست گذاری 
جشنواره، متشکل از چهار نفر از وزارت 
ارشاد،سه نفر از شهرداری و یک نفر از 
شورای اسلامی اصفهان از آن جمله 
است و مکاتبات بسیاری هم در این 

خصوص با وزارت ارشاد انجام شد.
سال گذشته آخرین سال توافقنامه بود كه سازمان 
سینمایی كشور علی رغم جلسات مشتركی كه برگزار شد، 
در یک اقدام یک طرفه آخرین توافق خود با شهرداری 

اصفهان را عملی نکرد.
 در آخرین جلسه ای كه بدین منظور در هتل عباسی 

اصفهان با حضور ایوبی رییس سازمان سینمایی 
كشور، تابش رییس بنیاد فارابی، شهردار اصفهان، 
كمیسیون فرهنگی شورای شهر و معاون  رییس 
فرهنگی شهرداری اصفهان برگزار شد، توافق شد كه 
به علت كمبود فرصت، این جشنواره اردیبهشت 
سال 95 و در ایام نکوداشت اصفهان برگزار شود و 
قرار شد كه بنیاد سینمایی فارابی بلافاصله پس از 
 بازگشت به تهران این موضوع را در نشست خبری 
كند، اما متاسفانه بدون هیچ گونه  اطلاع رسانی 
 هماهنگی و تماسی با اصفهان، این نهاد به صورت 
یک طرفه بخش نوجوان جشنواره را جدا كرد تا تحت 
 عنوان المپیاد نوجوانان در همدان در مهرماه برگزار 

شود. /گروه شورا

چهارباغ                         پياده

فارابی کوتاه آمد
بررسی پرونده پروانه های خانه به دوش با مهدی باقربیگی

از جشنواره چه خبر؟
 پارسال كه معلوم نبود چه كسی گفته بود ما آماده 
برگزاری نیستیم و جشنواره دو بخش شد و یک 
بخش رفت همدان. وزارت ارشاد، دستگاه به این 
بزرگی كه نباید شفاهی كاری راانجام بدهد و كتبی 
هم كسی اعلام نکرده بود از اصفهان. جشنواره را 
بردند همدان و تجربه خوبی هم نداشتند. چند سال 
پیش هم رفت كرمان و از پسش برنیامدند و رفت 
گر هم توانستند شکل و  همدان . آنها نتوانستند، ا
شمایلش مثل اصفهان نبود، به همین دلیل دوباره 
برگشت اصفهان، ولی دوباره رفت. در این چند ساله 
به جای اینکه مساله را حل كنند و دنبال راه حل 

ک كردند. بگردند كل صورت مساله را پا

صورت مساله چه بوده؟
مساله این است كه این جشنواره متعلق به اصفهان 
گر اسمش را مرور كنند مشخص است  است و ا
»جشنواره فیلم كودک و نوجوان اصفهان«؛  یعنی ما 
جشنواره ای برگزار كنیم كه یک سری هنرمندی كه 
در ژانر كودک فعالیت می كنند را دور هم جمع كنیم و 
بین آنها متری بگذاریم برای كارشناسی و باعث شویم 
با برند و نشانی كه به آنها می دهیم و  زمانی معتبر بود، 
فیلم تولید كنند.  البته الان هم جشنواره معتبر است 
ج شده »جشنواره فیلم  و در تقویم یونسکو هم در
كودک و نوجوان اصفهان«، نه ایران!  مثل جشنواره 
»كن« كه70سال در حال برگزاری است و از »كن« به 

شهر دیگری منتقل نمی شود. 

بحث بر سر شیوه برگزاری هم هست!
عدم توانایی یا شناخت كسانی كه مسوولیت این 
گذار می كردند باعث شد تا جشنواره  كار را به آنها وا
به خوبی برگزار نشود. مطمئن باشید وقتی شما در 
كارتان سررشته نداشته باشید و الفبای اولیه كار 
خود را بلد نباشید، من هر جوری كه دلم بخواهد با 
 شما رفتار كرده و به نفع خودم در كارتان اعمال نظر 

می كنم.  جشنواره هم همین طور شده بود.

با این اوصاف، صورت مساله همان 
برگزاری یا عدم برگزاری جشنواره است!؟

ببینید تعدادی هستند كه واقعا نمی دانند برگزاری 
یک جشنواره بین المللی، برای شهر ما فرصت خوبی 
است كه بتوانیم دوربین ها یا هنرمندان خارجی را 
بیاوریم به اصفهان. در سایر كشورها فعالان سینما  
مورد احترام هستند و مورد توجه رسانه ها. از هالیوود 
گرانش خبرساز هستند. خب می توان  تا نپال، سینما
گر تعامل خوبی  این افراد را به اصفهان آورد البته ا
داشته باشیم با وزارت خارجه و هر كاری را از كانال 
خودش و حرفه ای انجام دهیم. این روند باعث 
می شود كه بقیه كشورها ببینند ایران به مهم ترین 
مقطع سنی یعنی كودک و نوجوان توجه دارد و برای 
گانه در نظر گرفته و قصد دارد  آنها یک جشنواره جدا
از هنر سینما  برای اعتلا و آموزش آنها استفاده كند،  
ولی جابه جا كردن جشنواره یا برخورد سلیقه ای با 
 آنکه با تغییر مسوولان اتفاق می افتد به این روند
 ضربه می زند و دنیا هم اعتبار جشنواره را پایین 

می داند.
جشنواره ای كه متعلق به اصفهان است، هر سال در 
یک شهر برگزار می شود و  ممکن است كه مسوولان 
و هنرمندان بلندپایه سایر كشورها برای دیدن 
جشنواره نیایند. البته برای دعوت آنها از راه و روش 
گر از طریق رایزنی با  خودش استفاده نمی شود. ا
سفارت ها دعوت شوند، برای شهر ما و ایران ارزش 

افزوده بالایی به دنبال دارد. 

سال گذشته بنیاد فارابی توافق پنج ساله 
گشت جشنواره  با اصفهان را دبه کرد. برای باز

چه اقدامی انجام دادید؟
 پارسال من و آقای آذربایجانی)رییس كمیسیون 
فرهنگی( از طرف شورا مامور شدیم كه در كمیته 
سینمایی شهرداری شركت كنیم. در حقیقت شورا 
این وظیفه را به ما داد كه توافقنامه را اصلاح و نقاط 
ضعف توافق پنج ساله كه شهرداری اصفهان با 
فارابی نوشته بود را پیدا كنیم. ما با وزیر ارشاد محکم 
صحبت كردیم كه »حق ندارید جشنواره را منتقل 
كنید و این جشنواره متعلق به اصفهان است« ایشان 
هم لطف كردند و دستور دادند كه برای بازگشت 
جشنواره به اصفهان، تعامل لازم انجام شود. یک 
تیم با حضور آقای ایوبی و خانم طائب پور از فارابی 

و كمیته راهبردی سینمای كودک  و نمایندگان شورا و 
شهرداری تشکیل شد.

 وتوافق با فارابی امضا شد؟
به نظرم تا به حال فارابی از مواضع خودش اینقدر كوتاه 

نیامده بود.

قرار شده کار خاصی انجام بدهد؟
قرار است جشنواره به صورت مشاركتی و با تصمیم گیری 
همه انجام شود؛ یعنی كمیته برگزاری تشکیل شود با 
حضور دونفر از شورا، نماینده های شهرداری اصفهان، 
نماینده های فارابی و وزارت ارشاد  و تمام تصمیم گیری ها 
برای جشنواره در این كمیته مصوب شود. هیچ چیزی 
از بیرون وارد نشود و تصمیم بیرونی نداشته باشیم. من 
به واسطه علاقه ازسال73 كه جایزه گرفتم تا الان ارتباط 
دارم با جشنواره و فکر نکنم تاحالا آنقدر تعامل داشته 

و كوتاه آمده باشند. 

شیوه اجرا قرار است تغییر کند یا اینکه دوباره 
باید اصفهان هزینه کند و تهران مدیریت!؟

نه، همان موقع هم به اشتباه به مردم گفته بودند. 
گر بیشتر از ما هزینه نکرده باشد، كمتر هم هزینه  ارشاد ا
نکرده است، چون هزینه مهمانان خارجی، مهمانان 
داخلی، بلیت ها، فیلم هایی كه از كشورهای خارجی 
به جشنواره می آید، تیم داوری و ... به عهده وزارت 
ارشاد است و آنها هم در حد اصفهان هزینه می كردند،  
ولی اصفهان آنقدر برنامه های جنبی به جشنواره اضافه 
كرد كه جشنواره گم شد. اصلا جشنواره خاله ها و عموها 
گر بازخوردی در  شده بود، نه جشنواره فیلم كودک. ا
رسانه ها تا حالا نداشته، تقصیر جشنواره كودک نیست، 
دوره های قبل را هم ببینید.حدود15سال قبل زمان 
شهرداری آقای جوادی، سال73 و سال۸0 كه وارد 
شهرداری شدم، دوربین تمام شبکه های داخلی و 

تعدادی شبکه های خارجی را در این جشنواره دیدم.
گر دور بین فلان شبکه خارجی آمده، حتما برنامه از    ا
 شبکه های خارجی پخش می شده. به نظر من برنامه های

 جنبی انقدر بزرگ شدند كه جشنواره را پوشاندند.

و این برنامه ها چه سودی برای مردم شهر 
داشت؟

ج می كردیم برای برنامه های  هیچی،  هزینه زیادی خر
گر شش میلیارد هزینه جشنواره بود، سه میلیارد  جنبی. ا
یا بیشتر هزینه برنامه های جنبی می شد.  باید دید پولی 

كه خرج شده چه آورده ای برای ما داشته است.

ظرف این سال ها جشنواره چه آورده ای برای 
اصفهان داشت؟

 هر توریست خارجی كه وارد شهری شود، مطابق آنچه 

تركیه اعلام كرده، معادل 50 بشکه نفت سود دارد و برای 
هر نفر هفت شغل ایجاد می كند حداقل.

 
سال های قبل چند نفر از مهمانان جشنواره، 

توریست بودند؟
اوایل خاطرم هست جشنواره 40تا100نفر مهمان 

خارجی داشت.

ولی مهمانان ایرانی بیشتر بودند، درسته؟
بله، مسلما!

مهمانان و هنرپیشه هایی که ربطی به حوزه 
کودک ندارند چگونه دعوت می شدند؟ 

 وقتی ما متولی كه از اصفهان می گذاشتیم حرفه ای،
گر نبود، تهران هم اعمال نظر   فیلمساز و سینما
می كرد، حتی برای مهمانان، مثلا می گفتن آقای 
ایکس و خانواده هم باید در لیست مهمانان باشند 
و من حتی نمی دانستم كه این آقای ایکس اصلا كار 

كودک كرده یا خیر!

یعنی لیست مهمانان از تهران ارسال می شد؟
بله و مسوول اجرایی اصفهانی هیچ سررشته و اختیاری 
نداشته است. ما در توافقات سال های قبل اختیاراتی 

برای اصفهان درخواست نکرده بودیم.

چرا اینقدر منفعل عمل می شد؟
گفتم وقتی از كاری سررشته نداشته باشید، نتیجه 
همین می شود. من اول دبیرستان بودم و قرار شد 
جشنواره در كرمان برگزار شود. مسوولان كرمانی، یک 
ماه قبل از جشنواره با من هماهنگ  كردند و درباره تمام 
كز  كزی كه قرار بود آنجا جشنواره برگزار شود و سایر مرا مرا
جنبی آن، از من نظر خواستند، چون من كار كودک 
كرده، در سن نوجوانی بودم  و در اصفهان هم جشنواره را 
دیده بودم از من نظر خواستند. حتی از بزرگان سینمای 
ایران هم برای برگزاری مناسب نظرخواهی كرده بودند. 

سال های قبل مسوول اجرایی جشنواره، 
اصفهانی بود؟

بله، دبیر اجرایی و  مسوول دبیرخانه دائمی جشنواره در 
اصفهان بود. اصلا دبیرخانه را دائم داده بودند اصفهان 
و دفتر هم داشت. بعد كه رفت همدان بخش نوجوان 
آنجا برگزار شد و بخش كودكش را سپردند به اصفهان.ما 
اعتراض كردیم و قرار شد توافق پنج ساله ای نوشته شود 
كه دو طرف موظف به اجرایش باشند. پیش نویسی از 
طرف فارابی به اصفهان آمد، اصلاح شد و برگشت و 
گفتند چون بخش نوجوان در همدان برگزار شده، به  
همین دلیل امسال به صورت »جشنواره فیلم كودک و 
بازنگری آثار نوجوان«  باشد، ولی از سال های بعد حتی 

گر بخش های كودک و نوجوانش هم جدا بود، هر  ا
 دو در اصفهان برگزار شود. درست است كه جشنواره
 به نام اصفهان است، ولی نباید ملک شخصی كسی 
 تلقی شود. نباید برای اجرا و عدم اجرایش سلیقه ای
گر استاندار تغییر كرد می تواند بگوید   عمل شود، مثلا ا
من سی و سه پل را نمی خواهم؟! این جشنواره 

عضوی از اصفهان شده است.

با این اوصاف قرار است جشنواره چگونه 
برگزار شود؟

 من به دوستان شورا و شهرداری پیشنهاد كردم كه
  به صورت حرفه ای جشنواره را برگزار كنیم و 
 برنامه های جنبی حذف شود. البته منظورم 
برنامه های هزینه بر و بی ربط است. باید به جای آن 
برگزاری ورک شاپ  یا كارگاه آموزشی در دستور كار باشد. 
جلوی شاخ و برگ های هرزی كه فقط هزینه داشته و 
هیچ آورده ای برای شهر ندارد باید گرفته شود.  ارشاد 
و فارابی هم هر كسی كه فیلم كودک و نوجوان ساخته 
یا سابقه فعالیت در این حوزه را داشته، دعوت كند، 
بنابراین فلان هنرپیشه با خانواده به بهانه جشنواره 
و برای تفریح نمی توانند بیایند اصفهان. در عین حال 

باید اندازه جیب خرج كرد. 

برای جذب اسپانسر فکر شده؟
سال های قبل هم ایده اش بود، ولی كسی دنبالش 
نبود.اسپانسر كه خودش نمی آید! من پیشنهاد 
گر بودجه كافی نیست، هزینه حداقلی در  دادم كه ا
 نظر گرفته شود، مثلا حدود دومیلیارد. سال های
 قبل شش تا هشت میلیارد اصفهان هزینه می كرد
 برای جشنواره خیلی از هزینه ها هم در سایر سازمان ها
پخش می شد. تیم قوی در نظر گرفته شود كه از 
چند ماه قبل برای جدب اسپانسر كار كند. جشنواره 
اصفهان برای فیلم ها برند شده بود هر فیلمی كه 
انتخاب می شد برای این جشنواره در فروشش 
تاثیر داشت. تازه جشنواره جان گرفته بود و در سایر 

كشورها هم جا افتاده بود كه به این روز افتاد.

 در حال حاضر شهرداری برای برگزاری و 
نحوه تخصیص بودجه جشنواره، لایحه ای را به 
شورا ارسال کرده که مدتی است برای بررسی به 
گر فرض  کمیسیون تلفیق ارجاع شده است. ا
کنیم که این لایحه رای بیاورد چه تضمینی 
وجود دارد که جشنواره مثل سال های قبل 

برگزار نشود؟
وقتی ارشاد توافقنامه ای می نویسد كه رویش 
كار حقوقی هم باید انجام شود، بنابراین اجرای 
آن برای ما، تهران و فارابی الزام آوراست؛ یعنی 
توافقنامه به گونه ای تنظیم می شود كه ظرف پنج 
سال آینده، نه شورا،نه شهرداری ونه ارشاد نمی 
 توانند اجرای جشنواره را دبه كنند. قرار است تمام 
تصمیم گیری ها در كمیته اجرایی كه گفتم انجام 
شود كه فارابی،كمیته راهبردی سینمای كودک و 

شورا و شهرداری در آن نماینده دارند. 

برگزاری این جشنواره، چه کمکی به رشد 
فیلمسازی در اصفهان کرد؟

زمانی درجه یک های سینمای اصفهان می رفتند 
تهران، الان درجه پنج ها هم می روند. در اصفهان 
هیچ كاری ساخته نمی شود. كسانی كه در اصفهان 
كاری ندارند؛ یعنی  هستند و فعال سینمایی، 
شرایط بدی دارند از نظر روحی، چون دلبسته این 

كار هستند.
 به نظرم خیانت بزرگی است كه ما حمایت نکردیم از 
آنها. اوایل  خواهش كردم و برادرانه گفتم كه بستری 
فراهم شود تا این افراد و گروه های فیلمبرداری 
از تهران  بیایند اصفهان كار كنند. الان هر فیلم 
سینمایی بخواهد در اصفهان كار شود برای كوچک 
ترین نیازها و احتیاج ها باید  هزینه شود و مثلا منشی 
گر تلاش شود كه این افراد  صحنه را از تهران بیاورند. ا
برگردند، بعد از مدتی بازار سینما در اصفهان رونق 
پیدا می كند.  من تا جایی كه توان داشتم برای رفع 
این مشکلات تلاش كردم و بارها  از مسوولان تقاضا 
 كرده ام و بازهم ادامه می دهم. از نظر قانونی فقط 
می توانم در زمان بودجه ریزی، همکارانم را قانع كنم 
كه بودجه ای برای حمایت از هنرمندان، تئاتر و.... 
در نظر بگیرند. هیچ شهری در دنیا به اندازه اصفهان 
هنرمند و هنر دوست ندارد، ولی برخورد مسوولان با 

هنرمندان خوب نیست.

تولدش در اصفهان برگزارشد با مصوبه هيات دولت وقت، در اوج جنگ. قرار بود وجهه 

 لیلی
 زواره ای

مطلوب و فرهنگی اصفهان، جایگاه ایران جنگ زده را در دنيا متحول کند و این گزافه 
نيست. همه مسوولانی که علاقه مند به تاریخ معاصر هستند در لابه لای مصوبات دولت 
در سال 61 می توانند مهر و امضای آن را به عيان ببينند. اصلا جشنواره آمد تا گام های 
دیپلماسی فرهنگی را برای کشور محکم تر کند و امروز که جوانی 30ساله است و با 
برند اصفهان، رشد کرده و قد کشيده، از پایتخت و بنياد فارابی تا شورای جشنواره و 
بقيه استان ها داعيه دار آن شده اند؛ جشنواره ای که این روزها نقش اصلی درام»عروس هزار 
داماد« را بر عهده دارد، بين اصفهان و همدان، نا عادلانه تقسيم شد تا رشد کند! انگار که نبود 
فعاليتی جامع و پسرفت در فيلمسازی حوزه کودک و نوجوان، گناهی نابخشودنی است که اصفهان 
باید بار آن را بر دوش بکشد. اصفهان زیبا پرونده یک جشنواره بلاتکليف و پروانه های خانه به دوش 

را با مهدی باقربيگی و عضو کميسيون فرهنگی بازخوانی کرد.

 پیاده راه 
 باید 

 فرصت
  مکث،

 آرامش و 
خریدهای 

 کیفی 
برای گردشگر 

ایجاد کند

 تا اواخر سال 
1327 و در پی 
زمزمه جدایی 
نظمیه از بلدیه، 
پلیس، واحد 

مستقلی شد   كه 
به طور مستقیم  
زیر نظر وزارت 
داخله كار می كرد

تولد نظمیه



معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده:

دوسوم بی سوادان دنیا را زنان و دختران تشکیل می دهند
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: 
در حال حاضر حدود 750 میلیون نفر در دنیا 
بی سواد هستند که دوسوم آنان را زنان و دختران تشکیل 
می دهند. به گزارش ایسنا، شهیندخت مولاوردی افزود: آمار 
بی سوادان در دنیا نشان می دهد هنوز در برابر فرصت های 

آموزشی مشکلاتی وجود دارد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود ضمن تبریک فرا 
رسیدن سال تحصیلی جدید اظهار کرد: در حال حاضر طبق 
تعریف یونسکو توانایی خواندن و نوشتن و حتی تحصیلات 
دانشگاهی سواد محسوب نمی شود بلکه در قرن بیست و یکم 
سواد ارتباطی، مالی، رسانه ای و رایانه ای نیز مطرح است که 

از مهم ترین آنها می توان به سواد رسانه ای اشاره کرد.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در ادامه گفت: 
در ایران نیز نظام آموزشی اقدام به انتشار کتاب تفکر و سواد 

رسانه ای کرده است و با این کار قدمی در 
راه آموزش این نوع سواد برداشته است. 
البته در دنیا و از جمله ایران، راه طولانی 

تا دستیابی به وضعیت مطلوب داریم.
مولاوردی تصریح کرد: به رغم اهداف 
گرفته شده در  و آرمان های در نظر 
قانون اساسی و اسناد بالادستی مانند 
سند چشم انداز 20 ساله هنوز خلأها 

و چالش های جدی برای دستیابی به وضعیت مطلوب 
در زمینه آموزش داریم. در حال حاضر براساس نتایج مرکز 
پژوهش های مجلس، سه میلیون و 200 هزار کودک بازمانده 
از تحصیل داریم که امیدواریم با انجام اقداماتی در آینده 
به شرایطی دست یابیم که کودک کار، خیابانی و بازمانده 
از تحصیل نداشته باشیم. وی با بیان اینکه از اهداف 

مهم نظام آموزش و پرورش، دستیابی به 
عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت آموزش 
است، گفت: لازم است عدالت آموزشی در 
کل کشور و در تمام مناطق آن و حتی در 

مناطق داخل شهرها برقرار شود.
معاون رییس جمهور در امور زنان و 
خانواده اضافه کرد: قرار است در چارچوب 
برنامه آموزش برای همه که از طریق 
یونسکو پیگیری می شود، ارتقای کیفیت آموزشی، دستیابی 
به فرصت های آموزشی و یادگیری و ارتقای کیفیت آموزش تا 
سال 2030 محقق شود.مولاوردی با اشاره به اعتبار تخصیص 
یافته در دولت یازدهم برای آموزش و پرورش گفت: اعتبار 
کنون 82 درصد رشد  حوزه آموزش و پرورش از سال 92 تا
داشته است که نشان دهنده اهتمام ویژه دولت تدبیر و امید 

برای ارتقای کیفیت آموزش و پرورش است.معاون رییس 
جمهور در امور زنان و خانواده اضافه کرد: ما پروژه هایی را در 
زمینه آموزش و پرورش دختران تعریف کردیم که از جمله آنها 
می توان به بهبود وضعیت آموزشی و بهداشتی دختران در 
مناطق محروم، افزایش پوشش تحصیلی دختران بازمانده 
از تحصیل، اقدام به تغییر باورهای غلط در زمینه دختران، 
آسیب شناسی روانی  اجتماعی دانش آموزان دختر در دوره 
دوم متوسطه اشاره کرد که این برنامه ها به پایان رسیده 
یا در حال اتمام است.معاون رییس جمهور در امور زنان و 
خانواده در پایان اظهار کرد: دروس جدیدی مانند اقتصاد 
مقاومتی، محیط زیست و کارآفرینی به دروس قبلی اضافه 
شده که این دروس می توانند راهگشا باشند و امیدواریم با 
پیگیری برنامه های دولت به اقتصادی دست یابیم که زن و 

مرد نمی شناسد و دانش بنیان است.

09 جامعه

 اخیرا موضوع زنان دوچرخه سوار 

محمد 
زینالی 
اوناری 

ح و یادآور موضوع ساپورت  مطر
که شاید به عنوان  پوشی شد 
مسائل مربوط به زنان طبقاتی که 
ک ها و  امکان خرید چنین پوشا
وسایل تفریحی را دارند، مورد توجه 

جامعه قرار گرفته است. 
این موضوعات شاید به ابزاری برای سرگرمی 
دولت در راستای حل مسائل زنان شده 
باشد. در حالی که می طلبد فضای عمومی به 
 مشکلاتی بپردازد که موجب آسیب دیدن زنان 

می شود.
توجه به مسائل زنان یکی از راهبردهای اساسی 
دولت برای ارتقای کیفیت زندگی آنان است. در 
چنین شرایطی که حدود 10 میلیون نفر از مردم 
ایران در مضیقه داشتن سواد حداقلی نامه نگاری 
هستند، کم سوادی، سواد سطحی و نمایشی 
کشور نیز مشهود   زنان در عرصه های علمی 

است.
خ   آمارهای سال های اخیر نشان می دهد که نر
بیکاری زنان زیر 30 ساله کشور 43 درصد و تعداد 
زن شاغل، سه میلیون نفر است؛ یعنی کم بود 
سواد و در کنار آن، سیاست های سال های اخیر 
در حوزه های اقتصادی و دولتی موجب شده که 
 زنان کمتری بتوانند از نظر آموزشی و اقتصادی 

به خوداتکایی برسند.
در نتیجه می توان گفت، خوداتکایی زنان که 
بهترین تکیه گاه برای حل آسیب های اجتماعی 
زنان، فقر و بی کسی زنان آسیب دیده می تواند 
ج شده و موجب  باشد، عملا از گود توجه ها خار
می شود، زنی خانه دار به دلیل طلاق ناشی از 
فقر، اعتیاد یا عدم تفاهم و... از حمایت شوهر 
ج شود، در معرض آسیب های اساسی  خود خار

 باشد.
 تحقیقات نیز نشان می دهد که سازمان های موثر 
نتوانسته اند توانمندسازی زنانی را که عمدتا از 
شدت کم سوادی و ضعف بنیه مالی نای دوباره 

از صفر شروع کردن ندارند، به سرانجام برسانند.
 طبیعی هم هست که فقدان یا کمبود مهارت های 
آموزشی، اجتماعی و معیشتی را نمی توان با آموزه های 

مهارتی کوتاه مدت رفع کرد.
با این حال در سال های اخیر دیده می شود که 
رویکردهای مورد مطالبه در رتق و فتق مسائل زنان 
عمدتا متوجه مسائلی چون دوچرخه سواری، 
ارتقای مدیریت و حتی 
مطالبات حقوقی آنان 
است.  به این صورت 
باید گفت، فشار ناشی 
که از نظر  از مشکلاتی 
شاخص های اقتصادی 
بر دوش  و فرهنگی 
طبقات پایین زنانند، 
که باید مورد  چندان 
توجه نبوده و تحلیلگران 
ج و داخل ایران  خار
معطوف به مسائل 
مربوط به دوچرخه سواری 
و ساپورت پوشی طبقات 
بالا یا ارتقای مدیران و 
فعالان سیاسی زن بوده، 
چشم و دل دولت را در این موضوعات به چالش 
می کشند. لذا طبقات بالاتر، از توجه بیشتری در 
زمینه بحث های اساسی فضای عمومی در مسائل 

حوزه زنان برخوردارند.
از این نظر، مسائل زنان بیشتر در گیر و دار افرادی 
است که اثرگذاری بیشتری در مطالبه موضوعات 
مربوط به خود داشته و کمتر به مسائل زنانی 
که از نقطه نظر اقتصادی و  معطوف می شود 
فرهنگی در فقر به سر برده و نای صدا کردن هم 

ندارند. 
چنانکه زیربنای فقر ایشان، کم سوادی و فقدان 
سرمایه فرهنگی بوده و در آینده هم به هیچ 
عنوان امکان رهایی از شرایط فعلی را نخواهند 
داشت. ضمنا سایه نیازها و تجربه های آنان بر 
عموم زنان این طبقات افتاده و با اشتغال در 
پایین ترین درآمدهای دستمزدی رفته رفته بازار را 
 به این وضع؛ یعنی بهره کشی از فقرا عادت خواهند 
داد. لذا شاید در سال های آتی شاهد باشیم، 
ک ترین  طبقات پایین، همچون امروز  در اسفنا

وضع ممکن مشغول کار باشند.
گرچه زنان در رده های بالاتر نیز دارای مسائلی  ا
مهم بوده و رشد آنها می تواند بر حل بهتر مسائل 
زنان تاثیر بیشتری بگذارد، اما باید گفت بورژوایی 
یا مرفه شدن بحث های مربوط به زنان، آن هم در 
زمان دولت فعلی که قصد ارتقای کیفیت زندگی 
زنان را دارد، می تواند موجب از یاد رفتن زنان 

طبقات پایین شود. 
در نتیجه، مدام بحث در مورد دوچرخه سوارانی 
به میان می آید که از 500 هزار تا چند میلیون تومان 
به آن می پردازند، در حالی که گروهی ماهیانه 
حتی برای پول های ناقابل تری کار می کنند و 
عرق خستگی آنان از کارهای کم درآمد هیچ وقت 

خشک نمی شود.
 گروه هایی هم هستند که حتی آمادگی کار و اتکا به 

خود را هم ندارند.
گاهی و حمایت زنان طبقات پایین  در حالی که آ
نیز می تواند سرمایه فعالیت های هر دولتی باشد. 
به علاوه اینکه حل ریشه ای مسائل زنان از حل 
مشکلات زنان پرشماری که به علت فقدان و 
ضعف مهارت های آموزشی، اجتماعی و معیشتی 
در معرض آسیب هستند، میسر بوده است. ارتقای 
سواد آموزشی و فرهنگی آنان و بهسازی و نظارت بر 
فرصت های شغلی از طریق سازمان های مربوط به 
کار و اقتصاد، می تواند بر پیشبرد عمومی مطالبات 

زنان نیز تاثیرات مثبتی بگذارد.

 آسیب های اجتماعی
 محصول سوءمدیریت

رییس انجمن آسیب شناسی اجتماعی 
ایران، آسیب های اجتماعی محصول 
بی توجهی، غفلت و سوء مدیریت در جامعه است 
دانست و نسبت به کاهش سن آسیب  دیدگان 
هشدار داد. کوروش محمدی در گفت وگو با ایلنا 
درباره وضعیت آسیب های اجتماعی در کشور با 
کید بر اینکه آسیب های اجتماعی در جامعه ما  تا
ریتمی رو به جلو دارد، گفت: در سال های اخیر نیز 
خ نداده است که بگوییم  هیچ اتفاق جدید و بزرگی ر
آسیب ها کاهش یافته است.وی با اشاره به وجود 
مسائل اقتصادی و گرفتاری هایی که به ویژه در 
دولت گذشته برای جامعه ایجاد شد، ادامه داد: 
وضعیت در آن زمان باعث شد، فقر و بیکاری را در 
جامعه مشاهده کنیم و این دو معضل که پارامترهای 
اصلی در ایجاد آ سیب های اجتماعی هستند، 
تقویت شدند.محمدی با بیان اینکه در این دوره به 
دلیل ورود مقام معظم رهبری به مساله آسیب های 
اجتماعی اراده ای در جهت پذیرش این آسیب ها به 
عنوان حقیقت جامعه و پرهیز از انکار آن ایجاد شده 
 است، گفت: امروز مشکلات مربوط به حوزه زنان 
به خوبی رصد شده و فعالیت ها در این حوزه گسترده 
شده و آسیب های زنان مورد توجه قرار گرفته است 

که این موضوع می تواند یک نقطه امید باشد.
رییس انجمن آسیب شناسی اجتماعی ایران با یادآوری 
اینکه سال ها با معضل انکار آسیب های اجتماعی از 
طرف مسوولان روبه رو بودیم، اما امروز کمتر شاهد 

این پدیده هستیم، اضافه 
کرد: انکار یک آسیب بزرگ 
بوده و معضلات را بزرگ تر 
کید بر  می کند. وی با تا
اینکه مشاهده نمود این 
فعالیت ها و تغییر نگاه 
در آسیب های اجتماعی 
نیازمند سال ها صبر است، 
اظهار کرد: نگاه کنونی به 
این موضوع باید مستمر 
بوده و با حساسیت 
بیشتری توسط جامعه و 
کمیت پیگیری شود  حا
تا در آینده شاهد کاهش 
آسیب های اجتماعی 

باشیم.
محمدی خاطرنشان کرد: آسیب های اجتماعی 
محصول بی توجهی، غفلت و سوء مدیریت در 
جامعه است و نمی توانیم توقع داشته باشیم که 
یک شبه حل شود، اما اینکه جامعه آسیب های 
اجتماعی را به عنوان یک واقعیت پذیرفته، نقطه 
کنون  امید است. وی با بیان اینکه از گذشته تا
رویکرد دولت ها بیشتر به سمت مسائل اقتصادی 
و سیاسی سوق داده شد و در حوزه اجتماعی و 
فرهنگی شاهد حلقه مفقوده ای در برنامه های 
دولت ها بوده ایم، عنوان کرد: مصداق این سخنان 
را می توان در برنامه های توسعه ششم و قبل از آن 
مشاهد کرد. این برنامه ها به صورت آرمان گرایانه ای 
به سمت مسائل اقتصادی سوق داده شده اند، اما 
خوشبختانه امروز حساسیت نسبت به آسیب های 
اجتماعی ایجاد شده است. رییس انجمن آسیب  شناسی 
اجتماعی ایران با اشاره به اینکه این معضلات ریشه 
در فقر و بیکاری دارد، تصریح کرد : فقر و بیکاری در 
جامعه ریشه کن نشده است و همچنان شاهد دست 
و پنجه نرم کردن جامعه با این معضلات هستیم 
که جوانان را به سمت آسیب های اجتماعی سوق 
کید بر اینکه نگاه همراه با انکار در  می دهد.وی با تا
گذشته باعث شد؛ اقداماتی برای کاهش و کنترل 
آسیب های اجتماعی صورت نگیرد، خاطرنشان 
کرد: این آسیب ها در جامعه ما همچنان روبه رشد 
هستند و برای آنکه نمود تغییر نگاه امروز را در حوزه 
کاهش آسیب های اجتماعی مشاهده کنیم، باید به 

سال های آتی نگاه کنیم.

خبر                       آخر

مجلس مخالف پیشنهاد  
تعطیلی پاییزه مدارس 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به 
اینکه مجلس مخالف پیشنهاد تعطیلی 
مدارس است، گفت: مافیای بنزین وارداتی در کشور 
همچنان بر واردات آن اصرار دارد، در حالی که در 
شهرهایی که این بنزین توزیع شده است آلودگی هوا 
همچنان وجود دارد و باید مسوولان پاسخ دهند فایده 
این بنزین ها چیست؟مجتبی ذوالنوری در گفت و گو با 
گر  فارس گفت: این پیشنهاد هنوز به مجلس نیامده و ا
جدی شود احتمالا برای تصویب به مجلس می آید، ولی 
فضای کلی مجلس موافق این پیشنهاد نیست، به 
گر   دلیل اینکه منشأ  آلودگی مدارس نیستند، چون ا
تعطیل هم شوند؛ اولا برخی شهرهای بزرگ آلودگی دارند 
نمی شود برای شهرهایی بزرگ یک ماه تعطیلات ایجاد 
گر تعطیلی هم  کنیم و سایر شهرها نداشته باشند.دوما ا
در نظر گرفته و اجرایی شود، اینگونه نیست که مردم 
خودروهایشان را در منزل بگذارند و بیرون نیایند، اتفاقا 
سفرهای درون شهری که آلودگی را افزایش می دهد 
بیشتر می شود و تاثیری بر روی کاهش میزان آلودگی 
ندارد، بنابراین ضربه ای هم که به تحصیل دانش آموزان 
می خورد و سیستم آموزشی را دچار اختلال می کند، 

چنین طرحی مقرون به صرفه نیست.
این عضو کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه نه 
تنها این طرح آلودگی را رفع نمی کند بلکه اخلالی 
در نظام آموزشی هم ایجاد می کند و بار هزینه ای بر 
دوش مملکت خواهد داشت، گفت: معایب این 
طرح بر محاسن احتمالی آن غلبه دارد، بنابراین به 
 نظر بنده این پیشنهاد در صورت اجرا موفق نخواهد

 بود.
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نگاه                       دیگران یادداشت                                مهمان

 مسائل زنان 
بیشتر در گیر و 

دار افرادی است 
که اثرگذاری 

بیشتری 
در مطالبه 

موضوعات 
مربوط به خود 

داشته

بورژوایی شدن مسائل زنان

رییس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت خبر داد:

سه هزار نفر برای پیوند کلیه در لیست انتظار
رییس اداره سلامت جوانان وزارت بهداشت توضیح داد؛

برنامه  وزارت بهداشت برای ترویج ازدواج سالم
رییس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت 
با اشاره به اینکه سه هزار نفر برای پیوند کلیه 
کی از آن است  در لیست انتظار هستند، گفت: آمارها حا
که 50 تا 90 درصد خانواده هایی که عزیزانشان دچار 
مرگ مغزی می شوند، به اهدای عضو آنها رضایت 

می دهند.
به گزارش فارس، سیدمحمد کاظمینی در برنامه 
تلویزیونی نبض در ارتباط با چالش های پیوند اعضا 
 در کشور گفت: رشد استفاده عضو از مبتلایان به 
مرگ مغزی افزایش پیدا کرده است و پیوند اعضای این 
افراد سبب می شود افراد سالم با اهدای کلیه خود، 

دیگر دچار نقص عضو نشوند.

وی درباره تعداد کسانی که در نوبت پیوند عضو هستند 
کنون حدود  دو الی سه هزار نفر برای پیوند  نیز گفت: ا
کلیه در لیست انتظار هستند و توان ما برای این پیوند 
خوب است، در مجموع برای پیوند کلیه کمتر از  یکسال 
انتظار نوبت نیاز است، اما برای پیوند کبد و قلب زمان 
طولانی تری لازم است، در خصوص قلب نیز شرایط 
بسیار حادی دارد. در مورد قلب هنوز به وضعیت ایده آل 
نرسیده ایم. تعداد کسانی که در انتظار پیوند کبد 

هستند نیز  دو هزار نفر است.
وی تصریح کرد: در پیوند کلیه مشکل خاصی نداریم 
و بعد جغرافیایی آن هم نسبتا خوب است و همه جا 

کنده است. اما در ایلام مرکزی نداریم. پرا

رییس اداره سلامت جوانان وزارت بهداشت، 
اجرای  جهت  در  شده  تدوین  برنامه های 

سیاست های کلی خانواده را تشریح کرد.
دکتر گلایل اردلان در گفت وگو با ایسنا، در این باره گفت: 
باتوجه به بند چهارم سیاست های کلی خانواده که از سوی 
مقام معظم رهبری ابلاغ شده، تلاش کردیم با حوزه هایی 
که هر یک به نوعی داعیه خدمت به جوانان در زمینه ترویج 
ازدواج سالم را دارند، از جمله وزارت ورزش و جوانان، 
حوزه علمیه قم، معاونت اجتماعی وزارت بهداشت، 
سازمان های مردم نهاد، شهرداری و ... تعاملی گسترده 
برقرار کنیم. در همین راستا، سند سلامت جوانان که 
چندی پیش به تصویب رسیده بود، با الحاق بند ترویج 
ازدواج سالم در جوانان و کاهش رفتارهای مخاطره آمیز 

تکمیل شد.وی افزود: همچنین کمیته اجرایی سلامت 
جوانان با ریاست استاندار، حضور ذینفعان، دبیری 
معاونت بهداشتی در دانشگاه ها و تهیه تفاهم نامه با حوزه 
علمیه در مشهد و استفاده از ظرفیت آستان قدس رضوی 
در بحث پکیج های آموزشی و آموزش به جوانان یکی دیگر 

از اقدامات وزارت بهداشت در این حوزه است.
گفته اردلان، شناسایی ظرفیت های موجود در  به 
دستگاه ها در زمینه ترویج ازدواج سالم از طریق  فراخوان 
به دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - 
درمانی در خصوص جذب  مدرس در زمینه تدریس 
معیارهای همسرگزینی مناسب به دانشجویان، تدوین 
تفاهم نامه های منطقه ای بین حوزه و دانشگاه امضا 

شده است.

ترویج اقتصاد مقاومتی در مدارس
کید شد؛ در آیین نواختن زنگ بازگشایی مدارس استان تا

مهرزاد حمیدی با اشاره به اینکه پروژه مهر در ابتدای 
سال تحصیلی کلید نمی خورد و وزارت آموزش و پرورش 
از بهمن ماه سال گذشته آن را برنامه ریزی کرده 
است، تصریح کرد: امسال 947 هزار معلم، موضوع 
تعلیم و تربیت 13 میلیون و 500 دانش آموز را در 106 هزار 

مدرسه کشور آغاز می کنند.
او ادامه داد: 130 میلیون کتاب درسی برای دانش آموزان 
کنون منتشر و 180 عنوان کتاب  از سال گذشته تا

جدید به این کتب اضافه شده است.
 معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش، 
کرد: اداره آموزش و پرورش استان  خاطرنشان 
 اصفهان توانسته است تعداد دانش آموزان را از

 35 درصد به 40 درصد ارتقا و با نگاه کارآفرینی در موضوع 
 تحصیل شاخصه های هنرستان ها را افزایش

 دهد.
حمیدی اضافه کرد: زنگ بازگشایی مدارس در 
هنرستان ها نواخته شد تا تمام مسوولان آموزش 
و پرورش به این موضوع اهتمام بورزند که اقتصاد 
مقاومتی را در مدارس ترویج کنند و امید است با 
ایجاد درس اقتصاد مقاومتی آموزش و پرورش نقش 

خود را در این موضوع اجرا کند.
در ادامه این آیین استاندار اصفهان با بیان اینکه در حال 
حاضر با سه رویداد دهه ولایت، هفته دفاع مقدس 
و بهار آموزش در کشور روبه رو هستیم، اظهار کرد: 
 860 هزار دانش آموز، 57 هزار معلم در استان اصفهان

 بهار تعلیم و تربیت را آغاز می کنند.
رسول زرگر پور با بیان اینکه دانایی مقدمه توانایی 
است، تصریح کرد: در جهان امروز، انسان ناتوان 
فرصتی برای بالندگی و ادامه زندگی ندارد و مدرسه 
به عنوان سنگر علم و دانش انسان را به سوی دانایی 

و توانایی رهنمون می کند.
استاندار اصفهان بیان کرد: تزکیه نفس و تقوا در 
کید شده است  مدرسه علاوه بر علم و دانش بسیار تا
گیری دانش و علم آموزی،  تا دانش آموزان در کنار فرا

تقوی الهی را پیشه خود کنند.
کید بر اینکه مسوولان آموزش و پرورش باید  زرگر پور با تا
به جای تمرکز بر مدرک گرایی بر روی مهارت آموزی 
غ التحصیلان دوره  تمرکز کنند، خاطر نشان کرد: فار
آموزش و پرورش باید به نوعی در مهارت آموزی 
توانمند شوند، زیرا مهارت آموزی لازمه جامعه ای 

ارزشی و دانشی است.
او اضافه کرد: باید همه ظرفیت ها و استعدادهای 
دانش آموزان در همه عرصه های مختلف به منصه ظهور 
و بروز برسد تا در آینده ای نزدیک بتوانیم جلوه هایی 

از تمدن را به دنیا نشان دهیم.
استاندار اصفهان با بیان اینکه برخی از دانش آموزان 
گر  گنج های پنهان هستند، افزود: معلمان می دانند ا
استعدادهای دانش آموزان شکوفا شود، می توان 
بر روی آنها سرمایه گذاری کرد و این موضوع همان 
مصداق جمله مقام معظم رهبری است که کمک به 

آموزش و پرورش سرمایه گذاری است.
زرگرپور گفت: در سال» اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل« 
از همه تقاضا دارم که به ارزش های درون زا توجه کنند 
و برای تقویت آن وارد عمل شوند. این موضوع یکی از 
سیاست های دولت تدبیر و امید است که آن را سرلوحه 
فعالیت های خود قرار داده و در راستای آن از هیچ 

کوششی فروگذاری نکرده است.
او در بخشی دیگر از سخنانش از آغاز سرشماری نفوس 
و مسکن خبر داد و گفت: سرشماری، موضوعی ملی 
و سرنوشت ساز است که مقام معظم رهبری به انجام 

کید کرده اند و همه مردم نیز باید در این امر مهم  آن تا
مشارکت و همکاری کنند.

در ادامه این آیین، مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان 
با بیان اینکه آغاز سال تحصیلی با هفته دفاع مقدس 
همزمان شده است، اظهار کرد: مهر موسم پرطراوت و 
 پربرکت تعلیم و تربیت است. مهر؛ یعنی زلال اندیشه ها 
گاهی، دانایی و توانایی که از جلوه های ناب  و شروع آ
خداوندی است که در خلقت انسان ها به ودیعه 

گذاشته است.
محمد حسن قائدیها گفت: امسال دولت تدبیر و امید 
نگاهی دانش بنیان به اقتصاد مقاومتی دارد و استان 
اصفهان در همه حوزه ها و معاونت ها، برنامه های خود 

را با نگاهی پژوهش محور بنیاد نهاده است.
قائدیها تصریح کرد: امسال با وجود همه مشکلات مالی 
که گریبان گیر  جامعه بوده است و سخت ترین سال های 
مالی را طی کردیم با کوشش و تلاش همه همکاران در 

 همه شاخص ها رشد قابل توجهی پیدا کردیم،
 به طوری که تعداد پژوهش سرا های آموزش و پرورش 

به 40 واحد رسیده است.
او اعتماد را عالی ترین سرمایه جامعه در آموزش و 
پرورش دانست و اضافه کرد: در صددیم همه قوای 
خود را برای جلب اعتماد مردم به کار گیریم و با مردم 

تعامل مطلوبی داشته باشیم.
کید بر  مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان با تا
اینکه هدایت برنامه های آموزش و پرورش به سمت 
 مهارت های زندگی است، بیان کرد: افزایش سرمایه ها 
و سلامت اجتماعی، روحی و روانی، توسعه کار 
جمعی و امید به آینده از برنامه های آموزش و پرورش 

است.
در ادامه این آیین، مدیر ناحیه 3 آموزش و پرورش 
استان اصفهان با اشاره به فرموده مقام معظم 
رهبری که معلم معیار و محور درست در جامعه 
است، اظهار کرد: هنگامی که مقام معظم رهبری 
درباره معلمان چنین سخن می گویند، باید قدر 
و منزلت معلمان برهمگان شناخته شود و آنها نیز 

الگویی صحیح برای جامعه شوند.
او با بیان اینکه هفته دفاع مقدس یادآور رشادت ها 
و ایثارگری های رزمندگان غیور ایران اسلامی است، 
بیان کرد: رزمندگان در برابر ابر قدرت های پوشالی 
ایستادگی کردند و با اینکه در جنگ خسارت های 
مالی و جانی بسیاری را متحمل شدیم، اما این جنگ 

برکات بسیاری را به همراه داشت.
 دقیق گفت: آموزش و پرورش ناحیه 3 بیش از
 73 هزار دانش آموز، چهار هزار شاغل و هشت هزار 
نفر نیروی بازنشسته دارد و با بیش از 470 مدرسه 
وسیع ترین وسعت جغرافیایی را در شهر اصفهان به 

خود اختصاص داده است.
او ادامه داد: این ناحیه در راستای سیاست های 
کلان کشور و دولت تدبیر و امید و مقام عالی وزارت 
گام برداشته است و تلاش می کند این سیاست ها 

را اجرا کند.
کید  مدیر ناحیه 3 آموزش و پرورش استان اصفهان تا
کرد: اقتصاد مقاومتی و طرح سند تحول بنیادین در 
مدارس اجرا می شود و در این ناحیه همه با شعار 
ایمان، علم، عمل و اخلاق سال تحصیلی را آغاز 

می کنند.
در این مراسم، دانش آموزان با به اهتزاز درآوردن 
پرچم های جمهوری اسلامی ایران،  سوگندنامه ای را 
قرائت کردند و متعهد شدند در راستای اعتلای ایران 

سربلند تلاش کنند.

آیین شکوهمند نواختن زنگ بازگشایی مدارس همزمان با زنگ مقاومت در استان 

زهره 
قندهاری

اصفهان با حضور مسوولان کشوری، استاندار اصفهان، نمایندگان مجلس، شهردار 
اصفهان، اعضای شورای اسامی شهر اصفهان، مدیر کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان، مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران، مدیر حفظ آثار و نشر ارزش های 
اسامی، امیر سرتیپ دوم ستاد رضا جهادی ارسی، جمعی از مدیران و خیران استانی 

در هنرستان دخترانه خیرساز فضیلی برگزار شد.
در این آیین معاون تربیت بدنی و سامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بهار دفاع مقدس با 
بهار تعلیم و تربیت در هم آمیخته است، اظهار کرد: دانش آموزان باید با تمسک به ایثارگری و 

مقاومت شهدای سال های دفاع مقدس تحصیل را آغاز کنند.

 آسیب های 
اجتماعی  به 
وجود آمده 
محصول 

بی توجهی، 
 غفلت و 

سوء مدیریت 
 در جامعه

 است
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 گاهی بعضی ها اسطوره می شوند؛ 

دریا قدرتی 
پور

اسطوره ای که خاطره می سازد به 
قدمت یک تاریخ. شجریان یکی از 
همان اسطوره هاست. سردمدار آواز 
ایران که از یک نسل به نسل دیگر 
حلول یافته تا قافله آواز ایران را به 
سرمنزل مقصود برساند. بحث، بحث دلدادگی و 
جاودان شدن است، شاید نه برای نسل 30و 40 که 
برای دهه هفتادی های امروز هم شجریان یک اسوه 
باشد. در همان روزهای گاه و بیگاه تنهایی، همان 
روزها که بوی جنگ و جبهه می داد یا رنگ و لعاب 
عرفانی داشت یا روزهایی که مرد پ50 ساله راننده 
کسی در پس ترافیک و غوغای زندگی امروز به   تا
آواز های ایرانش گوش می داد،  همه در یک جا جمع 
شده تا حلقه واسطی شود برای حنجره ای که 
دوستش دارند. مهم ارزش داشتن است. مهم 
همان آوازی است که در هندزفری جوان 25 ساله 
آنقدر بلند است که تو هم می شنوی و با یک لبخند 
استاد آواز ایران را بدرقه می کنی. فرقی نمی کند کجا 
گرام و یا   شنیده ای؛ در یک کلیپ کوتاه در اینستا
به عنوان مسافر از رادیو اتوبوس. با ربناهایش در آن 
 وهله های روحانی، بزرگ شده ای یا در روزهای 
غم انگیز زندگی. همه و همه با استاد آواز ایران خاطره 
دارند؛ خاطره نگاری هایی که امروز بیشتر آنها در 
گرام و فیس بوک برای خود جا باز کرده اند.  اینستا
مثل خاطره سازی های رضایی که به قول خودش 
50 سال زندگی با شجریان را فراموش نمی کند. او با 
عکس هایی از جوانی و میانسالی شجریان در 
گرامش از او یاد کرده است؛ مضمونی که در  اینستا
عکس های احمد هم هست. او جوان 32 ساله ای 
است که به گفته خودش استاد شجریان را از کودکی 
می شناسد:» روزهایی که پدر با نوار کاست شجریان 
در ظهرهای زمستان برای ما از او خاطره گذاشت.« 
خیلی های دیگر هم با 
جمات کوتاه یا بلند از 
 استاد آواز ایران یاد 
کرده اند و با عباراتی مثل 
میاد خسرو  آواز ایران از 

او یاد کرده اند.
از صدای سخن عشق 
ندیدم خوشتر؛ جمله ای 
گرام  است که در اینستا
مهناز مولوی جا گرفته 

است.
به عنوان  از استاد  او 
امپراطور آواز ایران یاد 
گرامش  کرده و در اینستا
نوشته: شاید باید گفت 
شجریان، کسی است که 

مثل هیچکس نیست و باعث افتخار همه ماست.
گرام که پر شده از قاب هایی  در کنار فضای اینستا
 که چهره استاد را به عناوین و اشکال مختلف نشان 
می دهد، در فضای تلگرام هم این روزها شجریان 
 نقل محافل است و شاید بیشترین جماتی که 

می بینیم ابراز ارادت به خسرو آواز ایران است.
ابراهیم، عضو یکی از گروه های هنری است که عاقه 
زیادی به آواز دارد و از  هشت سال پیش موسیقی کار 
می کند. به نظر او مانند شجریان کم داریم و باید قدر 
مردان این عرصه هنر کشورمان که نه تنها نام ایران را 
 بلند آوازه کرده اند، بلکه در جهان هم درخشیده اند
را بدانیم. او اظهار تاسف می کند که فقط در 
مناسبت های خاص و یا هنگامی که خبر بدی از 
هنرمندانمان می شنویم به فکر آنها می افتیم، در 
حالی که این اساتید بزرگ که از امکانات بسیار کم به 
جایگاه بلندی رسیده اند، در همه حال تشکر کنیم 
و در زندگی ما ساری و جاری باشند به این خاطر که 

تاثیرگذاری زیادی دارند.
برای شناخت اسطوره آواز ایران نیاز نیست راه 
زیادی را طی کنی، چون شجریان در دل مردم جا 
دارد. اسماعیل عسگریان، بازیگر تئاتر هم معتقد 
است شجریان استاد مسلم آواز سنتی ایران است 
و از کودک سه، چهارساله تا شخص 100 ساله با 
صدای او آرام می گیرند؛ صدایی که بسیار گرم 
 است  و از حنجره بیرون نمی آید، بلکه از دل بیرون 

می آید. 
به گفته این هنرمند، صدای استاد، شناسنامه دارد 
 و مشخص است که سبک خود اوست و هر کس
شبیه او هم بخواند، مشخص است که گرته برداری 
کرده است:» او کسی است که توانسته موسیقی 
ایرانی را به همه دنیا بشناساند و هر کسی هم که 
به لغات فارسی تسلط نداشته باشد از روی حس 
صدای او با او همذات پنداری می کند، چون 
شجریان با نفسش با مردم حرف می زند و نه با لغات 
و کلمات؛  زبانی که همه جهان آن را می فهمند حتی 

گر به زبان فارسی تسلط نداشته باشند«. ا
پیمان هم یک دهه شصتی است که سال هاست با 
موسیقی آشنایی دارد:» وقتی شنیدم که شجریان 
از طرف یونسکو جزء 50 خواننده برتر دنیا معرفی 
شده خیلی خوشحال شدم و دست مریزاد گفتم«. 

لی  به نظر این جوان 28ساله صدای شجریان زلا
خاصی دارد  و این به خاطر چهچهه هایی است که از 

او با عنوان بلبل قرن هم یاد شده است.
لی که با سازهای سنتی گره خورده و  صدای زلا
شجریان با جنس خوب صدایش توانسته در انواع 

دستگاه ها بخواند. 

قربانی سرپرست کانون پرورش 
فکری  استان اصفهان شد 

در آیینی با حضور معاون فرهنگی کانون و 
مشاور اجرایی مدیرعامل،از تاش ها و 
خدمات ارزشمند مدیرکل سابق در طی شش سال 
حضور در کانون استان تجلیل و سرپرست جدید این 

اداره کل نیز معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان اصفهان،رضا قمرزاده، 
معاون فرهنگی کانون کشور در این آیین با اشاره به 
گی های کار در کانون گفت:زیبایی های فطرت  ویژ
در کودکان به خوبی جلوه گر می شود و مربیان و 
همکاران در کانون با زیباترین پدیده الهی در بهترین 
مقطع سنی همراه هستند و این موضوع سختی و 

مشکات کار را برای آنها شیرین می کند.
کید بر رویکرد همیشگی مدیرعامل مبنی  وی با تا
کز فرهنگی هنری گفت:  بر حمایت از مربیان و مرا

کید بر ارتقای  مدیرعامل کانون همواره ضمن تا
سطح حقوق و رفاه پرسنل کانون،به افزایش سطح 
کز و کتابخانه های  دانش مربیان و حمایت از مرا
کانون در سطح کشور توصیه می کنند که البته همه 
این موضوعات به خاطر کودکان و نوجوانان عزیزی 
کز کانون و ویژه برنامه های متنوع  است که در مرا

فرهنگی،هنری و ادبی آن شرکت می کنند.
رضا قمر زاده در پایان سخنان خود از زحمات و 
 خدمات ارزشمند سید حامد عسگری فر، مدیر کل

کانون قدردانی  و برای مهدی قربانی،  سابق 
سرپرست جدید این اداره کل در انجام وظایف 

محوله آرزوی موفقیت کرد.
در ادامه عسگری فر، مدیر کل سابق کانون استان 
اصفهان ضمن تشکر از تمامی همکاران کانون برای 
همکاری خوب در این چند سال گفت:در دوران 
کودکی و نوجوانی عضو مرکز شماره 4 کانون اصفهان 
بودم و خاطرات بسیار خوبی از فعالیت های متنوع 
کر هستم که در  کانون در آن ایام دارم و خدا را شا
این چند سال نیز توفیق خدمتگزاری به کودکان را 
داشتم و امیدوارم کانون همواره در مسیر خدمت به 

فرزندان موفق و سربلند 
باشد.

وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به 
رشد درآمدهای کانون 
استان از زمان حضور 
در این اداره کل اظهار 
کرد:از سال 1389 تا 
کانون  1395 درآمد 
استان بیش از 10 برابر 
شده و بودجه تملک 
 دارایی های سرمایه ای
 کانون اصفهان در سال 95
نسبت به سال گذشته 
105 درصد رشد داشته 
 است و در همین سال،
750میلیون تومان 

موافقتنامه سال 94 به یک میلیارد و 500 هزار تومان 
افزایش پیدا کرده که این موفقیت ها حاصل پیگیری 

و کمک سایر همکاران بوده است.
مدیرکل همچنین از همکاران خواست به سرپرست 
جدید اداره کل کمک کنند تا برنامه های خوبی 
که از گذشته در کانون استان پیگیری شده است 
را به سرانجام رساند.عسگری فر در همین راستا 
بیان کرد: برای راه اندازی یک مرکز فرهنگی هنری 
در منطقه محروم دارک اصفهان پیگیری های لازم 
صورت گرفته و توافقنامه ای با شهرداری اصفهان 
در این زمینه منعقد شده که امیدوارم با پیگیری 
 کامل این موضوع مردم شریف آن منطقه در آینده از 

برنامه های کانون بهره مند شوند.
عسگری فر افزود:ساخت مجتمع فرهنگی هنری 
کانون از دیگر برنامه هایی است که تفاهمنامه آن 
با شهرداری اصفهان انجام شده و با تخصیص 
 اعتبارات لازم کار ساخت این مجتمع با زیربنای 

سه هزار متر آغاز می شود.
 در ادامه این آیین مهدی قربانی، سرپرست اداره کل

کانون استان اصفهان در سخنانی با تبریک ایام 
با سعادت دهه امامت و ولایت از حسن اعتماد 
مدیرعامل کانون قدردانی کرد و گفت:امیدوارم با 
همکاری سایر کارکنان، زمینه  های لازم برای توسعه 
و گسترش فعالیت  ها در کانون استان هرچه بیشتر 

فراهم شود.
وی با قدردانی از تاش های سیدحامد عسگری فر  
طی بیش از شش سال حضور در کانون استان ابراز 
 امیدواری کرد در آینده نیز از نظرات و مشورت های

 راهگشای ایشان در جهت پیشبرد برنامه ها 
بهره مند شویم.

کانون و  آیین تکریم و معارفه مدیرکل سابق 
 سرپرست جدید این اداره کل،صبح روز اول مهرماه

با حضور معاون فرهنگی کانون،مشاور اجرایی 
مدیرعامل،کارشناسان و کارکنان ستادی کانون 
کانون برگزار   در مرکز فرهنگی هنری شماره 4 

شد.

 نمایشگاه »نور و نگار«
 در خانه عامری ها

نمایشگاه »نور و نگار« در خانه عامری های 
کاشان برگزار می شود.

به گزارش ایمنا، به مناسبت هفته گردشگری 
 و با همکاری اداره میراث فرهنگی و هتل سرای
کاشان، نمایشگاه »نور و نگار«  عامری های 

در خانه عماری ها برگزار می شود.
در نمایشگاه »نور و نگار«، آثار نگارگری شامل 
غ ارائه می شود. این  مینیاتور، تذهیب و گل و مر
نمایشگاه نگارگری، با حضور هنرمندان شاخص 
ایران زمین، سوده سادات رضویه، فاطمه 

خیراندیش و طیبه عبدل زاده برگزار می شود.
 عاقه مندان برای بازدید از نمایشگاه »نور و نگار« 
می توانند از شش تا 11 مهرماه صبح ها ساعت 10 تا 12 
 و بعد از ظهرها ساعت 17 تا 19:30 به خانه عامری ها
 واقع در شهر کاشان، خیابان علوی مراجعه 

کنند.

خبر                          فرهنگ  ویژه                                روز

کتاب پیشنهاد 

در رمان محمد قاسم زاده ؛

داستان زندگی مولوی را بخوانید
در داستان های جومپالاهیری؛

ک غریب را   استشمام کنید بوی خا
هشتم مهر روز بزرگداشت شاعر برجسته، مولانا   
جال الدین محمد بلخی است. خوب است 
در بسته پیشنهادی امروز درباره کتابی متفاوت از زندگی 

سراینده مثنوی سخن بگوییم. 
»گفتا من آن ترنجم« رمانی خواندنی و گیراست که 
محمد قاسم زاده آن را در نزدیک به300 صفحه نوشته 
است. او در توضیح محتوای کتاب چنین گفته: »گفتا 
من آن ترنجم، زندگی مولانا را از زمانی که با شمس 
آشنا می شود تا لحظه مرگش دربرمی گیرد. در حین 
 داستان پردازی قصه کودکی مولانا هم به میان 
می آید،  پس به  نوعی می شود گفت که این رمان 
داستان زندگی مولانا از زمان تولد تا لحظه مرگ نیز 

هست.«

 مولوی امروزه در دنیا شاعری بلندآوازه است، اما زندگی و 
روزگار او همیشه به شیوه زندگینامه وار آن هم در مقدمه 
آثارش چاپ شده که همان را هم خوانندگان رغبتی به 

خواندنش ندارند. 
این شیوه داستانی که قاسم زاده برای کتابش در 
نظر گرفته به نوعی حس اشتیاق را در مخاطب ایجاد 
می کند تا درباره زندگانی مولانا بیشتر بداند. پاره ای 
از کتاب را با هم بخوانیم: »گروهی تمام قونیه و اطراف 
را گشتند، ولی هیچ رد و اثری از شمس پیدا نکردند. 
وقتی خبر این جستجو را به مولانا رساندند، سری 
تکان داد و آرام گفت: پرنده پرید. بعد با دست اشاره 
 کرد که بیرون بروم. به حیاط برگشتم و از آنجا رفتم 

به مدرسه... .« 

»دو دقیقه نگذشته بود که از جاده پیچیدند توی 
راه پهن پر دار ودرختی که به دروازه های اصلی 
مدرسه می رسید. برگ ها سبز و پرپشت بودند، ولی آمیت از 
شاخ و برگ های تنک و روشن پاییزی خاطره داشت و از رنگ 
ارغوانی کوهستان و سایه هایی که روی قوس ها و شیب 
هاشان پخش بود و برف که زمستان دروازه ها را می 
پوشاند.« آنچه خواندیم بخشی از داستان »انتخاب جا« از 
ک غریب« بود. پیش از این با جومپا لاهیری  کتاب »خا
نویسنه هندی-آمریکایی آشنا شدیم. این بار، چندی درباره 
ک غریب« نوشته این نویسنده سخن خواهیم  کتاب »خا
گفت. داستان های لاهیری خانواده محورند، کودکان، 
پرجنب و جوش، نوجوانان سرکش و میانسالان دل زده و 

مغمومند و قهر و آشتی های میان خواهر و برادرها و فراز و 
فرودهای زندگی خانوادگی در نوشته های لاهیری آشکارا 
دیده می شود.  جومپا لاهیری تجربیات جهانی را که درباره 
همه انسان ها مشترک است در داستان هایش به خواننده 
می شناساند. او مخاطب را گام به گام با شخصیت های 
داستانی اش آشنا می کند و شیوه اش ساده نویسی است، 
اما در عین همین سادگی از نگاه عمیق و دقیق به جزئیات، 
ک غریب« برخی  غافل نمی شود. در مجموعه داستان »خا
کنون بارها از  داستان ها به هم پیوسته اند. این کتاب که تا
سوی نشر ماهی به چاپ رسیده، 360 صفحه دارد و امیر 
مهدی حقیقت، مترجم نام آشنا و چیره دست، برگردانی 

ک غریب« ارائه داده است. درخور توجه از »خا

کتاب »نمایشنامه نویسان معاصر ایران«  رونمایی شد 

بررسی آثار نمایشنامه نویسان ایران در دهه های 40 تا 50  و 50 تا 57
کتاب »نمایشنامه نویسان معاصر ایران« با حضور 
هنرمندان و پیشکسوتان نمایشنامه نویسی و 
تئاتر اصفهان از سوی سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 

اصفهان در تالار هنر رونمایی شد.
مریم موحدیان، نویسنده کتاب »نمایشنامه نویسان معاصر 
ایران« در خصوص این کتاب گفت: موضوع این کتاب در 
ارتباط با نمایشنامه های ایرانی است و به معرفی و دسته 
بندی آنها می پردازد که شامل آثار نمایشنامه نویسان 
معاصر ایران در دو دوره دهه 40 تا 50 و سال های 1350 

تا 1357است.
وی افزود: ایده تدوین چنین کتابی توسط استاد بنده، 
دکتر ناظرزاده پیشنهاد شد و در مراحل اولیه متوجه 
شدم این مبحث از جمله موارد مورد عاقه خودم هست 

و منبع کاملی هم در این زمینه وجود 
ندارد، برای همین تصمیم گرفتم آن  

را تهیه کنم.
نویسنده کتاب »نمایشنامه نویسان 
معاصر ایران« با بیان اینکه این 
کتاب در  دو جلد نوشته شده، اظهار 
داشت: من برای تحقیق و تهیه 
نمایشنامه های به کار برده شده در 

این اثر شش سال زمان گذاشتم. هدف من از انتشار این 
کتاب، جمع آوری، معرفی و طبقه بندی نمایشنامه های 
ایرانی بود و هدف دیگر رسیدن به این نکته بود که 
نمایشنامه نویسی تا چه اندازه از شرایط اجتماعی تاثیر 

می پذیرد یا بر آن تاثیر می گذارد.

کتاب اولین  وی با بیان اینکه این 
پژوهش علمی در این زمینه است، ادامه 
داد: کتاب »نمایشنامه نویسان معاصر 
ایران« در قالب تحلیلی تهیه شده و 
دسته بندی ها در آن بر اساس مضمون 
نمایشنامه هاست،  اندیشه  بن  و 
هرچند یک یا دو کتاب دیگر هم در 
مورد نمایشنامه نویسی معاصر ایران 
 نوشته شده، ولی آنها کامل نیست و تمام نمونه ها را 

در برنمی گیرد.
موحدی تصریح کرد: با این حال، در کتاب من، هیچ 
نمایشنامه ای نیست که در سال های یاد شده چاپ 
شده باشد و از قلم افتاده باشد، به جز موارد محدود که 

نایاب بوده اند.
وی با اشاره به مراسم رونمایی از کتاب خود، عنوان کرد: 
مسلما این کتاب و هر کتاب دیگری که چاپ شده به 
میزانی که مخاطبان از آن استفاده می کنند، تاثیرگذار 
خواهد بود و در همین راستا هر برنامه ای که فعالیت های 
فرهنگی را به مردم معرفی کند ثمربخش و خوب خواهد 

بود.
این نویسنده مطرح کشور خاطرنشان کرد: نمایشنامه ها 
 را می توان مرجعی برای بررسی های پژوهشی جامعه 
به حساب آورد، چرا که در آنها دقیقا مسائل و مشکات 
اجتماعی آشکار خواهد بود و این امری کلی است، هنر 
هر جامعه در هر دوره آیینه جغرافیای آن زمان در همان 

تاریخ است. 

از تلاش ها و 
خدمات مدیرکل 

سابق در طی 
شش سال 

حضور در کانون 
استان تجلیل و 
سرپرست جدید 
این اداره کل نیز 

معرفی شد برای شناخت 
اسطوره آواز 

ایران نیاز 
نیست راه 

 زیادی را
  طی کنی، 

چون شجریان 
 در دل مردم 

جا دارد

خانه نایب اسدالله موزه هنری شود
در مر اسم تقدیر از  احمد هنرمند و منوچهر شیخ صراف عنوان شد؛

 وی پیرامون شخصیت های برجسته ای که در اصفهان
زندگی می کرده اند، تصریح کرد: در اصفهان شخصیت های 
بزرگ زیادی زندگی می کرده اند که این نیز سبب شده 
است اصفهان به شهری متمایز نسبت به دیگر شهرها 

تبدیل شود. 

     سال ها باید بگذرد تا بزرگانی در مکتب اصفهان 
تربیت شوند

استاد شیخ صراف ادامه داد: من واقعا از خداوند 
ممنونم که در زمانی زندگی کردم که توانستم بسیاری از 
شخصیت های بزرگ را درک کنم. شخصیت های بزرگی 
مانند عامه  همایی، منوچهر قدوسی، استاد کسائی و 

جلیل شهناز از افرادی هستندکه مطمئن هستم تکرار 
این افراد در دوره های دیگر زمانی به راحتی نیست.

وی با بیان اینکه این توفیق بسیار برای من ارزشمند 
است که سبب شده در زمان حیات چنین افرادی زندگی 
کنم، تصریح کرد: شخص بسیار بزرگی را که توانستم در 
زندگی خود درک کنم، استاد یاوری بود که از هنرمندان 
بنام و بزرگ اصفهان بوده است. استاد یاوری شخصیت 
بزرگی بود، ولی بسیار درویش گونه و بی ریا زندگی می  کرد. 
این پیشکسوت موسیقی اصفهان تصریح کرد: بزرگان 
بسیار زیادی خدمت این استاد گرانمایه می رسیدند 
و ایشان افرادی که خلوص را در چهره شان می دیدند 
گردانی که از هنر نی نزد  نصیحت می کردند، اما از تنها شا

کنون در قید حیات هستند من  ایشان آموزش دیده اند و ا
و استاد احمد هنرمند هستیم.

     تاش برای زنده نگهداشتن یاد هنرمندان 
نصف جهان

وی پیرامون برگزاری مراسم بزرگداشت برای استاد 
یاوری و ضرورت توجه به این موضوع گفت: 
متاسفانه به نظر می آمد زمانی که استاد 
یاوری از دست رفتند، نام و یاد ایشان نیز در 
ک شدن از اذهان بود، به همین دلیل  حال پا
من پیشنهادی برای برگزاری نکوداشتی برای 
این استاد بزرگ دادم که به لطف خداوند این 
بزرگداشت هنوز که هنوز است در سالروز وفات 

ایشان برگزار می شود.
 استاد شیخ صراف خاطرنشان کرد: با 
همکاری سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
که در قبرستان تخت  اصفهان قرار شد 
فولاد اصفهان مقبره هنرمندان با دیگران 
تفاوت داشته باشد و خوشحال هستیم که 
چنین اتفاقی صورت گرفت و سنگ مقبره 
هنرمندان حدود  50 سانتی متر بالاتر از دیگر 

مقبره ها آمد.وی افزود: من 17 سال مطالعه داشتم 
و سفرهای زیادی را انجام دادم تا بتوانم کتابی در 
حدود  چهار هزار صفحه بنویسم پیرامون اسامی 
هنرمندانی که از هزار و 200 سال پیش تا کنون زندگی 
می کرده اند. در این کتاب به هنرمندان 150 رشته 
هنری و در قسمت نخست آن به هنرمندان موسیقی 

اشاره شده است.

     خانه نایب اسدالله موزه هنری شود
منوچهر شیخ صراف با بیان خاطره ای از استاد تاج 
اصفهانی در این مراسم گفت: یک روز قبل از فوت 
استاد تاج اصفهانی من افتخار داشتم که آخرین آواز 
ایشان را همراهی کنم. ایشان در روز قبل از  فوتشان 
ابوعطا و دشتی خواندند که من افتخار داشتم در این 
آوازها ایشان را همراهی کنم و به نظر من ایشان در آن 

شب با تمام اشعار و آوازها خداحافظی کردند.
استاد احمد هنرمند، نوازنده پیشکسوت اصفهان 
نیز در این مراسم به بیان دغدغه های هنرمندان 
اصفهان پرداخت. وی در بخشی از صحبت های خود 
با اشاره به خانه استاد نایب اسدالله در نزدیکی خیابان 
چهارباغ خواجو گفت: من از شهردار محترم این تقاضا 
را دارم که بازدیدی از خانه این استاد گرانقدر که در 
نوازندگی نی بسیار ابتکار دارد، داشته باشد. استاد 
نایب اسدالله هنرمند بزرگی است که باید از ایشان یاد 
کرد و خانه ایشان را به موزه ای هنری و یا مکانی برای 
فعالیت هنرمندان تبدیل کرد. وی افزود: خاطره ای  
از استاد نایب اسدالله نقل شده و این خاطره مربوط 
به زمانی است که وی همراه با ناصرالدین شاه به 
انگلستان سفر کرد و در حضور ملکه انگلیس با نی 
قطعه ای را می نوازد. گفته می شود که این استاد 
گرانقدر به قدری نی را در حضور ملکه انگلیس زیبا 
می نوازد که ملکه تعجب می کند و گردنبند خود را به 
او هدیه می دهد. شهردار اصفهان نیز یکی از 
مهمانان ویژه این مراسم به شمار می رفت. 
وی که همواره توجه به موضوع دغدغه های 
هنرمندان را مد نظر خود قرار داده، در مراسم 
نکوداشت این دو استاد موسیقی اصفهان 
با اشاره به درخواست استاد هنرمند اظهار 
داشت: در همین هفته بازدیدی از خانه 
استاد نایب اسدالله صورت می گیرد و این 
خانه به تملک شهرداری در می آید تا بتوانیم 
قدم مثبتی در راستای هنر و اعتای نی نوازی 
در اصفهان برداریم. دکتر مهدی جمالی نژاد 
خاطرنشان کرد: هدف ما حمایت از هنر و 
هنرمندان است و در ماه های آینده اقدامات 
مثبتی برای احیای هنرهای مختلف در 

اصفهان صورت می گیرد.  

ویژه برنامه  کارنامه »دویار و یاور« به عنوان مراسم نکوداشت استادان پیشکسوت نی احمد 
هنرمند و منوچهر شیخ صراف با حضور شهردار اصفهان و هنرمندان اصفهانی در هنرسرای 
خورشید برگزار شد. استاد منوچهر شیخ صراف، نوازنده پیشکسوت نی با اشاره به تقارن مراسم نکوداشت 
با عید بزرگ غدیر اظهار داشت: واقعا خوشحالم که دوستان گرامی برای من در این روز بزرگ مراسم 
نکوداشتی را تهیه دیده اند. او ضمن تشکر از شهردار اصفهان ادامه داد: خود من زمانی در شهرداری کار 
می کرده ام و طی این مدت طرز فکرها و ذهنیات مختلفی را در دیده ام، ولی شهردار فعلی اصفهان تنها 
شهرداری است که در این مدت طبق رشته تحصیلی اش به فعالیت پرداخت. دکتر جمالی نژاد در رشته 

برنامه ریزی شهری تحصیل کرده اند و برنامه های خوب شهری در مدت اخیر گواه این موضوع است.

 استاد نایب 
اسدالله هنرمند 
بزرگی است که 
باید از او یاد کرد 

 و خانه اش را 
به موزه ای هنری  

برای فعالیت 
هنرمندان تبدیل 

کرد

فرزانه توکلی دینانی

 این روزها دل ها 
مهرخسرو آواز ایران دارد
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پژوهشگران معتقدند بهترین شیوه 
نهادینه کردن عادت های مثبت، 
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برنج لنجان هست، ولی کم  است
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»حبیب بن مظاهر« شد 
اما در سی سالگی...!
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لبخند مسکو

1613به آقای مدیرعامل
دعوت رامبد

 از مردم

اصفهان اس�ار صنایع 
دس�� اهدا می �ند

ا����� ����� �� ���دا�ی ا����ن 

ا����� ����� ��زده ���دا�ی ا����ن 
آ��� د��ت ���� ����� ��دی �������

���� ����ان ���� ����ن ���� (����� ��ص) �� ���ره ��� ۲۱۰۸۹

���� ����� - ���� ���ت ����ه 

�وا�� ����� ����� ۳ ���دا�ی ا����ن 

�وا�� ����� ����� ۱۱ ���دا�ی ا����ن 

ک ���� ۳۰۰۲/۵ و  ��� �� ا���� �� ��ــ� و ���� و �ــ����� ����ب ���زه از ���ــ�ژ  ���� �� ��
۳۰۰۲/۴ و ۳۰۰۲/۳ و ۳۰۰۲/۱ ��ــ� ۳ ��ــ� ا����ن ����� �� آ��ی ر�ــ�ل ���ــ�ی وا�� در 
� ���ا�� ���ان ا��م ��� (ع)  ��ار دارد  �����ن ���� ����� - ���� ������� در ��ــ�� ط�
و ���ت ��ر�����ن ر��� داد��ــ��ی ��� ��زد�� از ��� ��ــ�� �� ا������ آن ا��ام و ����� 
� و ��ا�� �ــ�ده ۸ ����  � ۹۵/۶/۲۴ را ��در ��ــ�ده ا��، �ــ�ا �� ���� �� �ــ��رت ا��ای �ــ� �ــ��
� ��ی �����، ���ا�ــ� و �����  ک �ــ�ای ا��ای �ــ� �����ــ� ���ه ���� و ���ــ� ارا�� و ا��
دو�� ���ب ۱۳۵۸/۱۱/۱۷، ��������� �� �����ده ��� و ���� �����ن ا������ ا��غ �� ��دد 
��� ��� ا���م ������ ��� ����� ��ر����� ��  ��� ��ف ��ت ����ه �� از ��� ا�� آ ��ا

���دا�ی ����� ۳ وا�� در �����ن ���ل ��ا��� ������. 
����� ا�� در ��رت ��م ��ا��� ��ا�� ���رات ا��ام ��ا�� ��.

� ۹۵/۶/۴ ��� �� ا���� ��  ���و ا����� ����ــ�ه در ��ز���� ا����ن ���� �� �ــ��ره ۲۷۳۰ ���
ک ���� ۱۸/۲۷۰۳ ��� ۱۴ ��� ا����ن �� �������ی ۷-۱۴-۲۱۸  ���� ز��� ������ی �� ��
����� �� آ����ن و ���� �� ����ر�� و ���� و ���ل و ز��ا و ز��ه و ���� ���� �������ن در ��� 
����� ����ــ�ن ������ �ــ�ار ����� و ���ت ��ر����ــ�ن داد��ــ��ی ��� ��زد�� ا ز��� ��ــ�� 
� ۹۵/۴/۱۴ و ۹۵/۴/۲۲ را �ــ�در ���ده ا�ــ�، ��ا �ــ� ���� ��  �ــ� ا�����ــ� آن ا�ــ�ام و ����ــ� �ــ��
ک ��ای ا��ای ���رت ا��ای ��� و ��ا�� ��ده ۸ ���� ������ ���ه ���� و ���ــ� ارا�� و ا��
 ��� ��ی �����، ���ا�ــ� و ����� دو�� ���ب ۱۳۵۸/۱۱/۱۷، ������ــ��� �� �����ده ��� و 
 ��� ��� ��ف ��ت ����ده ��ز  �� از ����� ��ــ� ا�� آ ���� �����ن ا������ ا��غ �� ��دد ��ا
��� ا���م ������ ��� ����� ��ر����� �� ���دا�ی ����� ۱۱ وا�� در ر���ن �����ن ����ان 

���� ��ا��� ������.
 ����� ا�� در ��رت ��م ��ا��� ��ا�� ���رات ا��ام ��ا�� ��.

������ــ��� از ��� ا��ــ�ی ا���� ا��� د��ت �� �ــ�د در ���� �ــ�ق ا���ده �� �� 
د�ــ��ر ��ر ����� ���رس، ����� ا��� ��ــ�ت ����ه و ��� �����ات ا�ــ�س ���� ����ار 

�� ��د ���ر ��� ر�����. 
���ن: ا����ن، خ �����، ������ن ������ ا��� د��� ا���� ا��� 

ز��ن: ���ر���� ۷ �����ه ���� ۱۶

 ۱۰ ���� ۹۵/۰۷/۲۸ � ��������� �� ا��ع ���� �����اران ����م �� ر����، ���� ����� ��دی ������� ���� در ��ز ���ر���� ���
��� در ��� ���� ����ن ��ــ�� ا����ن وا�� در ا����ن، ���ان ا��م ��ــ�� (ع)، ارگ ���� ���ن ���،  ���� ���� ����� �� ��دد.

 ��ا از �����اران ����م �� و��� ر��� آ��� د��ت �� ��د راس ���� ���ر در ���� ���ر ��� ر�����. 
د���ر ����: 

۱- ا����ع ��ار��ت ���ت ����ه، ���رس ������ و �����س.
۲- ����� ��رت ��ی ���� ����� �� ۳۱ ��داد ۱۳۹۵

۳- ا����ب ���رس ������ 
��� ��ی ����  � آ ۴- ����� ��ز���� ��� د�

۵- ���� ��ارد��� در ����� ���� ����� ��دی ������� �� ����. 

���� ا�ل  

���� دوم



مظنه

شاخص کل بورس تهران که در آخرین روز معاملاتی مردادماه در ارتفاع 78 
هزار و 86 واحدی قرار گرفته بود، در آخرین روز معاملاتی شهریورماه به ارتفاع 
76 هزار و 450 واحد عقب نشینی کرد و طی معاملات این یک ماه 1635 واحد، 

معادل 2.1 درصد کاهش یافت. 
که شاخص از ارتفاع  در  این ماه 
78 هزار واحدی شروع به کار کرد، 
 روزهای کم رونقی مشاهده شد. 
به گزارش اقتصاد نیوز همچنین 
علاوه بر افت چشمگیر شاخص در 
این روزها، شاهد معاملات کم حجم 
در این بازار شدیم. به نظر می رسد 
مهمترین علت افت شاخص در این 
ایام نبود نقدینگی در بازار بود که 
باعث شد نمادها و گروه های مختلف 
در بازار بازده مناسب نداشته باشند. 

در این زمینه برخی کارشناسان معتقدند در شهریورماه، بازار به طور سنتی 
عملکردی متفاوت دارد. 

طبق نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز، تحلیلگران و سرمایه گذاران جهانی انتظار 
دارند طلا در هفته جاری به افزایش قیمتی که پس از برگزاری نشست سپتامبر 
خ های بهره  بانک مرکزی آمریکا و تصمیم این بانک برای ثابت نگه داشتن نر

پیدا کرد، ادامه دهد.
کمیته بازار  گزارش ایسنا،  به 
آزاد بانک مرکزی آمریکا در پایان 
روز  در  خود  روزه  دو  نشست 
چهارشنبه اعلام کرد که زمینه برای 
خهای صندوقهای  افزایش نر
فدرال قوی تر شده، اما تصمیم 
گرفته فعلا دست نگه داشته 
از  بیشتری  شواهد  منتظر  و 
پیشرفت مداوم به سوی اهداف 
هدف گذاری شده باشد. طلا 
به دنبال انتشار این خبر رشد 

چشمگیری پیدا کرد و تا سطح 1345 دلار صعود کرد، اما به دنبال سودگیری 
معامله گران از افزایش چشمگیر قیمت، ناچار به عقب نشینی شد.

گزارش رسمی بانک مرکزی حکایت از آن دارد که بیشترین تغییر قیمت کالاهای 
اساسی طی یک سال اخیر به قند و شکر با 48.6 درصد اختصاص دارد و 
پس از آن، برنج با 48.1 درصد افزایش قیمت مواجه است.به گزارش بانک 

مرکزی، متوسط قیمت خرده فروشی 
کی در هفته منتهی  برخی مواد خورا
به 26 شهریور ماه اعلام شد. بر این 
اساس، قیمت لبنیات و حبوبات 
نسبت به هفته گذشته بدون تغییر 
خ برنج، گوشت  باقی مانده، اما نر
قرمز، سبزی های تازه، چای و روغن 
نباتی افزایش را تجربه کرده و در عین 
غ و  غ، گوشت مر حال قیمت تخم مر
قند و شکر نسبت به هفته گذشته از 
کاهش برخوردار بوده است. در هفته 
مورد گزارش، قیمت گوشت گوسفند 

و گوشت تازه گاو و گوساله هر یک معادل 0.2 درصد افزایش، ولی بهای گوشت 
غ 3.3 درصد کاهش داشت. مر

بازارهای                      روز

زمین                                   شوی

گی های ذهنی و توانایی های  ویژ

ترجمه: 
نسیم 

فتحی پور

روحی زنان سبب می شود در زمینه 
فعالیت های تجاری قابلیت های 
بالایی از خود نشان دهند. بسیاری 
از افراد موفق در دنیای تجارت از 
الگوهای رفتاری و خلق و خوی زنان 

کارآفرین پیروی می کنند.
مهم ترین چالش کارآفرینان زن،جذب سرمایه و 
منابع مالی با پشتوانه قوی است. جذب سرمایه 
با روش های سنتی مشکلات خاص خود را دارد.
معمولا بانک ها از پرداخت وام به زنانی که سابقه 
اعتباری ندارند امتناع می کنند. از این رو توجه ها 
به پشتوانه های مالی شخصی جلب می شود.زمانی  
که زنان برای جلب نظر سرمایه گذاران سر قرارهای 
ملاقات حاضر می شوند ممکن است برای ابراز عقاید 
و اثبات درستی ایده های نوین و بکر خود با مشکلاتی 
روبه رو شوند، دلیل اصلی چنین مانعی را می توان در 

عدم اعتماد به نفس کافی دانست. 
از طرف دیگر پشتکار و سماجت یکی از مهم ترین 
گی های متمایز کننده زنان از مردان است که در  ویژ
موارد بسیاری می تواند راهگشای کارآفرینی باشد. 
مردان در مواجهه با پاسخ نه از سوی سرمایه دار، 
زودتر دچار سرخوردگی شده و از ادامه کار سر باز 
می زنند، در حالی که زنان برای به هدف رسیدن 
از مسیرها و گزینه های مختلفی استفاده می کنند 
و نسبت به مردان خیلی دیرتر احساس ناامیدی 
و شکست می کنند.تعیین هدف همیشه برای 
کننده ای دارد. کسب و  موفقیت نقش تعیین 
کاری را آغاز کنید که با روحیات و زندگی شخصی 
تناسب داشته باشد.زنان علاوه بر نقش خود در 
خانه، برای انجام وظایف و مسوولیت های کاری 
به انرژی مضاعف نیاز دارند. به همین دلیل ضروری 
است اهداف کاری را تا حد ممکن با روحیات و 
گی های شخصی خود منطبق و متناسب نگه   ویژ

دارند.
گی های برجسته زنان،برقراری ارتباطات  یکی از ویژ
سازنده و تاثیرگذار است. روحیه خاص زنان در 
ارتباطات اجتماعی سبب می شود نسبت به 
مردان در کسب و کارهایی که نیازمند تعاملات 
پیچیده و حرفه ای هستند موفق تر عمل کنند. 
از این رو حتی بسیاری کارفرمایان برای انجام 
 امور ارتباطی خود از این پارامتر مثبت زنان بهره

 می گیرند.
entrepreneur :منبع

 باید و نبایدهای 
دنیای کارآفرینی زنان 

باشگاه                      میلیاردرها

 قیمت جدید مرغ 
در بازار  آزاد

 قیمت احتمالی 
گوشی جدید گوگل

 افزایش قیمت دلار 
در  شهریور ماه

 ارزش ریالی واردات لکسوس 
طی پنج ماه

غ و  خ جدید مر مهر: رییس اتحادیه پرنده و ماهی نر
انواع مشتقات آن را در بازار اعلام کرد و گفت: قیمت 
غ از هفت هزار و 100 تومان پایین تر نخواهد آمد.  مر
غ  مهدی یوسف خانی در ادامه افزود:قیمت مر
نسبت به روزهای ابتدایی هفته گذشته 500 تومان 

کاهش یافته است.

زومیت:  بر اساس تازه ترین شایعات، قیمت احتمالی 
گوگل Pixel در حدود 649 دلار خواهد بود.ظاهرا 
گوشی جدید گوگل که آن را با نام پیکسل می شناسیم 
قرار است با انتشار و فاش شدن بخش های مختلفش 
مسیری همانند آیفون 7 را تا زمان معرفی و عرضه 

طی کند.

خ دلار در روز 31 شهریورماه  میزان: بیشترین نر
خ دلار در همان ماه  سال 95 بوده که با میانگین نر
15 تومان اختلاف قیمت داشته است. در روز اول 
خ سه هزار و 543 تومان کار خود را  شهریورماه با نر
خ سه هزار و 568  آغاز و در روز  31 شهریور ماه با نر

تومان به کار خود پایان داد.

میزان: براساس آمار گمرک در پنج ماهه نخست 
سال جاری، تعداد هزار و 89 دستگاه خودرو سواری 
لکسوس وارد کشور شد که برای واردات این تعداد 
خودرو 56 میلیون و 612 هزار و 353 دلار، ارز از کشور 
ج شده است. ارزش ریالی واردات این تعداد بیش  خار

از 172 میلیارد تومان در آمار گمرک ثبت شده است.

میلیارد تومانتومان تومان

710025172
دلار

649

 -دارای اسفنجی با قابلیت جذب 
بسیار بالای آب 

- دارای چهار سری غلطک جهت آبگیری 
سریع تر 

- دسته قابل تنظیم 

 - چرخش 360 درجه دسته 
- گردش 360 درجه فرچه ها 

- دارای مخزن در انتها با در تخلیه

-  ندارد 

- وزن سبک کالا 
- دارای سری چرخشی 

- دارای دسته جنس استیل و با اندازه مناسب 

-  محدودیت در رنگ های عرضه شده 

   - دارای دسته با قابلیت تغییر  ارتفاع 
ک کردن زمین بدون  - تسهیل پا

ایجاد سر وصدا 
- عدم نیاز به برق 

تومان

تومان

تومان

تومان 55،000

 HOMARA SPRAY MOP

 25،000

20،000

130،000

HOMARA STANDING PINK

MAHSUN IRSA PVA 20179

 THEI 95144

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.06(  3568020دلار

)%0.25( 40150100یورو

)%0.26( 120-46750پوند

)%0.0(97400درهم

)%0.19( 3690070فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.09( 11،200،00010،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.05( 11،200،0005،000طر

)%0.18( 10،000-5،670،000نیم سکه

)%0.34( 10،000 -2،970،000ربع سکه

)%0.02( 1،140،710230گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.6(76906456شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27361162)0.6%(

)%0.56(53696301شاخص بازار اول

)%0.66(1688941100شاخص بازار دوم

)%0.9(8237فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-5306نزدک آمریکا

-18261داوجونز

-2165اس اند پی500

-16754نیکی ژاپن

-3034شانگهای چین

 کارنامه شاخص بورس 
در شهریور ماه

طلا در هفته جاری گران تر 
خواهد شد

 افزایش قیمت عجیب دو کالا 
طی یک سال

سال یازدهم، شماره 2752 12
یکشنبه

4 مهر  13۹5 
بازار

   انواع گل و گیاه

قیمت 
درجه یک 

به ریال
واحد نام گل

30/000 شاخه ای آفتاب گردان زینتی

25/000 شاخه ای آلسترومریا )ساقه بلند(

18/000 شاخه ای آلسترومریا )ساقه کوتاه(

5/0000 شاخه ای  استرلیزیا بزرگ
)ساقه بلند(

3/0000 شاخه ای  استرلیزیا کوچک
 )ساقه کوتاه(

5/0000 شاخه ای آماریلیس

80/000 شاخه ای آنتوریوم بزرگ سوپر

50/000 شاخه ای آنتوریوم متوسط

20/000 شاخه ای آنتوریوم مینیاتوری

15/000 شاخه ای آنومان )شقایق(

40/000 دسته ای آنومان )شقایق(

170/000 شاخه ای بامبو با برگ 

100/000 شاخه ای بامبو بدون برگ

30/000 دسته ای تاج خروس

30/000 شاخه ای ختمی

30/000 شاخه ای جعفری

60/000 دسته ای داودی مینیاتوری

20/000 شاخه ای داوودی

برنج لنجان هست، ولی کم  است
چرا قیمت برنج اصفهان بیشتر  از تمام برنج های بازار است؟

     افزایش تقاضا
»برنج  لنجان قوت دارد« مردم زیادی در اصفهان به این 
گر توان خرید برنج لنجان را هم  جمله اعتقاد دارند، حتی ا
نداشته باشند، زیرا با افزایش قیمت ها طی سال های 
کستانی غذای اصلی مردم را  گذشته برنج  هندی و پا
تشکیل داد،  ولی گزارشات میدانی از فروشگاه های 
سطح شهر نشان می دهد که خیلی از اصفهانی ها پس 
از یکی دو سال مصرف برنج خارجی به آن بدبین شدند. 
به طوری که بیش از 70 درصد از جامعه آماری متشکل 

از مردم اصفهان در هنگام خرید برنج در مورد دلیل 
اول بدبین بودن به برنج خارجی توضیح دادند که این 
محصولات فقط ظاهر درشت و مجلسی دارند در حالی 
که مزه آنها خوب نیست و البته به اندازه کافی قوت برای 

سیر کردن افراد ندارد. 
پس از مزه و قوت نیز انتقاد سوم به برنج خارجی بوی کم 
آنهاست. برنج لنجان در هنگام پخش چندبرابر بیشتر 
از نوع خارجی عطر و بو دارد. البته صحت این موضوع 
به صورت علمی بررسی نشده است، ولی براساس 

تحقیقات، اصفهانی های زیادی به این مسائل باور دارند 
و تعداد زیادی از خانواده ها طی دو سه سال گذشته سعی 
کرده اند تا برای مصرف،  برنج لنجانی تهیه کنند، حتی 
افرادی که توان خرید برنج لنجان ندارند، مقدار کمتری 
از آن تهیه می کنند تا آن را با برنج خارجی قاطی کنند که 
این تغییر الگوی مصرف باعث افزایش شدید تقاضا برای 

برنج لنجان طی سال های گذشته شد.
اما در مورد اینکه چرا طارم شمال جایگزین برنج های 
خارجی نشدند درحالی که قیمت آنها مناسب تر از نمونه 
لنجانی است، بیشتر مردم دو نظر دارند. تقریبا نیمی از 
افراد مورد تحقیق براین باور هستند که برنج های شمالی 
در بازار  اصفهان معمولا تقلبی هستند و به خرید آن 
اعتماد ندارند، از طرفی اصفهانی ها علاقه بیشتری به 
عطر و بوی برنج لنجان نسبت به هر نوع برنج دیگری 

نشان داده اند.

     کاهش عرضه
کوتاه روی  »آب هست، ولی کم است« این جمله 

کارد های سطح شهر یا ایستگاه های اتوبوس  پلا
زیاد دیده می شود و تقریبا همه از وضعیت کم آبی 
استان خبر دارند و نخستین قربانی در زمان کم آبی 

کشاورزی بود. 
با کاهش سطح آب های زیر زمینی انتقادات زیادی 
به کشت برنج در اصفهان شد، زیرا برنج چندبرابر 
بیشتر از سایر محصولات دیگر به آب نیاز دارد، 
 هرچند کشاورزان اصفهانی به این جمله باوری 

ندارند.
خبرگان کشاورزی اصفهان بارها طی سال های 
ک منطقه لنجان  گذشته اعلام کرده اند که شرایط خا
به گونه ای است که کشت برنج در اصفهان خیلی 
کمتر از کشت برنج در هر جای ایران به آب نیاز دارد، 
با این حال کسی منکر این  موضوع نیست که کشت 
 برنج نسبت به سایر محصولات آب بیشتری نیاز 

دارد. 
به دنبال این موضوع با کاهش آب هرسال کشت برنج 
در اصفهان نیز کاهش پیدا کرد تا جایی که اسفندیار 
امینی، مدیرعامل شرکت خبرگان کشاورزی بار ها 
اعلام کرده است که سطح زیر کشت برنج اصفهان 
کنون  در گذشته بیش  از 18 هزار هکتار بوده است و ا
کمتر از سه  هزار و 500 هکتار است تا طی چند سال 
کوتاه کشت برنج اصفهان یک پنجم گذشته شود و 
 شاید سال های آینده نیز با همین روند کاهش پیدا

 کند.
اما تقریبا دو سال بعد از این کاهش عرضه، مساله 
افزایش تقاضا اتفاق افتاد تا به افزایش قیمت برنج  
لنجان بینجامد. البته برنج  لنجان همیشه از نوع 
خارجی گران تر  بود،  ولی قبل از کاهش عرضه، برنج 
طارم تقریبا با 25 درصد قیمت  بیشتر نسبت به برنج 
لنجان به دست مشتری می رسید که طی مرور زمان 
با حفظ تولید برنج شمال و کاهش شدید کشت 
برنج در منطقه لنجان قیمت برنج لنجان به شدت 

افزایش پیدا کرد.
اینکه آیا با افزایش تقاضا کشت برنج لنجان در 
اصفهان بیشتر می شود یا نه موضوع مشخصی 
نیست، زیرا سازمان جهاد کشاورزی اصفهان چندین 
بار طی سال های گذشته اعلام کرده که اجازه تغییر 
کاربری به زمین های کشاورزی منطقه لنجان را 
نخواهد داد تا وضعیت آب وهوایی تغییر کند؛  درحالی 
که گزارش های ناسا نشان می دهد که شاید تا 16 
سال آینده خشکسالی ادامه پیدا کند و درنتیجه 
ممکن است عرضه برنج  لنجان تا سال ها افزایش 

پیدا نکند.

برنج پاکستانی کیلویی چهار تا پنج هزار تومان، برنج محسن کیلویی پنج تا شش هزار 

سعید 
غفاری

تومان و برنج ایرانی طارم کیلویی هشت تا 9 هزار تومان به فروش می رسد، درحالی که 
برنج لنجان در تابستان سال جاری ابتدا به کیلویی 10 هزار تومان و حالا به کیلویی 12 
هزار تومان رسیده است. اما هیچ کدام از برنج های نام برده در اصفهان تولید  نمی شوند 
و بعضی از آنها مانند برنج پاکستانی از هزاران کیلومتر دورتر وارد بازار استان می شوند، 
با این حال برنج لنجانی که محل کشت  آنها با شهر اصفهان 50 کیلومتر هم فاصله ندارد 
به قیمت دوبرابر بیشتر از برنج پاکستانی به فروش می رسد. تحقیقات میدانی نشان می دهد که این 

قیمت بالای برنج لنجان دو دلیل دارد.



13 پایداری

کوتاهه های جنگ

 سومین شماره»بیسیم چی«
 در هفته دفاع مقدس منتشر شد

کوتاهه های جنگ، روایت هایی است از 
اتفاقات واقعی و شخصیت های حقیقی در 
دوران هشت ساله دفاع مقدس؛ روایت هایی که قرار بود 
روزی روزگاری در قالب کتابی منتشر شود و حالا فرا 
رسیدن هفته دفاع مقدس بهانه ای شد برای انتشار و 
البته بهانه اصلی و بزرگ تر ادای دینی است هر چند 
کوچک به تمام دلیرمردان و شیرزنان ایرانی که مفهوم 

»دفاعِ مقدس« را معنا کردند.
                

قرار گذاشته بودیم آیه »وجعلنا« را مرتب زمزمه کنیم.
می خواستیم کمینی از دشمن را منهدم کنیم. به کمین 

رسیدیم و از عراقی ها گذشتیم.
ما را ندیدند.

بالای سرشان که رسیدیم، تازه فهمیدند، اما کار تمام 
شده بود.

بچه ها می خندیدند و می گفتند: »وجعلنا« گرفت.
                  

قبل از عملیات بود.
کسیناسیون بچه ها. از  بهداری آمده بودند برای وا

مصطفی توی صف ایستاده بود و غر می زد.
نوبتش که رسید، خواست فرار کند. نگذاشتند. دست و 

پایش را گرفتند و دوباره آوردنش توی صف.
کسن   با قیافه حق به جانبی گفت: بابا؛ شهادت که وا

نمی خواد و خودش را از دست آنها رها کرد.
کسینه شد. کربلای 5 بود که مصطفی با ترکش دشمن وا

                  
مراسم هفتم برادر زنش بود.

توی یکی از قطعه های گلزار شهدا، پایش پیچ خورد و 
به زمین افتاد.

گفت: محل دفن من اینجاست.
گفتیم: نفوس بد نزن؛ اول جوونی و این حرفا.

لبخندی زد و گفت: جدی می گم.
ک  40 روز بعد پرواز کرده بود و در همان قطعه به خا

سپرده شد.
                  

گفت: من آرزویی دارم که فقط خود امام حسین)ع( آن را 
برآورده می کند. 

گفتیم: خب، بگو؟
نگفت. اصرار کردیم.

 گفت: دوست دارم در عملیات شرکت کنم و مثل 
امام حسین)ع( شهید بشم. به گونه ای که بدنم توی 
آفتاب داغ بماند و پاره هایش را کسی نتواند جمع کند، 

الا خود آقا.
چند روزی از شروع عملیات بدر نگذشته بود که خبر 

شهادتش را شنیدیم.
چند سال بعد جنازه اش پیدا شد.

گلوله توپی بالاتنه اش را به کلی از بین برده بود و 
کی که به کمرش بسته  باقیمانده جسدش را از روی پلا

بود، شناختند.
                  

از پاسدارهای وظیفه بود.
ماه رمضان بود. دعای جوشن کبیر  می خواندیم.

آمد نزدیک من و در گوشم گفت: التماس دعا.
بعد از پایان دعا پرسید: برای من دعا کردی؟

خواستم سر به سرش بگذارم. گفتم: آره حسابی، 
نشنیدی چند بار گفتم یا کافی یا معافی؟ ان شاءالله هر 

چه زودتر  پایانی ات را می گیری.
توی چشم هایم زل زد و گفت: خواستم دعا کنی تا من 

هم رفتنی شوم.
در عملیات بعدی رفتنی شد. پرواز کرد.

                  
بعد از هر عملیات نذر می کرد و به پابوس امام رضا)ع( 

می رفت.
قبل از عملیات بدر به مادرش گفته بود: بعد از این 

عملیات می آیم و با هم به پابوس امام رضا)ع( می رویم.
در عملیات بدر، به خیل شهیدان پیوست.

جنازه اش اشتباهی به مشهد منتقل شد.
بعد از طواف ضریح، مسوولان متوجه شدند که شهید 

متعلق به مشهد نیست و به شهرش بازگرداندند.
                  

راننده بود.
اتوبوس را به قول خودش گل مالی کرده بود برای استتار.
 پشت سر هم غر می زد و هر چند دقیقه ای روی پایش 

می زد و می گفت: عجب زندگی شد.
از جاده فرعی داخل نخلستان ها شدیم. تا رودخانه 
اروند فاصله کمی بود. اتوبوس توقف کرده بود و بچه ها 

پیاده می شدند.
ستونی از غواصان خط شکن از کنارمان عبور کردند تا 

به عقب بروند.
نزدیک مان گلوله ای به زمین خورد و منفجر شد.

راننده یکی از غواصان را بغل گرفته بود و گریه می کرد.
انگار یادش رفته بود اتوبوسش در میان گلوله های 

دشمن قرار دارد.
یکی از بچه ها خندید و گفت: عجب زندگی شد.

                  
مردی بود با موهای جوگندمی. روی ویلچر نشسته بود.

خبرنگار جلو رفت. سلام کرد. پرسید: کی وارد معرکه 
جنگ شدید؟

مرد خندید.
نگاهش کرد و گفت: جنگ نبود. دفاع بود...

                  
جزیره مجنون زخمی شده بود.

با یکی از امدادگرها رفتیم بالای سرش.
خیلی آه و ناله می کرد.

امدادگر گفت: چه خبره؟ اینها را ببینین، شهید شدن و 
هیچی نمی گن. تو فقط زخمی شدی و این قدر شلوغ 

می کنی.
مهری مصور             

باتوجه به فرارسیدن سالروز بزرگداشت هفته 
دفاع مقدس؛ سومین شماره بیسیم چی 
)ضمیمه ماهانه پایداری اصفهان زیبا ( روز گذشته؛ سوم 
مهرماه در ۱۶ صفحه منتشر شد و  بر روی  کیوسک های 
مطبوعاتی  قرار گرفت.  »بیسیم چی«؛ ضمیمه پایداری 
روزنامه اصفهان زیبا که به معرفی فرهنگ دفاع مقدس 
و یادآوری رشادت ها و بزرگمردی های رزمندگان هشت 
سال دفاع مقدس می پردازد، قصد دارد این الگوهای 
ماندگار و فراموش ناشدنی را به جامعه مخاطب خود 
معرفی و راه و منش آنها را گرامی بدارد و درباره ارزش های 
پنهان و پیدای این دوره تاریخی بدون اغراق و 
بزرگنمایی با مخاطبانش گفت وگو کند. لازم به ذکر است 
با توجه به فرارسیدن سالروز بزرگداشت هفته دفاع 
مقدس، »بیسیم چی« سومین شماره خود را به این 
رخداد بزرگ ملی اختصاص داده و در این شماره به سراغ 
افرادی همچون سردار »فتح الله جعفری«؛ سرتیم 
حفاظت از بیت امام خمینی)ره( در قم و پایه گذار یگان 
زرهی سپاه پاسداران در هشت سال جنگ تحمیلی رفته 
است. همچنین بررسی چرایی قبول قطعنامه 598 با 
حضور »سعید کریمی« استاد دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان و »محسن نصری« از پژوهشگران حوزه انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس بخش دیگری از این ویژه نامه 
است.  »گشتی در لابه لای اسناد شهدا« نیز عنوان 
گزارشی است که روایتگر آن با حضور در بنیاد شهید 
اصفهان به روایت محل نگهداری اسناد شهدا در 
اصفهان و چگونگی آن پرداخته است. همچنین در 
صفحات ۱۲ و ۱۳ ، »دست های پشت جبهه« از دیگر 
مطالب خواندنی این شماره بیسیم چی است که به 

معرفی شغل های پشت جبهه پرداخته است.

هفتمین نمایشگاه ملی کتاب 
دفاع مقدس در مصلای تهران 

هفتمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس، 
سوم تا نهم مهرماه از ساعت ۱4 تا ۲۱ با هدف 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در مصلای امام خمینی )ره( 

تهران در حال برگزاری است.  
به گزارش خبرگزاری تسنیم و به نقل از روابط عمومی 
مصلای امام خمینی)ره( همزمان با برگزاری این 
نمایشگاه،  پنج هزار عنوان کتاب در قالب های مختلف 
گون در ۱۳0 غرفه در شبستان  برای گروه های سنی گونا
مصلی امام خمینی )ره( برای استفاده علاقه مندان 

عرضه خواهد شد. 
آیین افتتاحیه این نمایشگاه روز گذشته؛ شنبه سوم 
گون فرهنگی  مهرماه از ساعت ۱۶ با حضور چهره های گونا
و هنری و فعالان در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 

در مصلای تهران برگزار شد.

اجرای برنامه نمایش» حقیقتی 
افسانه ای « در گلستان شهدا

برنامه نمایش چند رسانه ای »حقیقتی
افسانه ای به مناسبت هفته دفاع مقدس و با  

هدف گرامیداشت این ایام و همچنین زنده نگهداشتن 
یاد و خاطره شهدا و تجدید عهد و پیمان با آرمان های 
انقلاب اسلامی به همت بسیج شهرداری اصفهان و با 
همکاری لشکر ۱4 امام حسین )علیه السلام( ، پایگاه 
بسیج سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان ، 
فرهنگسرای پایداری و مجموعه فرهنگی مذهبی تخت 
فولاد در محل گلستان شهدای اصفهان اجرا می شود. 
جانشین بسیج شهرداری اصفهان با اعلام این خبر 
گفت: در این برنامه سعی شده است تا مردمی بودن و 
غیرت ملت همیشه در صحنه ایران با روایتگری توسط 
راویان هشت سال دفاع مقدس، نمایش فیلم،  طنز و 

تئاتر را برای مخاطب بازگوکند. 
محمد سلیمانی افزود: استکبار ستیزی و ادامه دار بودن 
مسیر دفاع مقدس یکی دیگر از اهداف برگزاری این برنامه  
است که در شعار و مراحل اجرای برنامه می توان به جد 

مشاهده کرد.
جانشین بسیج شهرداری اصفهان تصریح کرد: برنامه 
»حقیقتی افسانه ای« از یکم تا ششم مهرماه از ساعت 
۱9 الی ۲۱:۳0 در محل گلستان شهدای اصفهان جنب 

مسجد لسان الارض در حال برگزاری است.

سال یازدهم، شماره 2752 
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خبر                        خوان

خواندنی                             روز

»حبیب بن مظاهر« شد، اما در سی سالگی...!
ع« گفت و گو  با  همسرشهید مدافع حرم »مرتضی زار

چه شد که یک هفته ای جواب مثبت دادید؟
آقا مرتضی معادلات آدم های این دوره و زمان را به 
هم ریخته بود.موقعی که رفتیم با هم صحبت کنیم 
از ایرادات خودش حرف می زد. آنقدر ساده و راحت 
که حرف هایش عجیب به دل  کرد   صحبت می 
می نشست. موی سفید بین موهایش خیلی زیاد بود. 
مادرشان قبل از آمدن به خواستگاری، به آقا مرتضی 
گفته بودند موهایش را رنگ کند و در جواب به مادر گفته 
بود نه ظاهرم را رنگ می کنم و نه باطنم را. حتی از چپ 

دست بودنش هم حرف زد. 

طلایی ترین جمله ای که به شما گفت و 
دلتان قرص شد برای بله نهایی؛  چه بود؟

پرسیدم بزرگ ترین آرزوی شما چیست؟!و در جوابم 
گفت، شهادت. این در واقع آرزوی مشترک ما بود که 
می توانست یک هدف مشترک برای زندگی مان باشد. 

چطور با هم آشنا شدید؟
خواهر آقا مرتضی معلم حفظ قرآن من بودند. خودشان 
 هم شدند واسطه آشنایی و ازدواج ما. عید غدیر 
سال ۱۳9۲ آمدند خواستگاری، چون ماه محرم و صفر 
در پیش بود، دو ماه صیغه محرمیت بین ما خوانده شد. 
دوست داشتیم که خطبه عقد ما همزمان با آغاز امامت 
امام زمان)عج( در جمکران جاری شود، اما چون آن سال 
برف سنگینی آمده بود، کنسل شد و نهایتا ۱7 ربیع الاول 

به عقد هم درآمدیم.

مراسم عقدتان چطور برگزار شد؟
سفره خاصی نچیدیم. هردوی ما در قید و بند 
 تجملات نبودیم. هم من و هم آقا مرتضی با اجازه از آقا 

امام زمان)عج( و متوسل شدن به ائمه بله را گفتیم.

و کی عروسی کردید؟
۱0 خرداد سال ۱۳9۳، همزمان با شب میلاد امام حسین)ع( 

و  روز پاسدار عروسی کردیم.

مراسم عروسی هم ساده بود؟
دعوتنامه را خودمان نوشتیم. کارت های عروسی را که 
توزیع می کردیم، جای برخی مهمانان را خالی دیدیم، 
شروع به نوشتن دعوتنامه کردیم برای امام علی)ع(، 
امام حسین)ع(، حضرت ابوالفضل)ع(، امام جواد)ع(، 
امام موسی کاظم)ع(، امام هادی)ع( و امام حسن 
عسگری)ع(. بعد دعوتنامه ها را به عموی آقا مرتضی که 
راهی کربلا بودند دادیم تا در حرم این بزرگواران بیندازند. 
برای حضرت مهدی)عج( هم نامه ای مخصوص 

نوشتیم. 

چه جالب...!
بله. حتی برگه هایی را برداشتیم و در آن احادیث و 
جملات بزرگان را نوشتیم و بین مهمان ها توزیع کردیم و 
جالب آنکه عده ای به ما گفتند آن جملات، راه زندگیمان 
را عوض کرد. برای ما خیلی جالب بود که تاثیر یک کلام 
معصوم در مکانی به نام تالار عروسی، شاید تاثیرگذارتر 

باشد تا روی منبر.

وحتما اثرات این کار را در زندگی تان دیدید...
راستش را بخواهید چند شب قبل عروسی خواب دیدم 
که من با لباس عروس و آقا مرتضی با لباس دامادی در 
حرم امام حسین)ع( هستیم و برایمان جشن گرفته اند، 
یک دفعه به ما گفتند که شما همیشه همسایه ما بودید 
و یک عمر همسایه ما خواهید ماند. خواب عجیبی بود، 
برای آقا مرتضی که تعریف کردم بسیار خوشحال شد و 
 گفت خوش به حال شما،من می دانم که شما شهید

  می شوید، من به او گفتم اما به نظرم شما شهید 
می شوید، چون مدت کوتاهی در خوابم بودید.

با این اوصاف مراسم خیلی متفاوتی داشتید!
شاید خنده دار باشد اما احتمالا ما اولین عروس و 
دامادی بودیم که قبل از آنکه مهمانان به تالار بیایند 
ما آنجا حضور داشتیم. دلمان نمی خواست مهمانان 
را معطل کنیم. هردوی ما با گل زدن به ماشین عروس 
مخالف بودیم و آن را خرج اضافه می دانستیم، البته یکی 
از همسایه ها به اصرار دوستان چند شاخه گل به ماشین 
عروسمان زد. در راه آرایشگاه به تالار هم، زندگیمان را با 
شنیدن کلام وحی آغاز کردیم. یادم می آید، چون نزدیک 
 اذان مغرب بود، آقا مرتضی آن قدر با سرعت رانندگی 
می کرد که فیلمبردار به او تذکر داد. آقا مرتضی به من 
گفت نماز اول وقت مهم تر است تا فیلمبرداری. وقتی وارد 

تالار شدیم به مهمانان گفت برای تعجیل در فرج حضرت 
صلوات بفرستید.

همه چیز آن طور که می خواستید پیش رفت؟
آن شب باران شدیدی می بارید. عده ای گفتند ته دیگ 
خوردن های زیادی کار دستتان داد، اما من مطمئن بودم 
که خداوند با بارش باران رحمتش به من یادآوری می کرد که 
همسرت سرسبد نعمت هایی است که من از روی رحمت 
به تو عطا کرده ام؛ چرا که صدای رحمت خدا مانند صدای 
پای پروانه روی گل ها بی صداست. کسانی بودند که به 
 خاطر مذهبی بودن مراسم نیامدند. صبح فردای عروسی
 آقا مرتضی حدود ۲00 غذا باقیمانده را بسته بندی کرد و به 

خیریه داد، همان شد خیر و برکت در زندگیمان.

اهل کار کردن در منزل بودند؟
هردوی ما دانشجو بودیم. آقا مرتضی دانشجوی رشته 
مدیریت دولتی بود و من هم مشغول درس و پایان نامه. 
موقع امتحانات که می شد اجازه نمی داد من کار کنم و 

خودش همه کارها را انجام می داد.

جایی گفته بودید که شما بعد از ازدواج با 
مادرتان زندگی می کردید. آقا مرتضی با این موضوع 

مشکلی نداشت؟
من مادر پیر و بیماری دارم که چندین مرتبه سکته کرده اند. 
یکی از شرط های من برای ازدواج این بود که بعد از عروسی 
باید پیش مادرم زندگی کنیم. حتی گفته بودم که ممکن 
است به شما بگویند داماد سرخانه و ... و شاید بابت این 
موضوع کسی هم از شما تشکر نکند و در جوابم گفت: » شما 
کاری به این موضوع نداشته باشید،من با شخص دیگری 

معامله می کنم.«

ارتباطش با مادرتان چطور بود؟
همیشه با محبت با مادرم رفتار می کرد. خودش به تنهایی 
مادرم را روی ویلچر می گذاشت و به دکتر می برد. هیچ 
 وقت کوچک ترین بی احترامی از آقا مرتضی ندیدم. مادرم
 می گفت آقا مرتضی بیشتر از بچه های خودم برای من 

پسری کرده است.

اهل سفر بود؟
با هم مشهد می رفتیم. یک بار هم توفیق نصیب ما شد 
رفتیم کربلا. آخرین سفر مشهد که با هم رفتیم عید غدیر 

سال گذشته بود که سفر خیلی خوبی بود.

بین مردم رایج است که نظامی ها، آدم های 
خشک و با چارچوبی هستند، آقا مرتضی همچنین 

روحیه ای داشت؟
بودند کسانی که به من می گفتند همسرت خیلی آدم 
جدی به نظر می رسد، اما آقا مرتضی حسابی شوخ طبع بود 
و با محبت. خیلی زود با بچه ها ارتباط برقرار می کرد. با آنها 
کش  دوست می شد که من فکر  می کنم این ارتباط از ذات پا

نشأت می گرفت.

شما را چطور صدا می زدند؟
طبق صحبت شهید مطهری که خیلی به احترام سفارش 
کرده اند،سعی می کرد نه فقط با من بلکه نسبت به همه 
احترام نگه دارد.به من می گفت ملیحه خانم و بعضی وقت ها 

هم می گفت شما. 

به کدام یک از ائمه بیشتر متوسل می شدند؟
گر  به حضرت علی)ع( ارادت ویژه ای داشت. می گفت ا
خدا به من پسر داد، اسمش را حتما علی می گذارم. با اسم 
گر مشکلی برایش پیش  حضرت واقعا سرمست می شد.  ا

می آمد، گوشه ای از خانه رو به قلبه می نشست و با خدا خلوت 
می کرد. چند دقیقه بعد حالش حسابی خوب می شد.

ارتباطشان با شهدا چطور بود؟ 
فرصت می کرد حتما به گلستان شهدا می رفت. 
شهید تورجی زاده را خیلی دوست داشت. بعد از 
شهادت شهید خیزاب مدام می گفت باور نمی کنم 

که مسلم دیگر پیش ما نیست. 

در گفت وگویی از شما خواندم که گفته بودید 
ع بودید برای رفتن به سوریه.   مشوق شهید زار

در این باره توضیح می دهید.
خیلی دوست داشتم حبیب بن مظاهر باشد و در طول 
 عمرش خدمت کند و نهایتا به شهادت که آرزویش بود
  در سن بالا برسد، اما خواست خدا شهادت در سن

 ۳0 سالگی برای آقا مرتضی رقم خورد.

از چه زمان موضوع رفتن به سوریه را جدی تر 
دنبال کردند؟

سال گذشته در سفر مشهد بودیم که چند نفر از دوستانشان 
برای اعزام ثبت نام کرده بودند و اسامی تکمیل شده بود. 
همه اش می گفت ببین از قافله عقب افتادم. از مشهد که 
برگشتیم اسمشان در لیست ذخیره ها بود. برای یکی از 
بچه ها مشکلی پیش آمده بود و قرار شد آقا مرتضی به جای 

ایشان اعزام شود.

از  روز  رفتنش به سوریه بگویید...
ک نظامی داده بودند به آقا مرتضی تا  از طرف لشکر،  یک سا
وسایلش را داخل آن قرار دهد. چند بار اعزامش عقب افتاده 
بود. یکی از دوستان مراسم روضه خوانی داشتند و برای 
پذیرایی آقایان نیروی کمکی می خواستند. از آقا مرتضی 
خواستند تا برای کمک برود. می گفت قسمت است قبل از 
اعزام نوکر سیدالشهدا باشم. یک روز تماس گرفتند و گفتند 
ک  ک نظامی را با خودش نبرد و به جایش یک سا آن سا
ک را بست، قرار شد ببرد و  معمولی بردارد. بعد از اینکه سا
تحویل دهد. نمی دانستیم همان روز اعزام می شود. یک 
جفت کفش به آقا مرتضی داده بودند. یکی از کفش ها بند 
داشت و یکی نداشت. خیلی گشتیم تا برای آن یکی هم 
بند پیدا کنیم، اما پیدا نکردیم. کفش ها را پوشیده بود و 
خیلی هم خوشحال بود. تا حالا این قدر خوشحال ندیده 
ک را تحویل دهد، اما رفت که رفت... بودمش. رفت که سا

ناراحت شدید؟
بابت رفتن به سوریه ناراحت نشدم و نیستم، چون 
حضرت علی)ع( فرموده اند: »شهادت نه اجل 
 مقدم است، نه اجل موخر.« همین جمله دلم را آرام
  می کرد. از اینکه نشد و نتوانستم خداحافظی کنم خیلی

 ناراحتم.

گر می دانستید رفتن به سوریه برای آقا مرتضی  ا
شهادت در پی دارد بازهم این قدر قاطع رضایت 

به رفتن می دادید؟
 به قول حضرت آقا، شهادت، مرگ انسان های زیرک و 
هوشیار است که ارزش جانشان را می دانند.من اسم 
آقا مرتضی را در تلفن همراهم همسفر ذخیره کرده بودم، 
او  هم همین طور. قرار بود همسفر هم باشیم تا رسیدن 
به خدا. همسفر قرار نیست دست و پای همسفرش 

را ببندد.
 بعد از اینکه با هم ازدواج کردیم، اولین پیامی که 
از آقا مرتضی گرفتم این بود: »سرنوشتم چیز دیگر 
خیلی  دلم  این  تعارف  بی  می کند،  روایت  را 
هوایت می کند، قلب من با هر صدا با هر تپش 
 با هر سکوت، غرق در خون یک نفس دارد دعایت 
می کند...« آن موقع خیلی ناراحت شدم بابت این پیام. 
اما وقتی شهید شد فهمیدم آن پیام شرح حالی بوده 

است از لحظه شهادتش...

بعد از اعزام با هم صحبت می کردید؟
دو، سه روز یک بار تماس می گرفت. یک بار گفت 

کیلومترها می آید تا بتواند زنگ بزند.

و چند روز بعد از رفتن به شهادت رسید؟
 پرسیده بودم چند روزه برمی گردی، گفته بود ماموریتش 
۲5 روز یا نهایتا 45 روز طول می کشد. همان طور که گفته 

بود، سر  ۲5 روز برگشت.

چطور از شهادتش مطلع شدید؟
دو، سه روزی می شد از آقا مرتضی بی خبر بودم. شب 
 شهادتش حالم حسابی منقلب بود. خواب دیدم

 آقا مرتضی با شهید سجاد مرادی سر سفره ای نشسته اند و 
آقا مرتضی هم دو دستی دارد غذا می خورد، گفتم کمی 
با من صحبت کن اما فقط می خندید. فردای آن روز از 
طرف خانواده آقا مرتضی تماس گرفتند و گفتند برای 
سلامتی اش ختم صلوات برداشته اند. خودم را رساندم 
آنجا. گفتند آقا مرتضی تیر خورده است. یاد حرفش 
گر گفتند فرماندهان قرار است به  افتادم. می گفت: »ا
خانه بیایند این یعنی شهادت نصیبم شده است.« 
تا شنیدم منتظر  فرماندهان هستند، فهمیدم که آقا 

مرتضی به آرزویش رسیده است.

چه حالی داشتید؟
صدای شکسته شدن قلبم را می شنیدم. اما باید تابع 
خواست خدا می شدم. آقا مرتضی نگاهم را نسبت به 

مرگ و شهادت خیلی باز کرده بود.

از  وداع با آقامرتضی بعد از شهادت بگویید...
۱۶ آذر به شهادت رسید. سه روز بعد از شهادتش با او 
ک  دیدار داشتم و روز شهادت امام رضا)ع( هم به خا
سپرده شد. سعی می کردم موقع وداع اشک نریزم، چون 
اشک می شد پرده ای که جلوی چشم هایم را می گرفت 

و مانع می شد عزیزم را برای آخرین بار درست ببینم.

آن لحظه حرف آخرتان با آقا مرتضی 
چه بود؟

گر این کار را  گفتم آدم نباید همسفرش را جا بگذارد که ا
بکند، بی معرفتی است. 

گر صحبت خاصی دارید بفرمایید. در پایان ا
به نظر من وظیفه مدافعان حرم حفظ حریم حضرت 
زینب)س( است که حفظ حریم از حفظ حرم بسیار 
والاتر است. در حال حاضر که بحث بیداری اسلامی 
ح است، داعش می خواهد چهره اسلام را  مطر
خراب کند که این،موضوع کم و بی اهمیتی نیست. 
هدف آنها خدشه دار کردن بیداری اسلامی است. 
آنها می خواهند با باورهای اشتباه حقانیت ولایت 

حضرت امیرالمومنین)ع( را زیر سوال ببرند. 
باید حواسمان به این موضوع باشد که وظیفه 
مدافعان حرم کاری بسیار فراتر از آن چیزی است که 
در اذهان جا افتاده است. آنها  رفته اند و می روند تا از 

ولایت حضرت علی)ع( محافظت کنند.

با همه فرق داشت. ساده و بی شیله و پیله بود. من سخت گیر، در عرض یک هفته به آقا مرتضی 

فرزانه 
فرجی

جواب مثبت دادم. اطرافیان حسابی تعجب کرده بودند که چه شد من اینقدر زود بله را گفتم. 
خیلی خوب بود. همیشه می گفتم اینقدر خوب نباش، آخرش شهید می شوی ها. »ملیحه 
طینه زاده«، همسر شهید مدافع حرم »مرتضی زارع« از همسرش می گوید. صدایش پـُر از 
ایستادن است، پرُ از صبر، این کلمه آشنا که سال هاست در قامت همسران و مادران شهدای دفاع 
مقدس و حالا در قامت همسران و مادران شهدای مدافع حرم خودش را به نمایش می گذارد. 
متولد سال 1367 است و از آقا مرتضی سه سال کوچک تر. به تازگی موفق به اخذ مدرک کارشناسی ارشد در رشته 

مهندسی  شیمی شده است.

بیشتر بدانیم؛ بیشتر بخوانیم

نیم نگاهی به بخشی از اولین های دفاع مقدس
اولین اقدام صدام قبل از جنگ تحمیلی اعزام ستون 
پنجم خود برای اقدامات تخریبی به شهرهای 
مختلف ایران به ویژه نقاط مرزی مانند خرمشهر، آبادان و 
اهواز بود. همچنین از اوایل سال 58 هزاران ایرانی تبعه عراق 
کن متبرکه نجف، سامرا، کربلا و کاظمین به طرز  را از جوار اما
رقت انگیزی اخراج و اموالشان را مصادره کرد. در همین راستا 
در چنین روزی، رژیم بعثی  عراق که خود را برای حمله وسیع 
و سراسری به ایران آماده می کرد، عده بی شماری از ایرانیان 
مقیم این کشور را به وسیله کامیون ها تا مرز منتقل و آنها را به 
 همان وضع رها  کرد. در این حال مقامات محلی ایران از 
رانده شدگان به عنوان مهمان جمهوری اسلامی استقبال و 
امکانات رفاهی برای آنان فراهم کردند. اخراج ایرانیان و 
شیعیان در روزهای بعد نیز ادامه یافت. صدهاهزار نفر در این 

جریان بی خانمان و آواره شدند. در همین حال وزیر امور خارجه 
عراق طی نامه ای به دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به 
 روحیه توسعه طلبی دولت ایران خواستار خروج ایران از
 سه جزیزه عربی ابوموسی و تنب کوچک و بزرگ شد. در روزها 
و ماه های بعد تعرضات رژیم بعث با حمایت بیگانگان رو به 
افزایش نهاد تا اینکه در ۳۱ شهریور 59 جنگ هشت ساله ای 

به ایران اسلامی تحمیل کرد.  
       اولین حملات هوایی عراق به مناطق کردنشین

اولین حملات هوایی عراق به مناطق کردنشین و دهکده های 
ایران قبل از جنگ، هشتم اسفندماه سال 57 صورت گرفت. 
این حملات به وسیله بالگردها و هواپیماهای عراقی در 

مناطق »سیرین« در بانه و آبادی »شورطه« صورت گرفت. 
      اولین آتشبار سنگین توپخانه عراق

اردیبهشت 59، اولین آتشبار سنگین توپخانه به سوی 
مرزهای ایران به حرکت درآمد، اما قبل از این تاریخ و براساس 
توافقنامه الجزایر،  هیچ گونه نیرو و تجهیزاتی جز  نیروهای 
مرزی تابع وزارت کشور و یا ژاندارمری ایران در مناطق مرزی 

استقرار نیافته بود. 
      اولین موشک پرتاب شده به دزفول

اولین موشک در ۱9 مهرماه 59، ساعت ۲۲ و ۱0 دقیقه به دزفول 
اصابت کرد. در این حمله وحشیانه،  ۱05 نفر از مردم بی دفاع 

شهید و ۳0۶ نفر دیگر مجروح شدند.
      اولین موشک پرتاب شده به تهران

زمستان ۱۳۶۶ برای سومین بار جنگ شهرها علیه ایران آغاز 
شد و برای اولین بار موشک های عراقی که برد آنها به کمک 
تکنسین های خارجی افزایش یافته بود به تهران اصابت کرد. 

دور جدید جنگ شهرها احتمال ایجاد فاجعه ای بزرگ علیه 
ایران اسلامی را گوشزد می کرد.

      اولین شهر اشغال شده 
اولین شهری که  به اشغال متجاوزان درآمد، شهر مهران بود. 

این شهر ۲9 شهریورماه 59 به اشغال دشمن درآمد.
      اولین شلیک در جنگ

ملک حسین پادشاه وقت اردن، اولین شلیک کننده گلوله از 
یک دستگاه تانک در جنگ ایران و عراق بود. حامد الجبوری 
بعثی کهنه کار که در چهارسال اول جنگ، وزیر خارجه عراق 
بود که در گفت و گو با روزنامه الحیات گفت: ۲۲ سپتامبر 
۱980)۳۱ شهریور 59( بود که صدام و ملک حسین در نزدیکی 
خطوط آتش روی یک دستگاه تانک رفتند و پادشاه اردن با 

شلیک اولین گلوله، آغاز جنگ را تبریک گفت. 

یادنامه شهدای مدافع حرم

استان اصفهان
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4 مهر  ۱۳۹5 
سبک زندگی

هر کار نیکی، حتی کار کوچکی مانند آوردن 
لبخند بر لبان یک نفر در محل کار باعث 
افزایش سطح خوشحالی می شود. با انجام کارهایی 
هرچند کوچک می توان به شادی درونی دست 

یافت و زندگی را بهتر طی کرد. 
چهار فعالیت ساده وجود دارد که به وسیله آنها 
می توان مغز را آموزش داد تا به پدیده ها نگاه 
مثبت تری داشته و شاد باشیم. پریسا آزادی، 
کارشناس بهداشت به چند راه برای ایجاد شادی 

اشاره می کند.

    جست وجوی روزانه برای سه نکته مثبت
در پایان هر روز از سه اتفاق خوبی که آن روز برای 
خ داده است، فهرست تهیه کنید و درباره  شما ر

خ دادن این اتفاقات تامل کنید.  عوامل ر
اتفاقات خوب می توانند هر چیزی باشند؛ دیدن 
که یکی از  یک دوست قدیمی یا نکته جالبی 
کار تعریف می کند و یا حتی  همکاران در محل 
می توانید به تماشای غروب آفتاب بنشینید و از 

منظره زیبای آن لذت ببرید.

    جشن گرفتن برای موفقیت های کوچک
ثابت شده است که جشن گرفتن موفقیت های 
کوچک باعث افزایش انگیزه و شعله ور شدن شادی 
می شود و ثبت روزانه اتفاقات خوشایند باعث 
می شود که احساس بهتری داشته باشید و وقایع 

خ دهند. بهتری برای شما ر

    روزانه از یک نفر تقدیر کنید
 تقدیر از یک نفر از دیگر راهکارهای ایجاد شادی
 است و  برای داشتن چیزهای خوبی که به دست
می آورید باید آنها را تشخیص دهید و اجازه دهید 
که دیگران هم بدانند که آن موضوع برای شما هم 

اهمیت دارد و شما متوجه آن شده اید. 
زمان بگذارید و از تلاش یک نفر از اقوام یا دوستانتان 

در برابر دیگران تشکر یا تمجید کنید. 
یک روش دیگر برای شاد بودن ارسال ایمیل های 
که آن شخص  روزانه برای یک شخص است 
می تواند معلم قدیمی مدرسه شما باشد که زمانی 
کنون هر  به شما نصیحت ارزشمندی کرده است و ا

روز از آن سپاسگزاری می کنید. 
از خودتان شجاعت نشان دهید و از یک همکار یا 
حتی کسی که فقط یک بار او را ملاقات کرده اید، 

تشکر کنید.

    یک کار نیک انجام دهید
انجام کارهای نیک نیز باعث ایجاد شادی می شود 
و هر کار نیکی، حتی کار کوچکی مانند آوردن لبخند 
بر لبان یک نفر در محل کار باعث افزایش سطح 

خوشحالی می شود. 

 

روزی معلمی در سر کلاس مسابقه ای 
ترتیب داد. ظرفی آب، یک قطعه صابون و 
یک قوطی جوهر خودنویس آورد و بچه ها را به صف 

کرد تا مسابقه شروع شد.
قرار بود هر یک از بچه ها دست خود را که از قبل 
جوهری شده بود، بدون کمک کسی و بدون کمک 

ک کنند. دست دیگر، با آب و صابون پا
 به این صورت که راست دست ها باید دست راست 
خود را جوهری کرده و با همان دست جوهر را 
با آب و صابون تمیز می کردند و چپ دست ها به 
همین ترتیب. برای هر کس زمان گرفته می شود 
و در پایان کسی که زمان کمتری صرف کرده بود 
 و دستش را نیز  تمیزتر شسته بود، برنده اعلام 
می شد.مسابقه تمام و برنده مشخص شد، اما هنوز 
مقداری جوهر  بین انگشتان دست فرد باقی مانده 

و کاملا تمیز نشده بود. 
معلم نفر آخر را که زمان بیشتری صرف کرده و 
دستش کمتر تمیز شده بود، آورد و این بار اجازه 
داد تا از هر دو دست خود برای تمیز کردن جوهر 

خودنویس استفاده کند.
زمان گرفتند و دیدند در زمانی بسیار کمتر از نفر 
اول دست خود را کاملا تمیز کرد و هیچ اثری از 
جوهر بر روی دستش نماند. معلم بچه ها را جمع 
 کرد و به آنها گفت: دیدید! ما همه مثل آن دست 

هستیم.
گر روزی همه عزم خود را جزم کنیم که درون خود  ا
ک کرده و شستشو دهیم، باز هم جاهایی باقی  را پا
گر  می ماند که دستان ما به آن نخواهد رسید، اما ا
یک دوست خوب و صادق مثل آن دستمان وجود 
داشته باشد، خیلی راحت تر  و بهتر می توانیم خود 

را اصلاح کنیم.

نکته                        آموزنده

مهارت                            زندگی

آشپزی مثبت
غذاهای گیاهی بخورید

       کشک بادمجان
مواد لازم )برای چهار نفر(:

بادمجان: 8 عدد متوسط)1200 گرم(
گردو: 8 عدد)50 گرم(

کشک محلی:  به میزان لازم
پودر نعناع خشک: به میزان لازم

پیازخرد شده: 2 عدد بزرگ)280 گرم(
نمک، زردچوبه، فلفل، زنجبیل، ادویه کاری: به میزان لازم
روغن حیوانی)گاوی(، روغن کنجد یا روغن زیتون: به میزان 

لازم)50گرم(

      روش تهیه
بادمجان ها را خلال خلال کرده و در مقداری آب نمک 

خیس می کنیم، سپس آنها را آبکش کرده و با روغن کمی 
تفت می دهیم. پیاز را با روغن و زردچوبه کمی تفت 
می دهیم، سپس پودر نعناع خشک و ادویه را نیز اضافه 

می کنیم. گردو ها را کوبیده و به پیاز اضافه می کنیم.
 بادمجان، پیاز و گردو را لایه به لایه در ظرف مورد نظر 
قرار داده و مقداری آب گرم، نمک، فلفل و زنجبیل به آن 
اضافه می کنیم و با حرارت ملایم غذا را می پزیم تا آبش 
 تمام شود در آخر تمام مواد را می کوبیم و کشک را اضافه 

می کنیم.

      کشک بادمجان با عدس
مواد لازم )برای چهار نفر(:

بادمجان: 7 عدد متوسط)یک کیلو(

عدس:1/2پیمانه)65 گرم(
برنج سبوس دار نیم کوب:1/2پیمانه)65 گرم(

کشک: 2 پیمانه
گردوی کوبیده شده: 1/2پیمانه)62 گرم(

پیاز خرد شده: 3 عددمتوسط)420 گرم(
سیر خرد شده: 4 حبه)40 گرم(

نمک، زردچوبه، فلفل، زنجبیل، ادویه کاری: به میزان لازم
زعفران آب شده، پودر نعناع خشک: به میزان لازم

روغن حیوانی)گاوی(، روغن کنجد یا روغن زیتون: به میزان 
لازم )50 گرم(

      روش تهیه
بادمجان را به صورت خلال های درشت خرد کرده و مدتی 

در آب نمک قرار می دهیم. سپس آن را آبکش کرده و با 
مقداری روغن کمی تفت می دهیم. 

پیاز را با روغن ومقداری زردچوبه کمی تفت می دهیم. 
بعد از اینکه کمی طلایی شد، سیر و پودر نعناع خشک 

را افزوده و مدتی کمی تفت می دهیم. عدس، 
برنج و مواد آماده شده را با هم مخلوط کرده 

و به همراه مقداری آب گرم، نمک، فلفل، 
ادویه کاری و زنجبیل می پزیم تا کاملابدون 
آب شوند، سپس آن را می کوبیم. در آخر 
گردوی کوبیده شده، کشک و زعفران را به 

 کل مواد کوبیده شده افزوده و مدتی حرارت
 می دهیم.  

رسول حیدری، دکترای تغذیه سالم 

چگونه شاد باشیم؟

یک دست صدا ندارد

دوران تحصیل هم مثل امور دیگر نیاز به برنامه ریزی دارد که در این بین کودکانی که برای 

لیلا 
کهلانی

اولین بار به مدرسه می روند، توجه بیشتری را می طلبند، چراکه می تواند برای والدین یک 
دغدغه محسوب شود، اما جای هیچگونه نگرانی نیست و با برنامه ریزی قطعا همه چیز حل 

می شود. 
در این باره پیشنهادات دكتر افسانه کرباسی، فوق تخصص روانپزشكی کودک و نوجوان و 

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشكی اصفهان می تواند مفید باشد.

چگونه كودک را برای مدرسه آماده كنيم؟
ضرورت برنامه ریزی دوران تحصیل

       نظم خواب و بیداری کودک تنظیم شود
 با توجه به اینکه در تعطیلات معمولا کودکان شب دیر به
خواب می روند و صبح ها دیر از خواب بیدار می شوند، صبح 
کمی زودتر از روز قبل بیدارش کنید و یک برنامه که نیاز به 
خروج از منزل داشته باشد، برای او ترتیب دهید. صبح ها 
زمانی کودک را از خواب بیدار  کنید که نیاز به عجله برای آماده 
شدن نباشد و بتوان با کودک بازی کرد یا مثلا بتواند مدتی 

تلویزیون تماشا کند.

      وقت بیشتری را با فرزند خود سپری کنید
در این روزها وقت بیشتری را با فرزند خود سپری کنید و سعی 
کنید درمورد درس، مدرسه موفقیت و... برای او صحبت 
کنید. البته مراقب باشید که جنبه های مثبت درس و مدرسه 
را عنوان کنید و صحبت ها همراه با ایجاد ترس، تهدید و 

کنایه نباشد. 

      کودک را با کودکان دیگر مقایسه نکنید
در جهت ایجاد انگیزه برای تلاش و مطالعه بیشتر کودک را 
با کودکان دیگر مقایسه نکنید، بلکه وضعیت فعلی او را 
با گذشته خودش مقایسه کرده و افزایش توانایی های او با 

گذشت زمان را برایش برجسته تر کنید.

      اتاق کودک را با تغییرات کوچک آماده کنید
محیط اتاق کودک خود را با ایجاد تغییرات کوچک برای 
مطالعه آماده کنید، مثلا نور اتاق را تنظیم کنید، تلویزیون را 

از اتاق خارج کنید، اسباب بازی های متعدد که می تواند عاملی 
برای حواس پرتی کودک باشد، کمتر کنید، با توافق کودکتان 

محلی را برای انجام تکالیف و مطالعه روزانه تعیین کنید.

      در هنگام خرید وسایل کودک، او را با خود همراه کنید
در تهیه وسایل مورد نیاز کودک از قبیل لوازم التحریر، ظرف 
تغذیه و... کودک را با خود همراه کنید و نظر او را در هنگام خرید 

بخواهید و اوقات خرید را مفرح و سرگرم کننده کنید.

      استقلال کودک را بالا ببرید
در جهت بالا بردن استقلال کودک به او کمک کنید، مثلا 
بستن بند کفش یا پوست کندن میوه که قبلا توانایی این کار را 

نداشته است، به او آموزش دهید.

      شنونده خوبی باشید
اجازه دهید درمورد ترس ها و نگرانی های خود درمورد شروع 
سال تحصیلی با شما صحبت کند. در حین صحبت کردن او 
شنونده خوبی باشید و با او همدردی کنید . ضمنا حین بیان 

نگرانی هایش، اورا قضاوت نکنید و راه حل ارائه ندهید، چرا که 
گر  نگرانی هایش  باعث وابسته شدن کودک خواهد شد، حتی ا
در نظر شما مهم نیستند، سعی در کوچک جلوه دادن 

دلواپسی های او نکنید.

      برنامه ریزی از قبل داشته باشید
عواملی که ممکن است باعث جنجال و قشقرق کودک شود، 
حتی الامکان از زمان صبح به شب قبل منتقل کنید، مثلا 

بحث درمورد انتخاب لباس، تغذیه و...

      وقت کافی برای خوردن صبحانه بگذارید
نیازی به توضیح نیست که صبحانه مهم ترین وعده غذایی 
است، بنابراین ضمن اینکه وقت کافی برای خوردن صبحانه 
می گذارید، سعی شود کل خانواده او را همراهی کنند و به 
عنوان فرصتی برای ایجاد صمیمیت در خانواده استفاده کنید.

      برای بازگرداندن او از مدرسه بدقولی نکنید 
در روزهای اول سال تحصیلی بهتر است که یکی از والدین، رفت 

و آمد کودک را بر عهده گیرند و حتی الامکان استفاده از سرویس 
مدارس برای چند روز به عقب بیفتد. ضمنا به هیچ وجه برای 

بازگرداندن او از مدرسه بدقولی نکنید.

      به طور تدریجی مراحل جدایی را انجام دهید 
درصورتی که کودک برای جدا شدن از شما در محیط مدرسه 
مشکل دارد، به طورتدریجی مراحل جدایی را انجام دهید. 
چنانچه روند جدایی کودک از شما و سازگاری او با محیط 
مدرسه پس از گذشت یک ماه طبیعی پیش نرفت، نیاز به 
مراجعه به کلینیک های مشاوره کودک و اورژانس های روان 

پزشکی اطفال دارد.

      راه های برقراری ارتباط را با او تمرین کنید
در دوست یابی کودک به او کمک کنید. در جهت مهارت های 
اجتماعی می توانید در منزل بازی ایفای نقش را با او انجام 
دهید.  مثلا شما نقش همکلاسی او را داشته باشید و 
راه های برقراری ارتباط را با او تمرین کنید و یا برعکس شما 
در نقش کودک مهارت های اجتماعی لازم را برای او به 

نمایش بگذارید.

      استراحت های کوتاهی به او بدهید
در سال های اول مدرسه دامنه توجه و تمرکز کودک کوتاه 
است و ممکن است پس از گذشت حدودا 15 دقیقه از ادامه 
انجام تکالیف خسته شود، بنابراین هر 15 تا 20 دقیقه یک بار 

استراحت های کوتاه چند دقیقه ای به او بدهید.
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آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول( 

حمید رضا فدایی - مدیر عامل سازمان پارک ها  و فضای سبز  شهرداری شاهین شهر

سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری شاهین شهر براساس مجوز شماره 4298/ش مورخ 94/12/25 شورای محترم اسلامی 
شاهین شهر، ابلاغ شماره 95/4/ص مورخ 95/01/07  شهرداری شاهین شهر و بند 2 مصوبه مورخ 1395/06/07 هیات مدیره، 
در نظر دارد نسبت به خرید گل و گیاه مورد نیاز با اعتبار اولیه 1/650/000/000 ریال )یک میلیارد و ششصد و پنجاه میلیون ریال( 

گهی اقدام نماید.  از محل اعتبارات بودجه عمرانی سال 1395 طبق اسناد مندرج در اسناد آ
 متقاضیان می بایستی جهت اطاع از شرایط و شرکت در مناقصه به امور مالی سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری
 شاهین شهر واقع در شاهین شهر خیابان شهید مطهری فرعی 2 شرقی مراجعه و نسبت به تحویل مدارک تا آخر وقت اداری 
خ  خ 95/07/25 به حراست  شهرداری اقدام نمایند. پیشنهادات رسیده راس ساعت 15 روز دوشنبه مور روز یکشنبه مور

95/07/26 با حضور اعضاء کمیسیون عالی معامات سازمان باز و قرائت خواهد شد. 
سایر شرایط: 

1-چنانچه برندگان اول تا سوم به ترتیب حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع سازمان ضبط خواهد شد. 
2-سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 82/500/000 ریال می باشد که به صورت وجه نقد به حساب سپرده به شماره 
0108798157003 نزد بانک ملی واریز یا به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر با شرایط مندرج در اسناد مناقصه قابل ارایه می باشد. 
گهی رسیده باشد یا مبهم،  3-سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در آ

مخدوش یا فاقد سپرده معتبر باشد ترتیب اثر نخواهد داد. 
ج می باشد.  4-سایر اطاعات و جزییات مربوطه به پیمان در اسناد مناقصه مندر

فراخوان ثبت نام شرکت های مجری و تامین کننده ماشین آلات فضای سبز 

سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری  اصفهان

اطلاعیه منطقه سه شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 3 شهرداری اصفهان 

ک ثبتی  نظر به اینکه حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب تجاری طبقه اول سرای خیار از پا
7630 بخش 3 ثبت  اصفهان متعلق به آقای احمد مجید واقع در میدان قیام، سرای خیار 
در مسیر طرح عمرانی میدان امام علی )ع( قرار دارد و هیات کارشناسان رسمی دادگستری 
ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ 95/6/25 را صادر نموده اند، 
ح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی  لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17،  ک برای اجرای طر و اما
کثر ظرف مدت یکماه  بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی اباغ می گردد حدا
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه  سه  پس از نشر این آ

واقع در خیابان کمال مراجعه نمایید. 
بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت اول  

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه  آ
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد 
برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور 
گهی  اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند .
 بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 
خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
 برابر رای شماره 139560302018002851 کلاسه پرونده 
کبر دهقانی  1391114402018003268 آقای ا
فرزند قدمعلی بشماره شناسنامه 92 صادره 
از دولت آباد  نسبت به ششدانگ یک باب 

ساختمان تجاری مسکونی به مساحت76متر مربع 
ک 431اصلی واقع در دولت  احداثی بر روی قسمتی از پلا
آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی 
آقای تقی عابدی دستجردیتاریخ انتشار نوبت اول: 
1395/07/04تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/07/19- م 

الف/37/05/649
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت  آ
آقای محمد امینی دارای شناسنامه شماره2536 به 
ح دادخواست به کلاسه 328/95 از این دادگاه در  شر
خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده 
که شادروان ابو القاسم امینی  بشناسنامه 45در تاریخ 
94/03/04 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-محمد امینی 
ش.ش 2536 فرزند متوفی 2- فاطمه امینی ش.ش 

824 فرزند متوفی
کرم امینی ش.ش 24 فرزند متوفی 4- رباب امینی   3- ا
ش.ش 11 همسر متوفی  و به غیر از نامبردگان ورثه دیگری  

ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا  یک نوبت آ
وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر  آ

خواهد شد. م الف/209
شعبه اول حقوقی حل اختلاف تیران 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی  نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پلا
شماره 2083/3 اصلی واقع در بخش 1 اصفهان به 
شماره دفتر الکترونیکی 139520302023001669به 
نام مسعود ابریشم کار تحت شماره چاپی مسلسل 
850350 94/ب  ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، 
کتبی به شماره وارده  نامبرده با ارایه درخواست 
139521702023005135 -95/06/31 به انضمام دو 
برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 
29200-95/06/16  به گواهی دفترخانه 3 اصفهان 
رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت 
سهل انگاری مفقود گردیده است و درخواست صدور 
المثنای سند مالکیت فوق را نموده اند لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود چنانچه کسی  قانون ثبت در یک نوبت آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
گهی ظرف  مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه 

کننده سند مسترد گردد. 
گر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید یا در  بدیهی است ا
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه 
نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

خواهد شد.م الف/ 19862
 اداره ثبت اسناد منطقه مرکزی اصفهان 

سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری  اصفهان در نظر دارد 
به منظور تحقق اهداف رهبر معظم انقاب در خصوص »اقتصاد مقاومتی،  اقدام و عمل«، 
زمینه مناسب جهت افزایش مشارکت بخش خصوصی را فراهم نماید؛ لذا از کلیه افراد 
حقیقی و حقوقی فعال در دو بخش تامین کنندگان دستگاه ها و ماشین آلات فضای سبز 
 )اعم از دستگاه های برگ روب حرفه ای، شستشوی درختان بلند، هرس پنوماتیک، 
شاخه خردکن، کنده تراش، سم پاش پشت وانتی توربولاینر و ...( و اجرای عملیات مکانیزه 
کثر تا تاریخ 1395/10/1 با مراجعه به سایت سازمان و تکمیل  فضای سبز   دعوت می شود حدا

فرم ثبت نام جهت همکاری، در این فراخوان شرکت نمایند. 
   لازم به ذکر است تامین کنندگان دستگاه ها و ماشین آلات فضای سبز شامل سازندگان داخلی 

و نمایندگی های فروش این ادوات می باشند. 
   متقاضیان می توانند جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن 031-32674000 

داخلی 139 تماس حاصل فرمایند. 
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محیط زیست

ک میهن  دفاع از خا
 و مساله محیط زیست

عدم انجام تعهدات؛ عامل 
تلفات حیات وحش موته 

کارشناسان وزارت نیرو، این متولیان 

عباس 
محمدی

کشور، مرتبا از  خودخوانده   آب 
ضرورت »فرهنگ سازی« برای 
صرفه جویی در مصرف آب سخن 
هم  اشاره  اساسا  اما  می گویند، 
نمی کنند که تولیدکننده و نگاه دارنده  
ذخیره های آبی کشور، کوه هایی هستند که زیر فشار 
عامل های فرساینده مانند چرای دام، 
راه سازی های بی رویه، سدسازی های غیرضروری، 
معدن کاوی ها  و جنگل زدایی ها در حال تخریب 

شدید هستند.
»هفته   دفاع مقدس« فرصتی است برای یادکرد از 
ک میهن  کاری ها و جان فشانی ها در راه حفظ خا فدا
در برابر تهاجم دشمن خارجی. در عین حال خوب 
است که در چنین مناسبت هایی، نگاهی هم داشته 
ک سرزمینی که در  باشیم به رفتار خویش با آب و خا
ک و اسباب شادمانی را  درازنای تاریخ، سرپناه و خورا

با گشاده دستی به ما ارزانی داشته است.
تجربه  زیست شناختی و تاریخی نشان داده که 
یک جامعه به طور معمول می تواند در برابر تهاجم 
بیرونی، جمعیت و قلمرو یا هویت و همبستگی 
خود را حفظ کند، اما زوال قطعی آن بیشتر ناشی از 
ضعف درونی و تحلیل رفتن فضای زیستی است. در 
چند دهه اخیر و به ویژه در 10 سال گذشته، حیات 
جامعه  ایرانی به شدت و به گونه  نگران کننده ای 
وابسته به مصرف داشته های طبیعی و به تحلیل 
گر سه عنصر اصلی برای ادامه    بردن آنها بوده است. ا
ک بدانیم، در هر سه مورد ما  زیست را هوا و آب و خا
به مسرفانه ترین شکل، مصرف کننده  یا هدردهنده  

بوده ایم.
درمورد هوا، شهرهای بزرگمان را با مصرف بی رویه  
سوخت و با ایجاد شرایط تولید ریزگرد )یا بی اعتنایی 
مزمن به عوامل خارجی تولیدکننده آن(، رکورددار 
جهان کرده ایم. در مصرف آب، چنان بی پروا بوده ایم 
که امروز تقریبا همه  کارشناسان و مردم عادی به این 
نتیجه رسیده اند که روزگار بسیار سختی در پیش 
ک هم مشاهده  میدانی، اظهار  داریم. درمورد خا
نظر کارشناسان، و آمارها، نشانگر فرسایش )یعنی 

ک میهن به بالاترین نرخ است. از دست رفتن( خا
در اینجا و به مناسبت روزهای بزرگداشت دفاع از 
ک کشور، یک مشاهده  از صدها مورد تجربه  عینی  خا
خودم را که مشابه آن را در سراسر کشور می توان دید، 
بیان می کنم: در روزهای 26 تا 28 شهریور )همین 
یک هفته پیش( در کوهستان دماوند بودم. دماوند، 
چند صد متر از دومین قله  بلند کشور، بلندتر است 
و فرازمندترین کوه کشور و به نوعی نماد سرزمین ما 
به شمار می رود. از این رو، دماوند در کانون توجه 
همگان، به ویژه کوهنوردان و طرفداران محیط 
زیست است و به دلیل نزدیکی با دو استان مهم 
مازندران و تهران، لابد در بهترین شرایط مدیریتی 
نسبت به دیگر کوهستان های کشور قرار دارد، اما 
مدیریت منابع طبیعی و آبخیزهای دماوند فاجعه بار 
است.  طبق آنچه اداره  منابع طبیعی منطقه تعیین 
کرده، چرای دام باید پیش از پانزدهم شهریور در 
دامنه های دماوند متوقف شود، اما در همان 
روزهای یادشده )و تا امروز( گله های گوسفند و بز که 
بسیار بیشتر از ظرفیت مرتع هم هستند، در منطقه 

به سر می برند.
 اینگونه بهره برداری که زودتر از موعد )15 خرداد( 
نیز شروع شده، موجب نابودی بخش عظیمی 
از ذخیره گیاهی منطقه و تبدیل دامنه های سبز 
به شیب های سست و آماده  رانش و فرسایش 
که  چوپانانی  حضور  همچنین  است.  شده 
کمترین آشنایی با اصول مرتع داری ندارند، سبب 
 آتش سوزی های مکرر مراتع می شود که یک مورد
گسترده  آن مربوط به حدود10 روز پیش است. 
به نظر من، بزرگ ترین چالش محیط زیستی 
تهدیدکننده   عامل  بزرگ ترین  )یعنی  کشور 
ک   حیات در سرزمین ایران( فرسایش خا

است. 
کید بر ضرورت احساس مسوولیت فردی  ضمن تا
در استفاده  درست از آب، معتقدم که عامل اصلی 
ک و آب کشور  در بروز مشکل آب، مدیریت غلط خا
است. آنچه  در دماوند دیده می شود، با شدتی بیشتر 
در کوهستان های دورافتاده تر مانند زردکوه و دنا که 
سرچشمه  بزرگ ترین رودخانه های کشور هستند، 
ک کشور، در حال از دست رفتن  در جریان است. خا
است. چاره  کار نگاه انتقادی به گذشته و تجدید نظر 

ک و آب است. اساسی در مدیریت خا
پی نوشت: چند سال است که اهواز جزء آلوده ترین 
شهرهای جهان رده بندی می شود )از جمله، 
می توان نگاه کرد به تارنمای مهر 1393/11/15(. 
در تولید گازهای گلخانه ای هم با آنکه کشور ما جزء 
اقتصادهای بزرگ جهان نیست، در رده  هفتم جهان 

قرار داریم )باشگاه خبرنگاران جوان 1394/9/25(
عیسی کلانتری، وزیر پیشین کشاورزی و رییس 
»ستاد احیای دریاچه ی ارومیه« چندین بار 
این مضمون را بیان کرده است که »غیر از ایران 
هیچ کشوری در دنیا بالای 90درصد از آب های 
تجدیدپذیر استفاده نمی کند و این در حالی است 
که در منابع سازمان ملل به صراحت اعلام شده 
کشورهایی که بیش از 40درصد از منابع آب های 
تجدیدپذیر استفاده می کنند با خطرات عظیم 
زیست محیطی روبرو می شوند«. )خبرگزاری مهر 
ک در ایران،  1395/3/11( میزان فرسایش خا
کارشناسان، رتبه  اول را در  گفته شماری از  به 
جهان دارد )برای مثال، نگاه کنید به تارنمای 
الف 1388/2/22( یا به هرحال آن را چندین برابر 
متوسط جهانی می دانند )برای مثال: تارنمای 

مشرق نیوز 1394/9/21( 

متاسفانه بامداد پنجشنبه 95/6/25 یک 
بره آهوی ماده بر اثر برخورد با خودروهای 
عبوری در جاده ای که از میان پناهگاه حیات وحش 
موته می گذرد، از بین رفت. به گزارش دیده بان 
محیط زیست و حیات وحش ایران، مرتضی 
جمشیدیان، فرمانده یگان محیط زیست استان 
اصفهان در این باره گفت: این سانحه در طول شب 
خ داده و راننده خودرو پس از برخورد با آهو توقف  ر
نکرده و در نتیجه شناسایی نشده است. عبور جاده 
آسفالته از میان پناهگاه حیات وحش موته این 
زیستگاه ارزشمند را به دو قسمت تقسیم کرده و 
ضمن ایجاد تلفات متعدد در حیات وحش بر اثر 
کولوژیک  برخورد با خودروهای عبوری، ارتباط ا
مابین دو سمت جاده را تا حد زیادی قطع کرده 

است.
ضمن اینکه وجود این جاده، دسترسی متخلفان 
به قلب منطقه به ویژه زیستگاه های آهو را آسان و 
کنترل و حفاظت را برای محیط بانان با مشکلات 
زیادی مواجه کرده است. این جاده تا 30 سال 
کی و ناهموار برای دسترسی  قبل تنها یک مسیر خا
بومیان منطقه بود که با موافقت مدیران وقت 
سازمان محیط زیست به یک جاده ترانزیتی و 

آسفالته تبدیل شد.
که در نقشه  همانطور 
روبرو مشاهده می کنید 
جاده میان گذر پناهگاه 
حیات وحش موته 
در امتداد هیچ مسیر 
ترانزیتی مهمی قرار 
ندارد. این جاده از میانه 

محور اصفهان- تهران جدا شده و به شهر گلپایگان 
متصل می شود و در مسیر عبور خود از قلب پناهگاه، 
به غیر از روستای کوچک موته، دسترسی به هیچ 

مکانی را فراهم نمی کند.
این در حالی است که دسترسی به گلپایگان نیز، 
چه از سمت تهران و چه از سمت اصفهان دارای 
 مسیرهای جایگزین و به مراتب مناسب تری 

است.
طی یک سال و نیم اخیر )از ابتدای سال 1394 
کنون( حداقل 12 آهو، پنج کفتار راه راه و یک گرگ  تا
کستری بر اثر برخورد با خودرو در این محور از  خا
بین رفته اند. به طور حتم موارد متعدد دیگری نیز 
از برخورد حیات وحش موته با خودروهای عبوری 
وجود داشته که حیوان بر اثر تصادف زخمی شده 
و پس از مدتی در گوشه ای از منطقه بر اثر جراحات 
وارده تلف شده است و لاشه تعدادی دیگر نیز توسط 
رانندگان خودروهای عبوری پس از تصادف برداشته 
شده است. فرمانده یگان محیط زیست استان 
اصفهان ادامه داد: بهترین و کم هزینه ترین گزینه 
برای کاهش تلفات جاده ای حیات وحش در محور 
گلپایگان-کاشان در حال حاضر اعمال محدودیت 
سرعت برای خودروهای عبوری به خصوص در 
طول شب و با استفاده از دوربین های هوشمند 

ثبت تخلفات است.
مرتضی جمشیدیان گفت: طی تفاهمنامه ای که 
مابین اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان و اداره 
کل راه و شهرسازی این استان برای بهسازی و تعریض 
این جاده انجام شده است، نصب دوربین های ثبت 
تخلفات رانندگی و اعمال محدودیت سرعت از 
 این طریق از تعهدات اداره کل راه شهرسازی بوده

 است.
کنون به تعهد خود در زمینه  متاسفانه این اداره کل تا
نصب دوربین های مذکور اقدام نکرده و سرعت بالای 
خودروها در این محور به خصوص در طول شب 
همواره منجر به مرگ و میر حیات وحش در زیستگاه 

ارزشمند می شود.

خبر                      زیستی

 آمار گونه های شاخص 
حیات وحش كشور منتشر شد

نتایج سرشماری حدود 144 هزار راس گونه 
 شاخص سراسر کشور در پاییز 94 نشان 
می دهد که 51 هزار و 803 راس کل و بز، ۷2 هزار و 9۷1 
راس قوچ و میش، 1۷ هزار و 51۷ راس آهو و  دوهزار و 

289 راس جبیر در کشور وجود دارد.
به گزارش پام، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص 
آمار منتشر شده از گونه های شاخص حیات وحش 
کشور، گفت: طرح سراسری آمار برداری از گونه های 
شاخص حیات وحش شامل کل و بز، قوچ و میش، 
آهو و جبیر با مشارکت نیروهای داوطلب سراسر کشور 
همچون نمایندگان جوامع محلی، شکارچیان، 
تشکل های مردم نهاد، اساتید و دانشجویان در 
نیمه دوم سال 94 همزمان با فصل جفت گیری 
یا قوچ مستی یا کل مستی، پس از سال ها به اجرا 

درآمد.
کید بر ضرورت دستیابی به   فرهاد دبیری ضمن تا
آمار و اطلاعات صحیح و قابل اتکا از حیات وحش 
کشور به عنوان مبنای مدیریت اصولی در سطح 
ح به منظور ارتقای  مناطق، تصریح کرد: این طر
کیفیت آماربرداری، استفاده بهتر از نتایج آماربرداری 
افزایش مشارکت جوامع محلی،   و همچنین 

تشکل های مردم نهاد اجرا شد.

 وی افزود: طرح آماربرداری، پس از برگزاری جلسات 
متعدد با هوشنگ ضیایی، مشاور معاون محیط 
زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست و 
پیگیری های مجدانه وی، مدیران و کارشناسان 
اداره کل حفاظت و مدیریت شکار و صید، دفتر 
حیات وحش و تنوع زیستی، موزه تاریخ طبیعی، 
پروژه های حفاظت از یوزپلنگ آسیایی و حفاظت 
گرس، همچنین اساتید دانشگاه  از تنوع زیستی زا
با تعیین گونه های شاخص، روش های مناسب 
آماربرداری، زمان مناسب آماربرداری، برنامه ریزی 
 درمورد نحوه اجرا، تهیه فرم ها و نرم افزارهای 

مورد نیاز اجرایی شد. 

گزارش                    زیستی  یادداشت                  زیستی

بیگانههایکودکانهمحیطزیستی
كاوی می كند اصفهان زیبا كتب زیست محیطی حوزه كودک و نوجوان را با تسهیل گران طبیعت وا

آن طور که مشخص است، متولدان دهه های 50 ، 60 
و ۷0  حافظان خوبی برای محیط  زیستمان نبوده  اند. 
می خواهیم دهه های 80 و 90 و بعد از آن حافظان 
بهتری باشند یا حداقل کمتر تخریب کنند و بیشتر 
احترام بگذارند. سوال اینجاست. چگونه می توان 
الفت و دوستی با طبیعت را در دل این کودکان کاشت؟

 شیما واعظی نژاد از تسهیلگران مدرسه طبیعت 
در گفت وگو با اصفهان زیبا از تجربیات کاری اش در 
نزدیک کردن کودکان به طبیعت گفت: من که از 
تسهیل گران مدرسه طبیعت هستم به چشم دیده ام 
کودکی که در دل طبیعت به بازی و فعالیت می پردازد 
خودبه خود به آن علاقه مند می شود و بسیار از آن 
می آموزد، بی آنکه فشاری روی خود احساس کند. هنر 
مدرسه طبیعت این است که ذهن کودک را پر از سوال 
می کند؛ پرسش هایی که با دل و جان و از عمق نیاز به 
دانستن پیش آمده اند. در اینجا کودک دنبال جایزه 
و نمره نیست. تشنه دانستن شده و فقط می خواهد 
بداند، ولی همه  امکان رفتن به مدرسه طبیعت 
برایشان مقدور نیست و ما می خواهیم همه کودکان 
سرزمینمان تا حد ممکن نسبت به طبیعت پیرامون 
خود حساس شوند. پس باید به دنبال این پرسش 
باشیم که کتاب های محیط زیستی ویژه کودکان چه 
گی هایی داشته باشند تا بتوانند علاقه مندی و  ویژ

حتی اشتیاق ایجاد کنند.

     مغزكودكان ما از پرحرفی خسته است
      آنچه از دیدن کتب محیط  زیستی کودکان برمی آید 
این است که بیشتر نویسندگان این کتاب ها با 
تفاوت های بنیادین آموزش از طریق نیمکره راست 
مغز و نیمکره چپ مغز آشنایی ندارند. برای آنها اینکه 
در کتاب هایشان چه بگویند تا بتوانند هر دو نیمکره 
را همزمان یا متوالی پرورش دهند، شناخته شده 
نیست. واعظی نژاد که بر روی این موضوع کارکرده 
گر هم بدانند، آنچنان دغدغه ای  خاطرنشان کرد: ا
برایش ندارند. شاید مشکل در اینجاست که بسیاری 
به دنبال بازخورد آموزش هایی که در کتاب هایشان 
نوشته اند، نرفته اند. اینکه آیا انس کودک به طبیعت 
پس از خواندن کتابشان بیشتر شده است یا نه و اینکه 
کودک واقعا چند درصد از آنچه را که می خواستند در 
خلال مطالب کتابشان به او بیاموزند به طور عمیق 

آموخته و درونی کرده است، مشخص نیست.
      واقعیت این است که مغز کودکان ما از پر حرفی خسته 
است. به گفته این تسهیل گر طبیعت این کودکان از 
آموزش خشک و مستقیم و تست و امتحان بعد از آن 
گریزانند. روش های آموزشی صرفا کلامی امتحان خود 
را پس داده  و شکست خورده اند. در عوض کودکان 

به کتاب های پروژه محور که آنها را به فعالیت میدانی 
تشویق کند بیشتر علاقه نشان می دهند؛ پروژه هایی که 
نتیجه محور نباشند و کودکان نسبت به هم رتبه بندی 
نشوند، هدف آموزشی نویسنده در پشت مطالب پنهان 
باشد و هر کودک به فراخور حالش آموزش موردنظر را 
دریافت کند.      در آموزش های مکتوب زیست محیطی قبل 
از هر چیز لازم است پرسش ایجاد کنیم. میل به دانستن 
و کشف حقیقت و گشودن رمزهای پیش آمده با پرسش 
خودبه خودی کودک آغاز می شود. کودک باید مشاهده گر 
بار بیاید نه حافظ معلومات از پیش تعیین شده. متن 
کتاب نباید امکان تخیل را برای کودک ببندد. مسائل 
ح شوند که بتوانند همه جانبه  بهتر است طوری مطر
و با راه حل های مختلف مورد توجه قرار گیرند. دنیای 

آموزشی حال حاضر دنیای کلامی و نشانه ای است. حال 
آنکه عموما کودکان به اسامی و لغات در آخرین مرحله 
توجه می کنند. مگر آنکه ما به یادگیری اسامی اصرار ورزیم 

و مجبور شوند که بیاموزند!

     روند آموزشی كتاب ها باید به گونه ای باشد كه 
كودک را درگیركند      

به گفته واعظی نژاد روند آموزش کتاب های زیست محیطی 
باید به گونه ای باشد که کودک را درگیر و با چالش های 
جدید روبرو کند. بهترین روش آن است که کتاب به شکل 
داستانی و نزدیک به واقعیت زندگی دوروبر کودک، روایت 
شود. نویسنده باید اصل را بر انعطاف و لذت بخش بودن 
مطالب بگذارد و در مجموع برای آموزش به یک روش 

بسنده نکند. به عنوان مثال کودک باید حس کند 
که دانستن نام گیاه یا حیوان یا پدیده طبیعی اولویت 
نیست. با نام گذاری صرف، کودکان را از دانستن و 
کشف بیشتر بازمی داریم. دیدن یک موضوع از زوایای 
مختلف و مقایسه آن با انواع دیگرش و مهم تر از همه 
درگیر کردن همه حواس چندگانه کودک می تواند 
در درک عمیق موضوع بسیار کمک کند. استفاده 
از هنرهایی مثل نقاشی و نمایش و تشویق به بحث 
آزاد و فعالیت های مشارکتی با دوستان و خانواده 
مفید خواهد بود. از این فعال محیط زیست در رابطه 
با محتوای کتاب ها پرسیدم. وی در پاسخ گفت: 
متاسفانه محتوای کتاب ها هم چندان جذاب نیست. 
همه ما از ریاضیات پیچیده مدرسه آنهایی را به یاد 
داریم که در زندگی نیز استفاده کرده ایم و در ما درونی 
شده اند، مثل ضرب و جمع و ... طبیعت نیز چنین 
است. کودک آنچه را می آموزد و بعدها به یاد می آورد 
که در محیط پیرامونش ببیند و با آن ارتباط برقرار کند. 
حال آنکه مهم ترین نقطه ضعف عمومی کتاب های 
کنونی طرح مسائلی است که ارتباط چندانی با سرزمین 
ما ندارند. گاهی درباره درختان و گونه هایی از گیاهان 
صحبت می کنند که کودک آن را نه در محل زندگی 
خود، نه در کشور خود و نه حتی در قاره خود می تواند 
ببیند. به راستی آنها چند درصد از شش هزار گونه 
گیاهی ایران را می شناسند؟ درباره حیوانات هم وضع 
همین است. کودکان در کتاب ها بیشتر فیل و زرافه 
و کرگدن می بینند. بزرگ که می شوند شناختشان از 
آن بیش از هزارگونه جانوری ایران چند عدد بیشتر 
نیست. پرنده ها، حشرات، خزندگان و پستانداران 
روستا یا شهرشان را نمی شناسند و این ضعف همگانی 
اطلاعات عمومی سال ها با آنها باقی می ماند، مگر آنکه 
کودکی بعدها در رشته مرتبط با این مسائل تحصیل 
کند!  مساله بعدی درباره حسی است که کودک پس 
از خواندن کتاب ها پیدا می کند. هر مطلبی که نوشته 
می شود باید به گروه سنی مخاطب آن توجه شود. 
کودک زیر 12 سال لازم نیست با گونه های در حال 
انقراض که شاید در عمرش هرگز از نزدیک ندیده است 
آشنا شود. در این دوره سنی اصرار بر آموزش خطرها و 
هشدارهای زیست محیطی از قبیل آلودگی هوا و آب و 
ک نیز نه تنها موثر نیست، بلکه می تواند کودک را  خا
با ترس و اضطراب روبرو کند،  در حالی که سنش برای 
این سطح از تنش مناسب نیست و حتی می تواند 
عامل دور کننده او از طبیعت شود. در کشوری مثل 
 ایران که از لحاظ طبیعی بسیار غنی و متنوع است 
به راحتی می توان موضوعات فوق العاده جذابی یافت 
که خواندن درباره آنها به جای ترس، شوق کشف را در 

کودک پدید می آورد.   

پژوهشگران معتقدند بهترین شیوه نهادینه کردن عادت های مثبت، آموزش از دوران کودکی است. 

سمیه 
سهرابی

حفاظت از محیط زیست هم عادتی است که باید از کودکی آموخته شود تا به یک باور ذهنی تبدیل 

شود. آموزش از طریق کتاب یکی از راه های نهادینه کردن این باور است و کودک را موظف می کند تا 

از یگانه زیستگاهی که در آن زندگی می کند به بهترین وجه ممکن پاسداری کند، اما درحالی که معاون 

آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط زیست از اضافه شدن۳۳ موضوع محیط زیستی در کتاب های 

درسی دانش آموزان سخن می گوید که هنوز هم ضعف و مشکلات بسیاری در این حوزه وجود دارد. 

کمبود کتب زیست محیطی مناسب و مرتبط با حوزه کودک ونوجوان خود گویای این نکته ظریف است که ما هنوز هم 

به اهمیت حفظ محیط زیست واقف نیستیم. روزنامه شهروند، اما اعلام کرد در پنج سال گذشته )از  سال ١٣٩٠ تا 

شهریور ١٣٩۵( ۵۴٣ عنوان کتاب با موضوع محیط  زیست برای گروه سنی کودک و نوجوان در ایران منتشر شده است. 

طبق آمار خانه کتاب، تعداد این عناوین در  سال ١٣٩٠، ۵٩ عنوان بوده است و در  سال ٩١ با افزایشی نزدیک به دو برابر 

به ٩٩ عنوان رسیده است. این افزایش عناوین در  سال ٩٢ به ١٣١ عنوان و در  سال ٩٣ به ١۴٩ عنوان رسیده است.  سال 

٩۴ تعداد عناوین نسبت به سال های قبل کاهش داشته و ٨٢ عنوان کتاب با موضوع محیط زیست برای این گروه سنی 

منتشر شد. این تعداد برای شش ماه نخست سال ٩۵، ٢٣ عنوان بود.

به همت گروه رفتگران طبیعت اصفهان
ک سازی شد  شلمزار چهارمحال و بختیاری پا

در شهرضا و فلاورجان اتفاق افتاد؛
معرفی واحد صنعتی آلوده  و رهاسازی یک شاهین

ک سازی گروه رفتگران طبیعت  برنامه 9۷ پا
اصفهان با حضور 35 نفر از اعضای فعال گروه 
در منطقه شلمزار استان چهارمحال و بختیاری به نحو 

شایسته ای اجرا شد. 
 زهره نادریان، یکی از اعضای فعال این گروه در گفت و گو
با اصفهان زیبا با بیان اینکه این برنامه راس ساعت 11 
صبح آغاز شد، می گوید: متاسفانه در این منطقه با 
حجم بسیاری زباله در داخل دریاچه زیبای آن روبرو 
ک سازی افزایش  شدیم و همت و تلاش خود را برای پا

دادیم.
او تصریح می کند: هرچه زمان می گذرد اعضای گروه 
ک سازی ادامه می دهند.  باجدیت وعلاقه بیشتری به پا

نادریان ادامه می دهد: علاوه بر گردشگرانی که دراین 
مکان بودند، سه کودک 10ساله با تمام وجود کنار ما 

ک سازی انجام می دادند.  پا
ورود کودکان به این مساله و تشویق آنها به این کار روز 

بسیار پر باری را برای ما رقم زد.
این عضو فعال رفتگران طبیعت اظهار امیدواری کرد که 
کی آن اهمیت قائل شوند. همه مردم برای طبیعت و پا

او گفت: همچنین برنامه 96 گروه رفتگران طبیعت 
در بلوک بهمن مجتمع فرهنگیان انجام شد و در این 
برنامه کودکان جدا آموزش داده شدند و دیگران هم 
ک سازی  گاهی مردم در پا برای ارتقای سطح دانش و آ

طبیعت تلاش کردند.

یک واحد صنعتی آلوده کننده در شهرستان 
شهرضا به مراجع قضایی معرفی شد. به گزارش 
ح پایش واحدهای صنعتی،  پاما، در راستای اجرای طر
طی هفته گذشته یک واحد صنعتی که در زمینه تولید 
هیدروکربن های سبک و سنگین در شهرک صنعتی رازی 
فعالیت می کرد، به علت آلایندگی شدید و بر اساس ماده 
هفت قانون مدیریت پسماند، ماده 10،11،9 قانون 
حفاظت و بهسازی محیط زیست، ماده 15 قانون آلودگی 
هوا و ماده 688 قانون مجازات اسلامی، به مراجع قضایی 
معرفی شد. طبق ماده 688 قانون مجازات اسلامی هر 
اقدامی که تهدید علیه بهداشت عمومی و موجب آلودگی 
محیط زیست شناخته شود ممنوع است. بر اساس تبصره 

دو این ماده قانونی منظور از آلودگی محیط زیست عبارت 
ک  است از پخش یا آمیختن مواد خارجی به آب یا هوا یا خا
یا زمین به میزانی که کیفیت فیزیکی، شیمیایی یا 
بیولوژیک آن را به طوری که به حال انسان یا سایر 
موجودات زنده یا گیاهان یا آثار یا ابنیه مضر باشد تغییر 
دهد. همچنین یک پرنده شاهین در زیستگاه های 
طبیعی شهرستان فلاورجان رهاسازی شد.رییس اداره 
حفاظت محیط زیست فلاورجان در این باره گفت: این 
پرنده از راسته شاهین سانان و تیره شاهینیان بوده که از 
کولوژیک بسیار بالایی در چرخه طبیعت برخوردار  ارزش ا
است. محمد ولیدمغربی ادامه داد: زنده گیری و در اسارت 

گرفتن این گونه پرندگان جرم محسوب می شود.

یادداشت زیستی

درمورد كتب زیست محیطی كودک ونوجوان كم كاری كرده ایم
ک مهم ترین  با وجود اینکه هوا، آب و خا

بهجت 
قریشی 

نژاد

عناصر هستی و  اصلی ترین مباحث محیط 
 زیست هستند و زندگی تمامی انسان ها و 
کی به این  حیات تمام زیستمندان کره خا
عناصر وابسته است، اما متاسفانه به جز 
عده ای از خواص یا روشنفکران عامه مردم، 
توجهی به مقولات محیط زیست ندارند و البته کوتاهی در این 
مورد از جانب رسانه های گروهی و آموزش و پرورش است. 
گرچه در سال های اخیر اندکی طرح این مباحث بیشتر شده،  ا
اما کافی نیست. باید از تمامی امکانات در تمامی سطوح برای 
آموزش محیط  زیست استفاده شود. درمورد کتاب های 
کودک و نوجوان هم باید گفت متاسفانه کم کاری کرده ایم. در 
سال 1388 که تازه وضعیت بحرانی زاینده رود نمایان می شد، 

پیشنهاد انتشار  دو جلد کتاب با نام 
»زنده باد زاینده رود« را برای کودکان و 
و  ویرایش  در  و  دادیم  نوجوانان 
آماده سازی آن کمک کردیم و انتشارات 
فنی ایران آن را منتشر کرد. طی هفت 
سال هنوز تعدادی از این کتاب ها به 
فروش نرفته است. به جز انتشارات فنی 
ایران که با مجموعه »کتاب های سبز« 

رسالت خود را در این عرصه به خوبی انجام داده است، سایر 
ناشران کودک و نوجوان کم کاری کرده اند، یا گاهی به انحراف 
رفته اند. در کتاب های کودک بیش از هر چیز باید عشق به 
محیط زیست و جانوران و گیاهان را ایجاد و تقویت کرد. ایجاد 
نگرانی نسبت به آینده محیط زیست در کودکان کار درستی 

نیست و نتیجه معکوس دارد، زیرا 
بی توجهی و یا حتی تخریب 
محیط زیست را پذیرفته شده و عادی 
می کند، اما عشق به طبیعت در آینده 
احساس مسوولیت ایجاد می کند. شازده 
کوچولو نمونه ارزنده ای است؛ اینکه آدم 
نسبت به گلش مسوول است، تاثیری 
گاه سازی  است که در ذهن می ماند.  آ
عمومی و آموزش جامعه در رابطه با ارزش و اهمیت محیط 
زیست برای ادامه حیات بشر امری ضروری است و برای اجرای 
موفقیت آمیز برنامه های حفاظت از محیط زیست، باید بستر  
تغییر در دانش ها، ارزش ها، رفتار و به طور کلی شیوه زندگی 
جامعه فراهم شود. دراین میان یکی از ابزارهای کلیدی برای 

گاه سازی جوامع، کتاب است. تولید و نشر کتاب چه از منظر  آ
تخصصی و چه از منظر عمومی می تواند اطلاعات کافی و 
صحیح را به اقشار مختلف جامعه ارائه دهد. کتاب نقش 
گاهی های محیط زیستی دارد  بسیار مهمی در زمینه ارتقای آ
و با ترویج فرهنگ کتابخوانی، می توان به خوبی این نیاز را 
پاسخگو بود. اینکه در زمینه کتب زیست محیطی کودک 
ونوجوان کم کاری کرده ایم اینکه محتوای کتاب ها متناسب 
با سرزمین ما نیست و اینکه در این کتاب ها بیش از اینکه 
زوایای پنهانی عشق به طبیعت ومحیط زیست را نمایان کنیم 
به دنبال تهدید ومشکلات بوده ایم درست، ولی چه میزان 
خانواده ها و والدین دغدغه خرید این کتب زیست محیطی را 

برای کودکان داشته اند.
 نمایندگی كتاب های انتشارات فنی ایران در اصفهان     
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شهر درگیشه          نشریه

تجلیلدررونمایى
از»یارانموافق«

به همت خانه انقلاب اسلامی و ولایت اصفهان 
 و با مشارکت موسسه فرهنگی تحقیقاتی 
امام موسی صدر مراسم رونمایی از کتاب »یاران موافق« 
و تجلیل از شخصیت آیت الله مستجابی در اصفهان 
برگزار می شود. »یاران موافق« سومین جلد از مجموعه 
گروه تاریخ شفاهی موسسه فرهنگی  کتاب های 
 تحقیقاتی امام موسی صدر است که به خاطرات
 آیت الله سید مرتضی مستجابی اختصاص یافته و 
حمید قزوینی مصاحبه گر  و تدوین کننده این کتاب 
است. این کتاب در بخش مصاحبه با آیت الله مستجابی 
شامل »تولد، خانواده و اولین هجرت«، »خاندان 
صدر«، »ورود به سلک روحانیت«، »مبارزات سیاسی«، 
»امام موسی صدر« و »سجاده شعر« است که خاطرات 
 و نکات مهم و متفاوتی را درباره امام موسی صدر

 بیان می کند.
آیت الله سید مرتضی مستجاب الدعواتی معروف به 
مستجابی یکی از برجستگان خاندان صدر  و از دوستان 
نزدیک امام موسی صدر و چهره ای شناخته شده در 
میان رجال معاصر اصفهان است. دکتر  رباب صدر، 
خواهر امام موسی صدر و مدیر موسسات امام موسی 
صدر در لبنان،نیز  میهمان ویژه آیین رونمایی از 
کتاب »یاران موافق« و تجلیل از آیت الله مستجابی 
خواهد بود. این مراسم  فردا، دوشنبه  از ساعت ۱۶ 
تا ۱۸ در »خانه انقلاب اسلامی و ولایت« به نشانی 
 اصفهان،چهارباغ پایین،خیابان جامی برگزار می شود.
مخاطبان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

333۸7535تماس بگیرند.

بیست و هشتمین شماره از ماهنامه 
»سرآمد« با نگاهی به نمونه های موفق 
عرصه کسب و کار فناورانه و گزارش هایی از فعالان این 

عرصه منتشر شد.
پرویز کرمی، دبیر  ستاد توسعه فرهنگ علم، فناوری 
و  اقتصاد  دانش بنیان معاونت علمی و فناوری در 
این شماره ماهنامه سرآمد، بر ضرورت بازگشت به 
ارزش های خود، توجه به توانمندی ها و خودباوری 

کید کرده است. تا
وی در بخشی از یادداشت خود باور غلط بالاتر و والاتر 
بودن بیگانه اشاره داشته و گفته است: تکنولوژی در 
چشم ما عظمتی داشته که باعث شده آنها را باور کنیم 

و خودباوری خود را از دست بدهیم. 
در صد سال گذشته مهم ترین حرف مصلحان اجتماعی 
گران فرهنگی مشرق زمین این بوده که در برابر  و احیا
غرب نباید خود را ببازیم و رسیدن به قله های علمی و 
پیشرفت را امری محال برشمریم. کافی است به اشعار 
و اندیشه های علامه اقبال لاهوری به عنوان سرآمد 
مصلحان و محییان نگاه کنیم تا ببینیم نگرانی ایشان 

چقدر بجا و حقیقی و جدی بوده است. 
مهم ترین چیزی که اقبال به ما می آموزد -آن هم در 
 یک قرن پیش- این است که مسلمانان مشرق زمین

باید مومن خود و کافر غرب شوند: »مومن خود، کافر 
افرنگ شو«. گفت و گو با محمدجلیل رسولی، از 
چهره های ماندگار هنر نقاشی و برنده جایزه شهید آوینی 
از بخش های خواندنی و جذاب این شماره از ماهنامه 
سرآمد است. او در گفت و گویی خواندنی مهمان این 

شماره ماهنامه سرآمد شده است. 

رزمندگانخدا
سام!

#سام خدا بر تمامی 
#رزمندگان #غیور 
دفاع مقدس چه آنها که #شهید 
 شدند و عند ربّهم یرزقون اند

و چه آنها که از #آزادگان و 
#جانبازان هستند و چه کسانی 
که بی ادعا در سنگرهای 
امروزشان مشغول تلاش اند.  و 
بر تمامی  #سام خدا 
#جوانان و نوجوانان و 
که #حق و  #نونهالان امروز 
#باطل را خوب می شناسند و 
به جای #ناله های نابخردانه و 
غیرمنصفانه ]با هر ظاهر و تفکری 
که دارند[ حق را به#امام و
#شهیدان می دهند و ایثار آن 
#قلبا و  #دلاوران را  روز آن 
#لسانااقرار می کنند و یقینا در 
#ثواب با تمامی شهیدان سهیم اند.  
و سلام بر  رزمندگان و شهیدان 

#مدافع_حرم 

تسلیمدربرابربمباتم- با مرگ هیتلر  و تسلیم آلمان 
 در آوریل ۱945، تنها ژاپن در برابر متفقین مقاومت 
می کرد، به همین جهت رییس جمهور آمریکا دستور 
کی- بمباران اتمی  کازا داد دو شهر ژاپن- هیروشیما و نا
شوند. حدود ۲۲۰ هزارنفر در اثر این دو بمباران اتمی 

جان باختند که بیشتر آنان را شهروندان غیرنظامی 
گوست سال ۱945  تشکیل می دادند. سرانجام در ۱5 ا
نمایندگان ژاپن بر عرشه ناو جنگی یواس اس میسوری 
سند تسلیم ژاپن را امضا کردند. این تصویر تاریخی ، 

لحظه امضای سند تسلیم را نشان می دهد. 

نقش                         ماضی

شهابمرادی

خبر اینستا  انتشار»سرآمد«28
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آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

esfziba.newspaper@gmail.comک95012041 |چاپ:رسانهبرتر|  اصفهان،میدانامامحسینعلیهالسام،خیابانطالقانى،مقابلارگجهاننما|تلفن:32218182|فاکس:32219070|امورآگهىها:32229512|اشترا

esfziba.newspaper@gmail.com

اشاره:             نمایشگاه آثار آبرنگ شهرام سینایی با عنوان نشان از 
بی نشان ها در کاخ موزه گلستان تهران بر پا شده است.این نمایشگاه 
 ۲۲ مهر افتتاح و تا ۱۰ مهرماه پذیرای بازدید علاقمندان به هنر نقاشی
 می باشد. تکنیک نقاشی وی در زمینه های سیاه قلم، آبرنگ، پاستل  
می باشد. از آثار این هنرمند تا کنون ۸ نمایشگاه برگزار شده که مضمون 

نقاشیها اغلب مشاغل،مناظر، ابنیه، گل، کوچ عشایر،  به سبک اصفهان 
و در زمان قاجار تا به حال می باشد. شایان ذکر است سبک اصفهان 
برگرفته اصلی و پایه گذار آن  استاد رضا عباسی بوده که بیشتر به زندگی 
روز مره مردم و مشاغل می پرداخته است همچنین جزییات در نقاشی در 

این دوره نسبت به گذشته  بیشتر به چشم می خورد .

 تهران، میدان 15 خرداد 
)میدان ارگ( ، کاخ موزه گلستان

علاقمندان  می توانند تا دهم مهرماه  از ساعت 9 لغایت 17 
برای بازدید از نمایشگاه به این آدرس حضور بهم رسانند.


